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SUNU 

 
 

MERHABA !!! 
 
Emeğin öz savunmasını yapan, onurlu yaşam mücadelesi veren, yaşamı güzel 

günler için örmeye çalışan, EMEĞİN, EMEKÇİLERİNE. 
 
MERHABA !!! 
Emeği tarihte gömülü, kendisi sistemce, sistemli bir şekilde görünmez kılınan, 

ONUR MÜCADELESİNDE “BİZ DE VARIZ” diyen kadınlara. 
BÜRO EMEKÇİLERİ SENDİKASI; Emeğinden başka satacak bir şeyi olmayan, 

emekçilerin yaşama ve çalışma koşullarının iyileştirilmesi için verilen mücadelenin 
adıdır. 

BÜRO EMEKÇİLERİ SENDİKASI; Emekçilerin çıkarlarını sermayeye/devlete, 
kapitalizmin yarattığı sorunlara karşı koruyan, kapitalistlerin her türlü saldırı ve 
baskısına karşı savunmanın aracıdır. 

BÜRO EMEKÇİLERİ SENDİKASI; Emekçilerin, ekonomik, demokratik, sosyal, 
hukuksal, kültürel, özlük haklarının alınmasının ve emekçilerin güçlerini birleştirdikleri 
örgütlenme merkezleri, dayanışma okulları ve giderek toplumsal kurtuluşun adım 
organı ve mücadele örgütünün  adıdır. 

BÜRO EMEKÇİLERİ SENDİKASI; Ezilenlerden yana taraf olan, grevli ve toplu 
sözleşmeli sendikal hak alma mücadelesi veren, sınıf çıkarlarını savunan, işçi ve 
emekçileri bir araya getirme ve ortak örgütlenmesini savunan, DİN, DİL, IRK, RENK, 
CİNSİYET, MEZHEP, SİYASİ DÜŞÜNCE, FELSEFİ İNANÇ vs. görüş ayrılıklarına 
bakılmaksızın emek mücadelesinin adresidir. 

BÜRO EMEKÇİLERİ SENDİKASI; Hayır “BAŞKA BİR DÜNYA, BAŞKA BİR YAŞAM VAR” 
diyenlerin, yarınlarına, yaşamlarına sahip çıkmasının diğer adıdır. 

Günümüzde, küreselleşen kapitalizm, siyasi iktidarlar, Dünya Bankası, D.Y.Ö. ve 
IMF eliyle dayattığı politikalar, dünden daha fazla hak gasplarını gündeme getirmiş, 
saldırılar daha fazla yoğunlaşmıştır. Dünyada IMF politikalarını uygulayıp ayakta kalan 
tek bir ülke bulunmamaktadır. IMF emriyle uygulanan özelleştirmeler sonucu, insanlar 
işsiz, insanlar aç, insanlar örgütsüz, sefil yaşamın kıskacına bırakılmıştır. Nüfuz 
hesapları, silah stokları savaşları sürekli kılmaktadır. Uyum yasalarıyla ülkemizin 
yasaları taşeronlar elinde geçersiz kılınmış ve sermayeye göbekten bağımlı hale 
getirilmiştir. Küresel saldırıya karşı küresel direniş hattı Seatle, Prak, Cenova’da 
örülmüştür. Bizlere rağmen  dünyada savaşlar devam etmektedir. 

Her şeye rağmen, yaşamı güzelleştirme mücadelesi vermekten inadına 
vazgeçmeyeceğiz. Artan öfkemiz bizi çaresizliğe değil, birlikte üretmeye, örgütlenmeye, 
dayanışmayı örmeye ve kollektif hareket etmeye, gücümüzün birliğe evrilmesine 
hizmet etmelidir, EDECEKTİRDE. GÜN DAHA FAZLA MÜCADELE GÜNÜDÜR. Koşulları 
doğru tahlil edemeyip, kendi yağıyla kavrulmak isteyenler, hakikaten kavrulup 
gideceklerdir.   
 

 
 
 

MERKEZ YÖNETİM KURULU 
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KÜRESELLEŞEN KAPİTALİZM 

 
KÜRESELLEŞEN KAPİTALİZM İŞSİZLİK, 
AÇLIK VE YOKSULLUK SUNUYOR. 
Sermayenin küresel saldırısının hız kazanmasıyla birlikte eşitsizliğin derinleştiği bir 

dünyada yaşamaktayız. Milyarlarca insan temel gıda, güvenli su, barınma, sağlık hizmetleri, 
eğitim, kültür, bilgi, enerji ve ulaşım gibi kaynaklara bile ulaşamamaktadır. 

Dünya nüfusu altı milyarı aşarken; çoğunluğu kadın ve çocuk olan 1.5 milyar kişi 
yoksulluk sınırının altında bulunmakta ve yoğun bir işsizlik yaşamaktadır. 

Kapitalizmin yeni liberal politikaları; özelleştirme, liberalleştirme ve kuralsızlaştırma 
için can atan dizginlenmemiş bir rekabet, temel insan haklarını piyasa kanunlarına feda 
etmektedir. Vahşi kapitalizm barbarlığını insanlığa dayatırken; sadece piyasaların küreselleş-
mesine daha iyi uyum sağlama yönünde yeni bir çehre edinmiştir. Dünyamız artık büyük 
uluslar arası kurumlardan, bankalardan, endüstri kurumlarından, çok uluslardan ve benzerle-
rinden oluşan bir dünya. Üretici faaliyetlerden tatminkar bir kar elde edilememesi, sermayeyi 
spekülatif alanlara kaydırırken; gayrimenkul yatırımlarının yanı sıra silah ve eroin ticareti, 
beyaz kadın ticareti de yüksek karlılık araçları haline gelmiştir. Piyasaların küreselleşmesi, 
yoksulluğun ve dışlanmanın küreselleşmesini doğururken; haklar daha fazla genişletile-
memekte, hatta korunamamakta; piyasanın ve karın dayattıklarına tabi kılınmaktadır. 

Küreselleşen kapitalizme sadece ekonomik alanla sınırlı görmemek gerekir. Bunun bir 
dizi siyasi ve toplumsal sonuçlarının yanı sıra küreselle-şen kapitalizm ihtiyaçlarına uygun 
yönetim modelleri de desteklenmektedir. Birkaç çarpıcı örnek bile kar hırsının, demokrasiye 
ve insan haklarına verdiği zararı gözler önüne sermektedir. IMF ve Dünya Bankası, çevreyi 
tahrip eden, evsizliğe, işsizliğe yol açan bir dizi projeyi finanse ettiği gibi, yapısal programlara 
karşı çıkan tepkiler, bir çok ülkede silahla bastırıldı. 

Artık küresel kapitalizm, emek temelinde örgütlenmiş sendikal yapıları ve anlayışları 
her geçen gün daha fazla zorlamaktadır. Sermayenin ihtiyaçları doğrultusunda örgütlenen 
IMF, Dünya Bankası, Dünya Ticaret Örgütü gibi kurumlar karşısında, emek hareketinin 
ihtiyaçları doğrultusunda emek örgütlerinin ortak mücadele yürüteceği platformların yada 
yapıların oluşturulması kaçınılmaz görünmektedir. 

Yeni liberal kapitalizmden dünya çapında ideolojik ve politik olarak kesin bir kopuşun 
hedeflenmesi, sendikal örgütlenmenin yeniden inşaası ve uluslararası mücadelenin, 
dayanışma ve iş birliğinin hayata geçmesi gerekmektedir. Sermayenin küresel saldırıları 
karşısında, sendikalar açısından mevzi kazanabilecek olanaklar mevcuttur. Diğer yandan 
kapitalizmin küreselleşmesine karşı koymak ve emekten yana yanıt verebilmek, tek başına 
sendikal hareketin yapabilecekleriyle sınırlı değildir. Gerek sendikal gerekse siyasal alanda 
verilecek yanıtlar birbirleriyle buluşmazsa, yapılabileceklerin etkisi sınırlı olacaktır. 
 

A. KÜRESELLEŞEN KAPİTALİZMİN KISKACINDA TÜRKİYE 
SERMAYENİN KÜRESEL ANAYASASI: MAI 
MAI, çok taraflı yatırım antlaşması, Türkiye’nin de 1995 yılından beri üyesi olduğu 

Ekonomik ve Kalkınma İşbirliği Teşkilatı (UECD) bünyesinde geliştirildi ve Ekim 1998’de 
imzaya açılması planlandı. 

MIGA ise, Dünya Bankası’nın bir birleşeni olup, MAI’nın alt basamağı niteliğindedir ve 
yatırımları belli risklere karşı koruyan, bu riskleri üstlenen bir sigorta olma işlevindedir. 
Böylece bir ülkedeki yabancı sermaye yatırımları karşılaşacağı risklere karşı MIGA ile garanti 
altına alınmış olacaktır. Anlaşma imzalayan devletler, beş yıl süre ile anlaşmadan çıkamaya-
cak ve çıktıktan sonra da on beş yıl süreyle de anlaşmanın tüm hükümlerine uyacaklardır. 
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Küreselleşen sermayenin girdiği ülkelerde hiçbir engelle karşılaşmamasına yönelik 
düzenlemeler istenmektedir. Küreselleşen sermaye, girdiği ülkede üretimden pazarlamaya ve 
mülkiyet edinmeye kadar bütün alanlarda hiçbir denetimle karşılaşmak istememekte, 
önünde bütün engelleri kaldırmayı amaçlamaktadır. 

 
 
MAI ile birlikte global sermaye, önünde engel olarak gördüğü kamu kurumlarının hızla 

özelleştirilmesini, en temel engel olarak görülen örgütlü emeğin piyasaya tabi olmasını, yani 
sendikal hakları düzenleyen yasalarda değişiklik yapılmasını istemektedir. Kamusal alanlarla 
birlikte, doğanın tahrip edilmesi önündeki engellerin aşılması söz konusudur. Finansal 
alandaki koruma ve sınırlamaların ortadan kaldırılması talep edilmektedir. MAI anlaşmasının 
imzalanmasını beklemeden de yatırım yaptığı ülkenin devletini gerektiğinde kendi çıkarlarını 
zedelediği ve zarara uğrattığı gerekçesiyle mahkemeye verebilmektedir. 

 
B. RANT EKONOMİSİ, YOLSUZLUKLAR 
VE ÇÜRÜYEN SİSTEM 
Serbest piyasa ekonomisi, teorik olarak dünyanın hiçbir yerinde iddialarını 

gerçekleştiremezken, egemenler tarafından “alternatifsiz” olarak sunulmaya devam 
edilmektedir. Bu model dünyanın bir çok yerinde olduğu gibi ülkemizde de kamu yararını 
gözardı eden, özelleştirmeleri dayatan, gelir dağılımını bozan, işsizliği artıran, tekelleşmeye 
yol açan ve hayatın her alanını piyasanın ve karın dayattıklarına tabi kılan sonuçlar 
yaratmaktadır. 

Ülkemizde gelir dağılımı hem kişiler arasında hem de sınıfsal bazda giderek 
bozulurken; bunun temel nedeni yeni-liberal, emek karşıtı ekonomik politikalardır. Bu 
politikalarla spekülatif rant ekonomisi güçlenirken; emekçilerin geliri gün geçtikçe 
azalmaktadır. Nüfusun en zengin yüzde 20’si gelirin yüzde 54.9’unu almaktadır. Buna rağmen 
enflasyonu düşürme adı altında, talebi kısacak girişimlere hız verilmekte, ücretleri daha da 
düşürerek, fatura yoksul halka çıkarılmaktadır. 5 milyonu aşkın kişi kayıt dışı çalışırken, 12 
milyon kişi işsizken, ranta dayalı ekonomi egemenliğini ilan etmiştir. Bugün Türkiye’de 500 
büyük özel şirketin karlarının yüzde 87.7’si faaliyet dışı karlardan oluşmaktadır. Bu karlar, 
faiz, repo, hazine bonosu, devlet tahvili gibi rant araçlarından elde edilmiştir. Rant 
ekonomisiyle kaynaklar yatırıma değil faize, ranta kaymaktadır. 

İç ve dış borçlar sürekli artmakta, borcu borçla ödeme politikası devam etmekte; 
böylece devlet rantiyeye yüksek oranlı gerçek faiz ödemektedir. Bugün Türkiye’nin dış borcu 
120 milyar doları aşarken, iç borçlar yaklaşık 60 milyar dolara ulaşmıştır. Yerli ve yabancı 
rantiyeye kişi başına 2240 dolar borçlu durumdayız. Bütçenin neredeyse yarısı vergi 
gelirlerinin tamamına yakını faiz ödemelerinde kullanılırken; yatırımlara sadece yüzde 
7.24’lük bir pay ayrılmaktadır. 

Ülke ekonomisindeki çarpık tablo, kuşkusuz siyasi tercihlerle doğrudan bağlantılıdır. 
Demokrasinin bütün kurum ve kurallarıyla yerleşmemesi, siyasi yozlaşma, kuralsızlık, 
denetimsizlik, tekelleşme, para satarak kar elde etme gibi bir dizi unsur bir bütün olarak, 
sistemdeki çarpıklığın nedeni olmuştur. Bu sistem aynı zamanda bir yolsuzluk ekonomisi de 
yaratmış; ülkemiz banka batıranların, hortumlayanların, hayali ihraacatçıların, kara para 
aklayanların, rüşvetin, imtiyazlı azınlıkların, ihale yolsuzlukların (Ör. Bayındırlık Bakanlığı’nda 
yaşananlar), mafyanın (Susurluk’ta yaşananlar gibi), silah ve uyuşturucu tüccarlarının cenneti 
haline gelmiştir. Açığa çıkan ilişkilere bakıldığında ise, kirlenmenin ekonomide, siyasette, 
medyada, hayatın hemen her alanında yaşandığı görülmektedir. Sorunun çözümü ise, köklü 
bir demokratikleşme mücadelesinden geçmektedir. 
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C. ÖZELLEŞTİRMELER 
Sermayenin saldırılarının önemli bir ayağını, özelleştirmeler oluşturmaktadır. 
Özelleştirmelerin; 
a. Eğitim, sağlık ve sosyal güvenlik harcamalarının giderek azaltılması, yapılan 

tasarrufun sermayeye aktarılması; 
b. Kamunun hizmet ve mal üretiminde bulunduğu kar oranı yüksek, kısmen tekel 

konumunda bulunan ekonomik alanların özel sermayeye açılması; 
c. Daha az işçi ile daha uzun süreler üretimde bulunarak, bir yandan maliyetlerin 

düşürülmesi diğer yandan da sendikal yapıların kırılması (sendikasızlaştırma), 
taşeronlaştırmanın yaygınlaştırılması, esnek çalışmanın egemen biçim haline getirilmesi gibi 
bir dizi olumsuz sonucu vardır. 

 
Türk Telekom 
29.02.2000 tarihinde Resmi Gazetede yayınlanan 4502 Sayılı Kanun’la Türk Telekom 

yeni bir yapılanmaya kavuşturularak özelleştirme zemini hazırlanmıştır. Özelleştirmeler 
devam etmektedir. 

Tekel 
Ülkemizin 500 büyük sanayi kuruluşu içinde dördüncü sırada yer alan Tekel’in 

özelleştirilmesine 90’lı yıllarda başlanmıştır. Tekel’in özelleştirilmesi doğrultusunda, yeniden 
yapılandırma adı altında, “böl, parçala, sat” mantığı ile kanun tasarısı hazırlanmış ve hükümet 
tasarısı haline gelmiştir. Şu ana kadar Tekel’in bir kısım gayrimenkulleri yok pahasına 
satılmıştır. 

Enerji 
18.03.1993 Tarih ve 513 Sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile TEK, TEDAŞ ve TEAŞ 

olarak ikiye ayrılmıştır. Dünya Bankası, elektrikte yatırımlar için proje kredisi vermeye 
yanaşmazken, bu kuruluşların özelleştirmeye hazır hale getirilmesi için 840 milyon dolar 
kredi vermiştir. Özelleştirmeler devam etmektedir. 

Madencilik 
Madencilik alanında termik santrallerde, demir çelik fabrikaları, Eti bank, Et Balık 

Kurumu, Sanayi ve Yem Sanayi, Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğü, Çay Kur vs. gibi kurumlar 
ve madenlerin kullanım haklarının devredilmesine devam edilmektedir. 

Bankalar 
Özelleştirme saldırısı, T.C. Ziraat Bankası, T. Halk Bankası ve Emlak Bankalarına 

yöneliktir. Kamu bankalarının özelleştirilmesi için 4603 ve 4684 Sayılı Yasalar çıkarılmıştır. Bu 
yasalarla bankaların yapılandırılması ve hisselerin tamamına yakınının özelleştirilmesi 
kararlaştırılmıştır. Yapılandırmada; bankaların hizmet sunmak zorunda olduğu çiftçi ve esnafa 
kullandırılan kredi plasmanlarının kademeli olarak azaltılması ve kredi faiz oranlarının 
yükseltilmesi, bilançonun küçültülmesi yoluyla mevduat faizlerinin piyasa koşullarının altına 
çekilerek özel bankalara kaynak aktarılması, kamu hizmeti vermek üzere kurulmuş şubelerin 
kar etmemesi gerekçe gösterilerek kapatılması, büyük bir özveri ile çalışan banka emekçileri-
ne insanlık dışı çalışma koşullarının dayatılması, keyfilik ve hukuk tanımazlıklarla personelin 
(il dışı tayinler, hakaretler, kanunen getirilen yüzdelik teşvik primleri vs. baskılarla) zorla 
emekliliğe sevk edilmesi veya başka bir kamu kurum ve kuruluşuna gönderilmesi ve nihayet 
ortada bir banka kalırsa bunu özelleştirmeyi amaçladıkları anlaşılmıştır. 

Biz tüm bu yapılanlara sessiz ve duyarsız kaldıkça, hem bankaları 300-500 şubeli hale 
getirmeyi, hem planlanan 20 bin personel sayısına ulaşmak için kazanılmış haklarımızı 
kaybetmemize yol açacak ve iş güvencemizi tehdit eden 1475 Sayılı İş Kanunu’na göre 
hazırlanmış hizmet sözleşmesi imzalatmayı ve iş güvencemizi ortadan kaldırmayı da 
başaracaklardır. Geçen yıl 60 bin kişinin çalıştığı bu kurumlarda şimdi telaffuz edilen rakam 
20-30 bin kişidir. Gelecek yıl bu sayının 9-10 bin olmayacağını kim garanti edebilir. 
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İş güvencesi, geçerli bir neden olmadıkça işten çıkarılmama hakkıdır. 
İş güvencesi, ekmeğimizin ve özgürlüğümüzün temel dayanağı ve güvencesidir. 
1475 Sayılı Kanunu kabul edip, işçi statüsüne geçmek ne de diğer kamu kuruluşlarına 

gitmek, kamu bankaları çalışanları için seçenek değildir. 
Yeniden yapılandırma adı altında bize dayatılan bankalarımızın tasfiyesine, bizi 

işsizliğe ve sefalete sürükleyecek sözleşmeye, kazanılmış haklarımızın gasp edilmesine karşı 
mücadelemizi birlikte yükseltelim. Sözleşmeleri imzalamayarak, birlikte karşı duruşu 
belirleyelim. 

 
 D. TÜRKİYE’DEKİ SİYASAL GELİŞMELER 
 DEMOKRATİKLEŞTİRMENİN NERESİNDEYİZ? 
12 Eylül’ün 20. Yılında Darbenin İzleri Silindi mi? Toplumsal umudun üzerinden dozer 

geçirilmiş ve umut boğulmaya çalışılmıştır. 
80’li ve 90’lı yıllar, bütün dünyada neo-liberal politikaların egemenliğini sürdürdüğü; bu 
çerçevede emekçilerin ekonomik ve sosyal haklarının adım adım budandığı yıllar olarak tari-
he geçti. Dışa açık ve borçlanmaya dayanan ekonomik model, sınırsız rekabet, koruma duvar-
larının kaldırılması, sermayenin dolanımı önündeki engellerin kaldırılması, özelleştirmeler, 
kamu yatırımlarının kısılması ve bir dizi kırılma noktası bu yıllarda derinleşti. 

Ülkemizde de kendisini 24 Ocak kararlarında ifade eden ve küresel kapitalizme hizmet 
eden ekonomik ve siyasal dönüşümleri sağlamanın ilk yolu, yükselen toplumsal muhalefeti 
bastırmak, yok etmekti. Askeri darbeyle önce sendikaları örneğin DİSK’i, dernekleri, siyasi 
partileri ve diğer demokratik kitle örgütlerini kapattılar. Kamu Emekçileri’de 12 Eylül’ün terör 
ortamından doğrudan etkilendi. Başta TÖB-DER olmak üzere, TÜM-DER, POL-DER, TÜS-DER 
vs. gibi dernekler kapatıldı. Özellikle demokratik kesimlere yönelik tam bir insan avı başlatıldı. 

Toplumun geniş kesimlerinin beklenti ve ihtiyaçlarına yanıt verme-yen, evrensel 
demokratik normları içermeyen 12 Eylül Anayasasının yenilenmesi ve bu yenilenmenin 
toplumun örgütlü kesimlerinin katılımıyla gerçekleştirilmesi önemlidir. Anayasa tümüyle 
yeniden hazırlanmalıdır. Hak ve özgürlükleri sınırlayan değil; güvence altına alan, demokratik, 
özgürlükçü, emekten yana içerikte bir anayasaya yönelik tartışmalar ve hazırlıklar, toplumun 
örgütlü kesimleriyle ve demokratik bir zeminde yürütülmelidir. 

Kürt Sorunu 
KESK ve BES yıllardır sürdürdüğü toplu sözleşmeli, grevli sendikal hak ve özgürlükler 

müca-delesini demokratikleşme mücadelesinin ayrılmaz bir parçası olduğu gerçeğinden 
hareketle; sorunun demokratik bir çözüme kavuşturulmasında ısrarlı olmuştur. Çatışma 
ortamının yarattığı demokratik, ekonomik ve sosyal tahribata dikkat çekmiştir. Bu tahribatın 
aynı zamanda yoksulluk, şiddet ve insan hakları ihlallerinin yoğunlaşması anlamına geldiğinin 
altını çizmiştir. Bu süreçte sendikalarımızın örgütlenme olanakları kısılmış, sürgün ve 
baskınlar yoğunlaşmış ancak, çatışmalı ortamın sona ermesiyle, örgütlenme ve demokratik 
mücadele önündeki engeller kısmi olarak kalktığından, örgütlenme olanakları daha da 
artmıştır. 

Bu sorunun demokratik bir çözüme kavuşması konusunda somut adımlar atılmıştır. 
Farklılıklarımızın zenginlik olarak kabul edildiği bir toplumsal düzenlemeye geçmek; barış 
içinde yaşamak, çok kültürlü toplumsal hayatın doğal bir unsuru olarak görülmelidir. 

Emek hareketi ve sendikalar farklı kültürlerdeki emekçiler arasında oluşan yada 
oluşturulmaya çalışılan önyargıların, şoven yaklaşımların yerine “farklılıkları zenginlik olarak 
kabul eden” emekçilerin ve halkın çıkarları temelinde mücadele yürüten bir anlayışı 
derinleştirme sorunu ile karşı karşıyadır. Soruna retçi temelde değil, demokratik çözüm 
temelinde yaklaşılmalıdır. 
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E. AVRUPA BİRLİĞİ 
Teknolojinin gelişimi ile sermayenin uluslararası dolaşımındaki hızı, emperyalistler 

arası çelişkiler, rekabetler ve benzeri faktörler, özellikle aynı coğrafyada yaşayan ülkelerin 
ilişkilerini geliştirmesini kaçınılmaz kılmaktadır. Bölgesel entegrasyonlar, o bölgedeki serma-
yenin diğer bölgesel güçlere karşı etkin olması ihtiyacının bir ürünü olarak doğmuştur. Doğal 
olarak bu gelişimden bölge ülkelerdeki tüm toplumsal sınıf ve kesimler etkilenmektedir. 
Ekonomik iş birliğinin ise, sosyal ve siyasal alanda sonuçlar üretmesi kaçınılmazdır. 

Entegrasyonu, tek başına sermayenin bütünleşmesi ve yeni pazar olanaklarının 
yaratılması olarak algılayan; geniş halk kesimlerini ve emekçileri göz ardı ederek yaşam 
koşullarını ağırlaştıran sermayenin yaklaşımlarına karşı, sadece Avrupa emekçileri değil, 
ülkemiz emekçileri açısından da mücadelenin yükseltilmesi zorunlu olacaktır. Bu 
mücadeleler, uluslar arası ilişkilerin de olanaklarını yaratacaktır. 

Aynı zamanda bütün Avrupa’da demokratik bir düzlemde, insan hakları, kadın hakları, 
çocuk hakları, hayvan hakları, çevre ve doğanın tahribatının durdurulması, silahsızlanma, 
nükleer enerji ve santrallere karşı çıkma, farklı kimlik ve kültürlerin tanıdığı bir toplumsal 
modeli yaşama geçirme konularında da mücadele yükselecektir, yükselmelidir. 

 
F. KAMU EMEKÇİLERİNİN DÖNEMSEL SORUNLARI 
YOKSULLUĞUN VE TALANIN BELGESİ: BÜTÇELER 
Bütçeler genellikle salt iktisadi, teknik bir belge olarak görülür, gösterilir. Oysa, 

bütçeler ekonomik bir belge olduğu kadar siyasal bir belgedir de. Bütçe ile gelirlerin 
kimlerden, ne oranda alınacağı ve bu kaynakların hangi kesimlere ne oranda dağıtılacağı 
belirtilir ve siyasal iktidarın tercihlerini gösterir. 

Bütçe ile hükümetler, topluma olduğu gibi iç ve dış çevrelere, ellerindeki mali ve 
parasal araçlarla ekonomiyi nasıl yöneteceklerini ve hangi hedeflerine ulaşmayı arzu 
ettiklerini belgelerler. 

Bütçe, yatırım ve toplumsal harcamalarının gerçekleştirme yoludur. Bütçe, gelir 
bölümü ile yükü, harcama bölümü ile zenginliği paylaştırma yönü nedeniyle önemlidir. Bütçe 
ile temel bölüşüm ilişkilerine müdahale edilmektedir. Bu bakımdan bütçe yalnızca o yıl ile 
sınırlı sonuçlar doğurmaz. Gelecek yıllar içinde bağlayıcı etkide bulunur. 

Ülkemizde bütçelerin enflasyon hedefleri gerçekçi değildir. IMF’nin istemleri 
doğrultusunda, ücretleri reel olarak düşürme amacıyla, gerçekleşen değil; hedeflenen 
enflasyona göre ücret belirlemeler yapılmaktadır. Diğer yandan enflasyon hesaplaması 
ücretlilere yönelik bir hesaplama değildir. Bu bakımdan ücretliler için gerçek enflasyon daha 
yüksektir. Çünkü hesaplamada kullanılan tüketim kalıbı, ortalama bir aile içindir. Kullanılan 
mal sepeti de emekçilerin tüketim kalıplarını yansıtmamaktadır. 

 
BÜTÇELER RANTİYEYE KAYNAK AKTARMA BÜTÇESİDİR 
Bütçede yer alan kalemler içindeki transfer harcamalarının en önemli kalemini iç ve 

dış borç ödemeleri oluşturmaktadır. Bütçeden en yüksek pay sürekli olarak faiz ödemelerine 
ayrılmaktadır. Son yıllara bakıldığında bütçelerin tamamıyla, kamu kaynaklarını rantiyeye 
aktarma bütçesine dönüştüğü görülecektir. 

Bütçelerden daha çok rantiyeye kaynak ek bütçelerle, gizli ödeneklerle yapıla 
gelmektedir. 

 
SERMAYE VERGİ ÖDEMİYOR 
Devlet vergi alması gereken kesimlerden borçlanmakta, buna karşılık vergi alabildiği 

kesimlerden elde ettiği gelirleri borçlandığı kesimlere aktarmaktadır. Kira ve faiz gelirleri 
büyük ölçüde vergi dışıdır. Ayrıca karlarda yeterince vergilendirilmemektedir. Dolaylı ve 
dolaysız vergiler gerçekçi olmadığı gibi, dolaylı vergi yoksul, zengin herkesten eşit oranda 
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tüketiminden dolayı alınmaktadır. Ücretlerimizden her ay %18 oranında Gelir  Vergisi 
kesilmekte, hizmet olarak dönmesi gerekirken, rantiyeye aktarılmaktadır. Bütçelerde 
yatırımlar her dönemde düşürülmektedir. 

Eğitim ve sağlığa ayrılan pay, her dönemde zorunlu giderleri karşılayamayacak 
derecede düşürülmekte ve eğitim ve sağlık paralı hale getirilmektedir. Paran varsa oku, 
paran varsa hastaneye git denilmektedir. 

 
KAMU EMEKÇİLERİNİN ÜCRETLERİ 
Ücretlerimizi IMF belirliyor. IMF, kamu emekçileri ve işçi ücretlerinin gerçekleşen 

değil, hedeflenen enflasyon oranında artırılmasını dayatmaktadır. Bu uygulama ile amacın 
ücretleri düşürmek olduğu açıktır. 1990 yılından bu güne kadar bütçe ile hedeflenen 
enflasyon oranları hiçbir dönem gerçekleşmemiştir. Bu durumun bilinmesine karşın her yıl 
hiçbir gerçekliği olmayan sahte enflasyon hedefleri konmaktadır. Amaç, IMF’nin de 
istemlerine uygun olarak kamu emekçilerine hedeflenen enflasyon oranında maaş artışı 
yapmaktır. 

Yıllardır sürdürülen tek yanlı ücret belirleme politikası sonucu kamu emekçilerinin 
ücretleri sürekli olarak reel kayba uğramaktadır. Bu belirleme yalnızca konfederasyonumuz 
tarafından yapılmıyor. Hükümet bile reel ücret kayıplarını gizleyemez duruma gelmiştir. 

Diğer yandan düşük ücretlerin yatırımı teşvik etmediği de yine yapılan araştırmalarla 
ortaya konmuştur. Tersine ücretlerin artması, talebi arttırmakta ve bu durum, yatırımları da 
arttırmaktadır. 

 
G. ZORUNLU TASARRUFLAR 
1988 Nisan ayında yürürlüğe giren ve kamuoyunda zorunlu tasarruf olarak bilinen 

Çalışanların Tasarrufa Teşvik Edilmesi ve Bu Tasarrufların Değerlendirilmesine Dair Kanun, 
son olarak çıkarılan İşsizlik Kanunu gereğince, 1 Haziran 2000 tarihinde son bulmuştur. 

İşsizlik Kanununda işçiler için yapılan kesintilerin işsizlik sigortasına aktarılması 
belirtilirken, kamu emekçileri kesintilerinin ana para ve nemalarının geri ödemelerinin nasıl 
yapılacağı belirtilmemiştir.  

Zorunlu tasarruf uygulaması, özü itibariyle Anayasanın sosyal hukuk devleti anlayışı, 
eşitlik ve adalet ilkeleriyle çelişmektedir. Hukuk dışıdır. Uygulama, çalışanları açıkça mağdur 
etmiş, zorunlu tasarruf, yasal görünümlü soygun haline dönüşmüştür. 

Bize hiç sorulmadan maaşlarımızdan yapılan kesintiler yatırıma dönüştürülecek ve 
sonradan bizlere faizi ile ödenecekti. Gelinen sürede görüldü ki, çalışanların birikimi tam bir 
yağmaya uğramış durumda. Yani Devlet, açıkgöz banker gibi davranmış ve zorunlu tasarruflar 
bir çeşit zorunlu gaspa uğramıştır. 

Bir yandan birikimlerimiz oldukça düşük oranlarda nemalandırılmış, diğer yandan 
döviz kurunda yapılan oynamalarla bir bölümü gasp edilmiştir. Zorunlu tasarruflar nakden ve 
peşinen nemasıyla birlikte ödenmelidir. 

 
4688 SAYILI YASA 
12 yıldır fiili ve meşru mücadele anlayışımızla sürdürdüğümüz, “haklar yasalardan 

önce gelir” şiarıyla 4 Mart’ta geri püskürttüğümüz yasa bize rağmen çıkartılmıştır. 
 

YASA YASAKLARLA DOLUDUR 
Sendikal haklar, toplu sözleşme ve grev hakkı da dahil olmak üzere bir bütündür. Oysa 

Kanun bu temel hakkımızı içermediği gibi, sendikal faaliyetleri verimlilik araştırmaları 
yapmaya, mesleki kurslar düzenlemeye, spor alanları yapmaya indirgemektedir. Yasada yer 
alan toplu görüşme ise, bağlayıcı bir niteliği olmaması nedeni ile özel bir anlam 
taşımamaktadır. 
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Yasa, ILO Sözleşmelerine bile uygun değildir. Anayasa hükümleri yasa yoluyla me-
murlara toplu sözleşme grev hakkı tanımasına engel değildir. Yasa,  Anayasaya da aykırıdır. 

4688 Sayılı Yasa bir çok kamu emekçisini örgütsüz durumda bırakmıştır. (Örneğin 
İnfaz Koruma memurları, askeri işyeri çalışanları vs.) 

KESK ve bağlı bulunan sendikalar yasada yer alan toplu görüşmeyi, toplu sözleşmeye 
çevirmek zorundadır. Fiili ve meşru mücadele hattımız devam etmelidir. Bizi kısıtlayan tüm 
yasalar kuram ve kurumlar mücadele çizgimizle gerilerde kalacaktır. Bizler, yetkiyi almak 
zorundayız. 12 yıllık sürdürdüğümüz mücadelemizi, özverimizi emek düşmanı sendikalara 
teslim etmemek zorundayız. Bizi sarı sendikacılığa eviren her şeye karşı birlikte bütünlüklü 
olarak mücadele vermek zorundayız. 

Rüzgar bizden yana, yönümüzü kaybetmeden, inadına mücadele etmek ve toplu 
görüşmeyi alanlarda toplu sözleşmeye çevirmek, iş kolunda BES’in ve KESK’in yetki alması 
için mücadeleyi daha da yükseltmek durumundayız. 

 
H. KADIN SORUNU 
Mülkiyetin çıkması ve ailenin oluşumuyla cinsiyetçi iş bölümü aracılığıyla, yüzyıllardır 

kadınlar ikinciliğe itilmiştir. Kadınların kamusal alanlara çekilişi hep savaş dönemlerine 
rastlamıştır. Avrupa’da verilen mücadeleler süreç içerisinde dünyayı sarmış olmasına karşın, 
sonuç istenilen hedeflere ulaşamamıştır. 

Kadın kurtuluşu olmadan toplumun kurtuluşundan söz edilemez. 
Çalışma yaşamında kadınlar, kadın olmaktan kaynaklı sorunlar yaşamaktadırlar. 

Bunun tek çözüm yolu örgütlenmekten geçmektedir. Örgütlü insan çağdaş insan 
olacağından, kadınlar kamusal yaşamda, sendikalarına sahip çıkmalıdırlar. Örgütlülüklerine 
sahip çıkmadıklarında ve karar alma mekanizmalarında bulunmadıklarında, sorunlarını 
yaşamaya devam edeceklerdir. Konfederasyonumuz kadın sorunuyla ilgili yıllardır kadın 
sekreterliği aracılığıyla çalışmalarını yoğunlaştırmış ve bu sorunun sendikal sorunlardan 
ayrılamayacağı tespitini yapmış, tespitine uygun çalışmalarını hayata geçirmiştir. Çalışmalar 
devam etmek zorundadır. 

Ne zaman ki, kadın sorunu bilince çıkartılır, önceliklerimiz haline gelir, işte o zaman 
kazanırız. 
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FAALİYETLERİMİZ 
 

ÖRGÜTLENME SEKRETERLİĞİ 
 
 “Hak Verilmez Alınır” şiarıyla örgütlenme kampanyasını başlattık. 27.10.2000 
tarihinde Olağan Genel Kurul’u 10.182 üye sayısı ile yapmış olup, Yasadan sonra ise  1. 
Olağan Genel Kurul Kongremiz  24.605 üye sayısı ile yapılmaktadır. 
Örgütlenme kampanyasında 3 aşamalı çalışma yürütülmüştür, bunlar; 
 - Metropol İller, 
 - Örgütlülüğü Zayıf İller, 
 - Örgütsüz Bulunduğumuz iller. 

 
 Metropol iller: Ankara ,İzmir ve İstanbul illerinde geniş katılımlı toplantılar 
yapılmış olup, örgütsel durumumuz değerlendirilmiştir. Önümüzdeki dönem örgütlenme 
proğramları oluşturulmuştur. Toplantılara Genel Merkez yöneticileri katılmıştır. 
 

 
1 

 
ANKARA 
Not : 22.12.2001 tarihine kadar Ankara ilimizde 1 ve 2  Nolu şubelerimize ait toplam üye sayımız 3873 olup, üye 
kayıtlarımız halen devam etmektedir. 
 

 
2 

 
İSTANBUL 
Not : 22.12.2001 tarihine kadar İstanbul İlimizde 1, 2 ve 3 Nolu şubelerimize ait toplam üye sayımız 3681 olup, üye 
kayıtlarımız halen devam etmekdedir. 
 

 
3 

 
İZMİR  
Not : 22.12.2001 tarihine kadar İzmir şubemizin toplam üye sayısı 2086 olup, üye kayıtlarımız halen devam 
etmektedir.  
 

               
          Metropol İllerde 4688 sayılı yasanın çıkması ve diğer sendikalarla birleşme sürecinde, üye sayıları geçen döneme göre büyük 
artış göstermiş ve halen de bu artış devam etmektedir. 
 

 
 Örgütlülüğü zayıf olan iller: Yasa ile zorunlu kılınan 500 üyesi bulunan 
şubelerimizin dışında 500 üye sayısına yakın olan illerimiz için şube konumuna gelebilmesi 
yönünde çalışmalar yapılmıştır.  
 

1 ADIYAMAN 14 KİLİS 27 NEVŞEHİR 
2 AĞRI 15 KONYA 28 NİĞDE 
3 ARTVİN 16 ORDU 29 SİNOP 
4 BARTIN 17 SİİRT 30 RİZE 
5 BATMAN 18 ŞANLIURFA 31 TOKAT 
6 BİTLİS 19 TEKİRDAĞ 32 KÜTAHYA 
7 ÇANAKKALE 20 TUNCELİ 33 KARAMAN 
8 GAZİANTEP 21 UŞAK   
9 GİRESUN 22 VAN   

10 GÜMÜŞHANE 23 ELAZIĞ   
11 HAKKARİ 24 MANİSA   
12 HATAY 25 MARDİN   
13 KARABÜK 26 MUŞ   

 
Örgütsüz bulunduğumuz iller: 

1 BURDUR 6 KIRIKKALE 
2 ÇANKIRI 7 KASTAMONU 
3 DÜZCE 8 SİVAS 
4 ERZİNCAN 9 YALOVA 
5 ERZURUM 10 YOZGAT 
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 ÖRGÜTSEL DURUMUMUZ: 
 BES Büro Emekçileri Sendikası bünyesinde EMEK-SEN 26.09.1998, TÜM 
MALİYE-SEN 20.11.1999, TURİZM-SEN 27.11.1999, TÜM SOSYAL-SEN 07.10.2001. BANKA-
SEN .../.../2001, YARGI-SEN. Sendikaların birleşmesi sonucu bünyesinde  208.000’lere  varan 
potansiyeli barındırmaktadır.  
                   Birleşen Sendikalar ile (Tüm Sosyal-Sen, Tüm Banka-Sen, Tüm Yargı-Sen)  
Örgütlenme Sekreterliği Başkanlığında Merkezi Komisyon oluşturulmuştur.  
                   Komisyon Ankara’da birleşen sendika MYK ‘ ları Şube Yönetim Kurulları ile birlikte 
toplantı yapılmış olup, üyelerin 4688 Sayılı Yasaya göre üye föyleri yenilenmesi çalışmaları 
başlatılmıştır. 
 
 Birleşen Sendikaların Üye Profili: 

YASADAN ÖNCE VE YASADAN SONRA BİRLEŞEN SENDİKALARIN DURUMU 
 
 Birleşen Sendikaların Yasadan önce ve Yasadan sonra üye durumları; 

 
 Tüm Sosyal-Sen Tüm Yargı-Sen Banka-Sen 

Yasadan Önce 5949 Yaklaşık 3.000 870 
Yasadan Sonra 3828 1969 1322 
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Birleşen Sendikalarımızın Yasadan Önce ve Yasadan Sonra İllere Göre Üye Sayıları: 
 

   

 
BÜRO EMEKÇİLERİ 

SENDİKASI  TÜM SOSYAL SEN TÜM YARGI SEN  TÜM BANKA SEN 

İl Kod İl Adı Eski Üye Sayısı 
Yeni Üye 

Sayısı   
Eski Üye 

Sayısı 
Yeni Üye 

Sayısı   
Eski Üye 

Sayısı 
Yeni Üye 

Sayısı   Eski Üye Sayısı Yeni Üye Sayısı 
01 ADANA 282 545   86 51     9   60 51 
02 ADIYAMAN 85 119   1 14     10   12 15 
03 AFYON 0 88   49 50     0   2 0 
04 AĞRI 0 126   2 8     8   0 8 
05 AMASYA 0 90   74 25     0   0 11 
06 ANKARA (1) 1533 2315   812 367     1   216 34 
06 ANKARA (2) 1076 1558     36     155   0 44 
07 ANTALYA 405 550   140 32     3   16 47 
75 ARDAHAN 0 15     6     0   0 3 
08 ARTVİN 85 70   44 37     0   16 0 
09 AYDIN 149 550   26 25     25   25 8 
10 BALIKESİR 0 435   29 21     21   2 36 
74 BARTIN 61 78   21 13     1   0 0 
72 BATMAN 50 131   34 41     0   0 42 
11 BİLECİK 0 70   13 16     5   1 5 
12 BİNGÖL 0 129   28 42     21   2 3 
13 BİTLİS 0 133   21 15     1   0 2 
14 BOLU 0 23   24 0     0   0 0 
15 BURDUR 0 69   17 10     0   19 0 
16 BURSA 571 742   94 66     138   7 0 
17 ÇANAKKALE 58 433   89 86     3   0 0 
18 ÇANKIRI 0 22   3 3     0   2 2 
19 ÇORUM 161 254   27 30     63   0 0 
20 DENİZLİ 123 558   118 72     72   1 2 
21 DİYARBAKIR 525 870   150 130     135   123 109 
81 DÜZCE 0 8     0     0   0 0 
22 EDİRNE 206 270   34 49     26   11 0 
23 ELAZIĞ 0 74   25 38     25   1 6 
24 ERZİNCAN 13       0     0   1 0 
26 ESKİŞEHİR 176 324   114 45     1   11 2 
27 GAZİANTEP 26 441   42 42     89   8 8 
28 GİRESUN 98 126   14 19     19   9 9 
29 GÜMÜŞHANE 0 32   5 0     1   0 0 
30 HAKKARİ 195 310   11 33     32   31 18 
31 HATAY 35 103   42 13     0   0 34 
32 ISPARTA 219 408   40 16     4   0 0 
33 İÇEL 439 794   187 138     148   0 9 
34 İSTANBUL (1) 1039 1146   628 72     35   68 0 
34 İSTANBUL (2) 735 1373     376     95   0 56 
34 İSTANBUL (3) 807 1268   291 242     136   0 49 
35 İZMİR 712 2086   368 283     366   120 313 
78 KARABÜK 61 126     2     4   0 13 
70 KARAMAN 0 28     0     8   0 0 
36 KARS 0 160   56 61     0   1 15 
37 KASTAMONU 0 8   1 0     2   0 0 
38 KAYSERİ 113 350   28 51     29   1 35 
39 KIRKLARELİ 114 82   60 35     0   4 0 
40 KIRŞEHİR 15 69   110 42     1   0 2 
79 KİLİS 34 24     0     0   0 0 
41 KOCAELİ 275 654   314 183     0   0 13 
42 KONYA 90 257   195 69     10   7 0 
43 KÜTAHYA 0 59   93 39     0   0 0 
44 MALATYA 67 149   5 10     3   2 0 
45 MANİSA 0 198   56 17     0   3 0 
47 MARDİN 0 204   34 43     0   0 48 
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49 MUŞ 0 49   26 3     13   0 21 
50 NEVŞEHİR 10 55   24 5     13   0 0 
51 NİĞDE 0 78   54 58     0   0 0 
52 ORDU 0 153   67 71     13   2 1 
53 RİZE 0 83   62 21     5   0 0 
55 SAMSUN 471 483   301 116     30   21 6 
56 SİİRT 0 100   85 37     6   4 13 
57 SİNOP 0 38   54 0     0   5 0 
58 SİVAS 0 3   1 0     0   0 3 
63 ŞANLIURFA 41 366   11 26     21   5 77 
59 TEKİRDAĞ 46 142   33 45     7   0 0 
60 TOKAT 0 38   2 0     0   6 1 
61 TRABZON 346 536   73 20     30   7 45 
62 TUNCELİ 156 222   54 33     11   32 47 
64 UŞAK 99 157   49 12     0   0 0 
65 VAN 71 355   95 89     35   6 56 
77 YALOVA 0 13   0 0     0   0 0 
66 YOZGAT 0 1   4 0     1   0 0 
67 ZONGULDAK 259 628   299 178     79   0 0 
  TOPLAM 12132 24604  5949 3828   1969  870 1322 

  
 

 
 Genel Merkez Örgütlenme Çalışmaları ; 
           Genel Örgütlenme Sekreterliği olarak, Ankara ‘da BES’in hizmet kolu alanında 
bulunan  50.000 kamu çalışanını barındıran, kamu kurum ve kuruluşlarındaki örgütlenmeyi 
sağlamak üzere Genel Merkez yöneticilerine program çıkartılmıştır.  
           Gidilen kamu kurum ve kuruluşları: Hazine Dış Ticaret Müsteşarlığı, Turizim 
Bakanlığı, Çevre Bakanlığı, Milli Piyango İdaresi, vb. 
 
 4688 SAYILI YASA SONRASI ÖRGÜTSEL DURUMUMUZ 
 BES Genel Merkezi olarak  22.12.2001 tarihi itibariyle üye föyü dondurulmuş olup, 
1.Olağan Genel Kurula yönelik ,4688 Sayılı Yasadan dolayı zorunlu olarak şubelerimizin üye 
sayılarını 500’e tamamlayarak  Bölge Şubeleri oluşturulmuştur.   
               En çok üyesi bulunan illerimize, daha az üyesi bulunan iller bağlanarak, şube 
sayılarının arttırılması yoluna gidilmiştir. 
 Bölge Şubelerimiz: 
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Şube olan illerimiz harita üzerinde renklendirilerek gösterilmiştir 

 
  
  Şube Olan İllerimiz , Şubeler ile birleşen iller ve  Üye  Sayıları aşağıya çıkarılmıştır. 
 

  
Şube Adı 

Şube No Toplam Üye Sayısı Bağlanan 
İller 

Üye Sayısı Toplam 
Üye Sayısı 

1 ANKARA 1 2315 ---- - 2315 
2 İZMİR  2086 ----- - 2086 
3 ANKARA 2 1558 ---- - 1558 
4 İSTANBUL 2 1373  ---- - 1373 
5 İSTANBUL 3 1268 ---- - 1268 
6 İSTANBUL 1 1146 ---- - 1146 
7 DİYARBAKIR  870 SİİRT 100  970 
8 MERSİN  794 ---- -  794 
9 BURSA  742 ---- -  742 
10 KOCAELİ  654 DÜZCE           8  662 
 
11 

 
ZONGULDAK 

  
628 

BOLU              23  
855 BARTIN          78 

KARABÜK 126 

12 DENİZLİ  558 ---- - 558 
13 ANTALYA  550 ---- - 550 
14 AYDIN  550 ---- - 550 
15 ADANA  545 ---- - 545 

 
 
16 

 
 
TRABZON 

  
 

536 

GÜMÜŞHANE   32  
 

847 ARTVİN             70 
RİZE                   83 
GİRESUN          126 

17 SAMSUN   
483 

TOKAT              38 
8 

 
529 KASTAMONU          

18 GAZİANTEP  441 HATAY           103 544 
19 BALIKESİR  435 BİLECİK        70 505 
20 ÇANAKKALE  433 MANİSA            198 631 
 
21 

 
ISPARTA 

  
408 

AFYON                88  
565 BURDUR            69 

 
22 

 
ŞANLIURFA 

  
366 

ADIYAMAN    119  
509 

KİLİS                24 
 
 

 
 

  
 

AĞRI                126  
 

MUŞ                  49 
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23 

 
VAN 

 
355 

ARDAHAN       15  
838 BİTLİS               133 

KARS                 160 

 
24 

 
KAYSERİ 

  
350 

MALATYA       149  
503 SİVAS               3 

YOZGAT          1 
 
25 

 
ESKİŞEHİR 

  
324 

KÜTAHYA        59  
540 

UŞAK                157 

 
26 

 
HAKKARİ 

  
310 

 

MARDİN           
204 

 
514 

        
 
 
27 

 
 
EDİRNE 

  
 

270 

TEKİRDAĞ      142  
 

507 KIRKLARELİ   82 

YALOVA           13 
 
 
 
28 

 
 
 
KONYA 

  
 
 

257 

KARAMAN         28  
 
 

509 

NİĞDE                 78 
NEVŞEHİR         55 
KIRŞEHİR          69 

ÇANKIRI            22 

 
 
29 

 
 
ÇORUM 

  
254 

AMASYA          90  
 

535 SİNOP 38 
ORDU 153 

 
30 

 
TUNCELİ 
 

  
222 

 
ELAZIĞ  

 
74 

 
556 

 
Bölgelere göre örgütlülük durumumuz; 

 
  
 4688 Sayılı Yasadan sonra yapacağımız 1. Olağan Genel Kurulumuza katılan 
illerin üye listesi aşağıya çıkarılmıştır. 
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 İllerimizin Üye Sayısını Gösteren Liste: 
  

İl Adı Şube Üye Sayıları İl Adı Üye Sayıları 

ADANA  545 MALATYA 149  
ADIYAMAN  119 MANİSA 198 
AFYON  88 MARDİN 204 
AĞRI  126 MUŞ 49 
AMASYA  90 NEVŞEHİR 55 
ANKARA 1 2329 NİĞDE 78 
ANKARA 2 1549 ORDU 153 
ANTALYA  550 RİZE 83 
ARDAHAN  15 SAMSUN 483 
ARTVİN  70 SİİRT 100 
AYDIN  550 SİNOP 38 
BALIKESİR  435 SİVAS 3 
BARTIN  78 ŞANLIURFA 366 
BATMAN  131 TEKİRDAĞ 142 
BİLECİK  70 TOKAT 38 
BİNGÖL  129 TRABZON 535 
BİTLİS  133 TUNCELİ 222 
BOLU  21 UŞAK 157 
BURDUR  69 VAN 355 
BURSA  742 YALOVA 13 
ÇANAKKALE  433 YOZGAT 1 
ÇANKIRI  22 ZONGULDAK 628 
ÇORUM  254   
DENİZLİ  558   
DİYARBAKIR  870   
DÜZCE  8   
EDİRNE  270   
ELAZIĞ  74   
ESKİŞEHİR  324   
GAZİANTEP  441   
GİRESUN  126   
GÜMÜŞHANE  32   
HAKKARİ  310   
HATAY  103   
ISPARTA  408   
İÇEL ( MERSİN )  794   
İSTANBUL 1 1146   
İSTANBUL 2 1373   
İSTANBUL 3 1266   
İZMİR  2086   
KARABÜK  126   
KARAMAN  28   
KARS  160   
KASTAMONU  8   
KAYSERİ  350   
KIRKLARELİ  82   
KIRŞEHİR  69  
KİLİS  24 TOPLAM: 24.604 
KOCAELİ  654 
KONYA  257 
KÜTAHYA  59 
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BES, örgütlenme alanı; 
 
                Büro Emekçileri Sendikası, Türkiye geneline bakıldığında  KESK’in içinde 
en çok potansiyeli bulunan Kurum ve kuruluşlara sahiptir.  
 

İş Kolumuza Ait Kurumlar Ve  Çalışan Sayıları: 
 

 KURUM ADI Merkez Taşra Genel  Çalışan Sayısı 
1 Başbakanlık x - 1580 
2 Adalet Bakanlığı X X 57765 
3 İçişleri Bakanlığı X X 16187 
4 Dışişleri Bakanlığı X - 2694 
5 Maliye  Bakanlığı X  69554 
6 Çevre Bakanlığı X  997 
7 Turizm Bakanlığı X  1785 
8 Anayasa Mahkemesi Başkanlığı X - 140 
9 Yargıtay X - 1026 

10 Danıştay X - 665 
11 Sayıştay X - 1249 
12 Başbakanlık Yüksek Denetleme Kurulu X -  
13 Devlet Planlama Teşkilatı  Müsteşarlığı X - 608 
14 Devlet Personel Başkanlığı X - 245 
15 AB Genel Sekreterliği X - 19 
16 Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı    
17 Hazine Müsteşarlığı X - 1265 
18 Dış Ticaret Müsteşarlığı X - 1574 
19 Çalışma Sosyal Güvenlik Bakanlığı (Sigorta Hast. Hariç) X - 1851 
20 Yüksek Seçim Kurulu X X 2000 
21 Devlet İstatistik Enstitüsü X X 1619 
22 Devlet Malzeme Ofisi Genel Müdürlüğü X X Sözleşme-Kadro               -  85 
23 Gümrük Müsteşarlığı X X 7857 
24 Uyuşmazlık Mahkemesi X -  
25 Özelleştirme İdaresi Başkanlığı X - 271 
26 Savunma Sanayi Müsteşarlığı X - 172 
27 Ziraat Bankası  X X Merkez   3406 
28 Halk Bankası Genel Müdürlüğü X X 2179 
29 Gençlik Ve Spor Genel müdürlüğü X  6133 
30 İhracatı Geliştirme Merkezi    
31 Türk Standartları Enstitüsü X -  
32 İnsan Hakları Koordinatör Üst Kurulu Sekreteryası X X  
33 Rekabet  Kurumu X -  
34 Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü X X 3120 
35 Milli Piyango İdaresi Genel Müdürlüğü X  652 
36 Emekli Sandığı Genel Müdürlüğü X X 2806 
37 İş Kur X X 1875 
38 SSK  Sigorta İşleri Genel Müdürlüğü X X  
39 Bağ Kur X X 4460 
40 Sermaye Piyasası Kurumu Başkanlığı X   
41 Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu     
42 Eko.Kült. Eğitim Tek. İşb.Başkanlığı X - 47 
43 Yakın ve Ortadoğu  Çalışma Eğitim Merk. Başkanlığı X - 37 
44 Tanıtma Fonu İdaresi X - 20 
45 Yüksek Denetleme Kurulu Başkanlığı X -  
46 Merkez Bankası Başkanlığı X   
47 Kalkınma Bankası A.Ş. Gen. Müd. X - 886 
48 İhracat ve Kredi Bankası Gen.  Müd. X  380 
49 Darphane ve Damga Matbaası Gen. Müd. X X  İst. 112 
50 Özel Çevre Koruma  Kurumu Başkanlığı X   
51 Mahalli İdareler Gen. Müd. X   
52 Sivil Savunma Genel Müdürlüğü X   

 



 23 

 
 İllerde bulunan kurum ve kuruluşların dağılımı aşağıya çıkarılmıştır. 

 
İllerimizde Bulunan İş Kolumuza Ait Kurumların Dağılımı 

İLLERE GÖRE KAMU KURUMLARIN DAĞILIMI 
1 Mahkemeler 
2 Kaymakamlıklar,Nüfus müdürlükler,Sivil Savunma Müdürlükleri,Valilik 
3 Defterdarlıklar,Vergi Daireleri,Saymanlıklar, 
4 Çevre İl Müdürlükleri 
5 Turizm İl Müdürlükleri 
6 Çalışma Bakanlığı İl Müdürlükleri (Sigorta Kısmı) 
7 İl Seçim Kurumları (Büro Çalışanları) 
8 DİE Bölge Müdürlükleri 
9 İl Gümrük Müdürlükleri ( Sınırlarda Gümrük Muhafaza Birimleri) 

10 Ziraat Bankası Şubeleri 
11 Halk Bankası Şubeleri 
12 Gençlik Spor İl Müdürlükleri ( Bağlı Birimler) 
13 Meteoroloji İl Müdürlükleri 
14 DMO Bölge Müdürlükleri 
15 Emekli Sandığı Bölge Müdürlükleri 
16 İş Kur Bölge Müdürlükleri 
17 SSK Sigorta İl Müdürlükleri 
18 Bağkur İl Müdürlükleri 
19 Darphane ve Damga Matbaası Gen.Müd. (İstanbul) 
 

 Örgütlülüğümüz illerde  29 kurum ve kuruluşta faaliyet 
göstermiştir.faaliyet gösterilen kurumlara ait üye sayıları aşağıdadır. 

 Kurumlara Göre Üye Sayıları: 
Kurum Kodu Kurum Adı Toplam  

01 Anayasa Mahkemesi Başkanlığı 1 
02 Başbakanlık 9 
04 Hazine Müsteşarlığı 48 
05 Dış Ticaret Müsteşarlığı 4 
06 Sayıştay Başkanlığı 103 
07 Danıştay Başkanlığı 38 
09 Devlet İstatistik Enstitüsü 34 
10 Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü 28 
11 Adalet Bakanlığı 2181 
12 İçişleri Bakanlığı 940 
13 Dışişleri Bakanlığı 39 
14 Türk İşbirliği Ve Kalkınma İdaresi Başkanlığı 1 
15 Maliye Bakanlığı 13584 
16 Çevre Bakanlığı 40 
17 Turizm Bakanlığı 211 
18 Gümrük Müsteşarlığı 146 
21 Çalışma Ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 245 
23 Sosyal Sigortalar Kurumu Başkanlığı 3093 
24 Bağ-Kur Genel Müdürlüğü 413 
25 Türkiye İş Kurumu Genel Müdürlüğü 276 
27 Emekli Sandığı Genel Müdürlüğü 914 
29 Milli Piyango İdaresi Genel Müdürlüğü 1 
32 Yüksek Seçim Kurulu Başkanlığı 51 
35 Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı 2 
36 Gençlik Ve Spor Genel Müdürlüğü 688 
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37 Devlet Malzeme Ofisi Genel Müdürlüğü 102 
42 Ziraat Bankası A.Ş. Genel Müdürlüğü 1081 
43 Halk Bankası A.Ş. Genel Müdürlüğü 321 
44 Kalkınma Bankası A.Ş. Genel Müdürlüğü 1 
 

  
 Türkiye genelinde, illere göre örgütlü olduğumuz kamu kurum ve 
kuruluşlarında çalışan üyelerimizin öğrenim durumları ile erkek ve kadın sayıları aşağıdaki 
tabloda belirtilmiştir. 

 
 Üyelerimizin Erkek – Kadın Sayıları ile Öğrenim Durumları: 

 

İL ADI İLK ÖĞRETİM LİSE ÜNİVERSİTE   ERKEK KADIN 
              

ADANA 15 296 233  329 215 

ADIYAMAN 4 67 42  96 17 

AFYON 12 40 36  67 21 

AĞRI 12 89 25  110 15 

AMASYA 9 48 28  59 26 

ANKARA-1 87 654 1232  976 997 

ANKARA-2 68 720 706  804 690 

ANTALYA 23 273 254  288 262 

ARTVİN 1 29 7  23 14 

AYDIN 66 233 247  346 200 

BALIKESİR 29 197 197  257 166 

BİNGÖL 2 92 26  105 15 

BİLECİK 5 36 29  37 33 

BİTLİS 7 89 31  119 8 

BOLU  15 8  12 11 

BURDUR 6 24 38  45 23 

BURSA 83 359 290  407 325 

ÇANAKKALE 41 207 172  279 141 

ÇANKIRI 2 14 6  15 7 

ÇORUM 29 107 118  153 101 

DENİZLİ 36 251 254  343 198 

DİYARBAKIR 45 545 219  657 182 

EDİRNE 42 139 91  188 84 

ELAZIĞ 6 47 22  51 24 

ERZİNCAN       

ESKİŞEHİR 14 127 170  158 153 

0

2000

4000

6000

8000

10000
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ERZURUM       

GAZİANTEP 42 255 127  307 317 

GİRESUN 9 63 45  89 28 

GÜMÜŞHANE 5 14 13  30 2 

HAKKARİ 33 249 57  279 29 

HATAY 4 57 42  58 45 

ISPARTA 77 179 147  319 84 

İÇEL (MERSİN) 64 482 243  443 346 

İSTANBUL-1 55 656 370  599 482 

İSTANBUL-2 293 702 437  851 581 

İSTANBUL-3 98 714 419  523 708 

İZMİR 181 917 838  969 967 

KARS 6 80 34  81 39 

KASTAMONU 1 3 4  5 3 

KAYSERİ 39 167 138  231 113 

KIRKLARELİ 6 35 41  36 46 

KIRŞEHİR 2 46 21  43 26 

KOCAELİ 38 313 219  271 299 

KONYA 19 133 105  163 94 

KÜTAHYA 5 29 25  39 20 

MALATYA 2 51 26  49 30 

MANİSA 13 120 61  143 51 

MARDİN 16 130 37  159 24 

MUŞ 4 37 8  47 2 

NEVŞEHİR 8 34 13  48 7 

NİĞDE 6 42 30  51 27 

ORDU 9 97 47  102 51 

RİZE 7 50 26  56 26 

SAMSUN 25 265 178  274 194 

SİİRT 10 52 18  77 3 

SİVAS 1 2   3  

TEKİRDAĞ 8 63 62  62 71 

TOKAT  23 15  28 10 

TRABZON 39 290 193  376 146 

TUNCELİ 13 143 66  145 76 

ŞANLIURFA 28 228 110  313 53 

ŞIRNAK       

UŞAK 12 80 64  109 47 

VAN 22 262 71  311 44 

YOZGAT  1   1  

ZONGULDAK 62 323 246  339 292 

BATMAN 7 67 49  106 16 

BARTIN 10 46 17  54 19 

AKSARAY       

ARDAHAN  9 6  12 3 

KARABÜK 11 45 69  79 46 

KARAMAN  12 16    

DÜZCE  5 3  7 1 

KİLİS 3 11 10  19 5 
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GENEL EĞİTİM SEKRETERİ 
 
 
 Kamu emekçilerinin on yılı aşkın fiili – meşru mücadele sürecinde önemli değerler 
yaratıldı. 
 Bu değerleri korumak,geliştirmek, bu değerler üzerinden sendikal örgütlülüğü 
yetkinleştirmek ertelenmez görevlerimizdendir. 
 Peki nitel ve nicel açıdan güçlenme, yetkinleşme ve kurumsallaşma nasıl 
gerçekleşecektir? Bu sorunun en önemli yanıtı sendikal eğitimdir. 

1- Sendikal eğitim; 
2- Sendikal kadrolar yetiştirme, 
3- Kurumsallaşma, 
4- Hizmet üretimine etkin müdahale edebilme, 
Sendikamızda ortak dil; ortak duruş ve ortak sendikal kültür yaratacak bir eğitime 

hizmet eder. 
 

SENDİKAL EĞİTİMDE HEDEFLENENLER  
 

1- Sınıf ve sendikal bilincin yükseltilmesi doğrultusunda, sendikal eğitim için plan ve 
programların şube eğitim sekreterleriyle birlikte ihtiyaca göre uzun ve kısa vadeli yapılması, 

2- Şube ve temsilciliklerimizin mevcut sendikalarla ortak panel ve seminerlerin 
düzenlemesi, 

3- Yönetici kadrolara yönelik bölgesel veya merkezi anlamda periyodik kadro 
eğitiminin verilmesi, 

4- Şube ve temsilciliklerimizin, işyeri temsilcilerinin ve şube temsilciler kurulunun 
kurumsallaşma, işyeri örgütlülüğü, görev ve sorumluluklarının doğrultusunda Genel Merkez 
katılımlı periyodik eğitim programları ve seminerlerle eğitilmeleri, 

5- Eğitim dizisi, broşür, özel sayı ve dergilerle genel kitlenin eğitimine yardımcı 
olunması, 

6- Eğitimin sürekli ve sistemli olmasının sağlanması, 
7- KESK dışındaki uzman, aydın, bilim insanlarıyla bağlantılar kurularak veri 

toplanması, 
8- Ulusal ve uluslar arası düzeyde sendikal eğitim çalışmalarının izlenerek, bundan 

yararlanılması, 
Genel Kuruldan hemen sonra Eğitim Sekreterliği olarak; Şube / Temsilciliklerimize 

bugüne kadar yaptıkları eğitim çalışmaları  hakkında bilgi  dokümanları ve konuya ilişkin görüş ve 
önerilerini sunmaları istenilmiştir. Amacımız,Türkiye’nin değişik bölgelerinde bulunan 
Şube/Temsilciliklerimizdeki bilgi birikimini merkezde toplayarak bir arşiv oluşturmak, tabanın 
görüş ve önerilerini eğitim politikamız haline getirebilmektir. Ancak, Şube/Temsilciliklerimizde 
bu konuya ilişkin görüş ve öneri gelmemiştir. Sadece bir temsilciliğimiz önerilerini sendikamıza 
iletmiştir. 

Şube yöneticilerinin eğitimine yönelik çalışma yapmak için tüm hazırlıklarımızı 
yaptığımız “Örgütlenme Teknikleri, İnsan İlişkileri ve Etkili İletişim” konulu eğitim çalışması 
belirtilen program çerçevesinde 19-20.05.2001 tarihinde Ankara’da yapılacaktı. Ancak, Sahte 
Sendika Yasasının Meclise gelmesi nedeniyle KESK o tarihte olan tüm eğitim çalışmalarını ileriki 
bir tarihe ertelememizi istemesi üzerine çalışma gerçekleştirilememiştir. 

Daha sonraki süreçte MYK’mız, örgütlenme kampanyasına yoğunlaşıp, tüm maddi 
olanaklarımızı BES’in yetki alan bir sendika olmasına yönelik çalışmalara odaklamıştır. Bu 
projemizin önümüzdeki süreçte mutlaka hayata geçirilmesi gerekmektedir. 
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SENDİKAL EĞİTİMDE HEDEFLENENLERİN GERÇEKLEŞTİRİLEBİLMESİ 
İÇİN OLUŞTURULMASI GEREKEN ALTYAPI: 
 

1- Uzun ve kısa vadeli eğitim programının oluşturularak, KESK ve şubelerle 
koordinenin sağlanması, 

2- Her şube ve temsilciliklerde, eğitim–kültür komisyonlarının oluşturulması ve 
çalıştırılması, devamlılığının sağlanması, 

3- Tüzük gereği ödenen aylıklardan %10 üye aidatı üzerinden genel eğitim fonunun 
oluşturulması, 

4- Yeteri sayıda uzman kadroyla genel eğitim dairesinin oluşturulması, 
5- Sekreterler arası koordine sağlanması (örneğin, şube eğitim sekreterlerinin 

birbirleriyle ve genel merkez eğitim sekreteri ile), 
6- Şube ve temsilciliklerin yürütmüş olduğu eğitime ilişkin faaliyetlerini aylık raporlar 

halinde sürekli biçimde genel merkeze göndermeleri, 
7- Genel merkezce aylık eğitim raporlarının KESK’e iletilmesinin sağlanması. 
 
 
- ETUC ve KESK’in birlikte yapmış olduğu,  MYK’daki kadın arkadaşların katıldığı 

eğitime, İstanbul’da katıldım. İllerde kadın örgütlenmesi ve eğitimci çalışması yapıldı. 
- Yine ETUC ve KESK’in organize etmiş olduğu Eğitim ve Örgütlenme sekreterlerine 

yönelik eğitim çalışmasına Eğitim Sekreteri olarak katıldım. 
 Bu çerçeve de Ankara’da KESK Şubeler Platformu yöneticilerine yönelik 8-9 Aralık 
2001 tarihinde yapılan “Etkili İletişim ve Örgütlenme Sorunları” üzerine eğitimci olarak 
katıldım. 

- Genel çerçevede merkezi kadın çalışmalarında sendikamızın temsil edilmesi 
sağlanmıştır. 

- Vergi haftası nedeniyle Ankara’da 27.03.2001 tarihinde “Türkiye’de ki Vergi 
Sisteminin Gelir Dağılımına Yansıması” konulu bir panel düzenlenmiştir. Panele Kemal 
KILIÇDAROĞLU, Aziz KONUKMAN, Coşkun ARAS ve Genel Başkan Aziz YILDIRIM panelist 
olarak katılmış olup, oturumu Selahattin BALTA yönetmiştir.   

- Kültür Bakanlığında Başbakanlıktan ve sendikal dayanışma çerçevesinde diğer 
sendikalardan gelen yayınlarla kitaplık oluşturulmuştur. 

- Sendikalarımız Tüm Sosyal-Sen, Tüm Banka-Sen, Tüm Yargı-Sen ve KESK’in 
yayınlarından görsel arşiv oluşturulmuştur. 

- Basın-Yayın Sekreterliği ile birlikte, sosyal etkinlik çerçevesinde Didim Altınkum’da 
OTEL GRAND DIDYMA ile anlaşma yapılmış, Sendikamıza ekonomik katkı ve dayanışma 
sağlanmıştır. 
 

PSI 
- Tüm Sosyal-Sen’in Genel Birleşme Kurulunda almış olduğu karar gereğince, PSI 

üyeliğinin devamı için PSI üyeliği başvurusu yapılmıştır. 
- PSI’nı Ankara ve İstanbul’da yapılan toplantılarına Eğitim Sekreteri olarak katıldım. 
- PSI’nın kadın ve gençlik örgütlenmelerine ilişkin projelerine öneri sunulmuş olup, 

çalışmalar devam etmektedir. 
- PSI’nın eğitim çalışmalarına ilişkin Tüm Sosyal-Sen Eğitim Grubu ile yine oluşacak BES 

grubunun ilk hazırlıkları tamamlanmıştır. 
- ETUC, KESK, Hak-İş ve DİSK’in 2 yıl sürecek olan projesine Eğitim Sekreteri olarak 

seçildim. Proje devam etmektedir. 
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BASIN YAYIN VE HALKLA İLİŞKİLER SEKRETERLİĞİ 
 
Sendikamız geçtiğimiz dönemde, tanıtımın günümüzde kazandığı öneme paralel 

olarak Basın Yayın ve Halkla İlişkilerde yoğun bir faaliyet içerisinde olmuştur. 
Öncelikle gündemi yakalamaya, gündeme denk düşen afiş, iç mekan afişi, bildiri, özel 

sayı çıkartmayı, örgütlenmeye hizmet edeceği gerçeğinden yola çıkarak önüne hedef olarak 
koymuştur. 

Yine bu dönemde periyodik olarak çıkartmayı düşündüğü Büro Emekçileri Dergisi’nin 
1. Sayısını çıkartarak, beklentilere yanıt vermiştir. Sonraki sayılar için alt yapı niteliğinde 
belirgin bir format oluşturulmuştur. 

  
1- Örgütlenmeye ilişkin “Özel Sayı 1” dergisi çıkartılmış ve örgütün bir bütününe 

ulaştırılmıştır. 
2- 10.01.2001 tarihinde 1 Aralık 2000 eylemlilikleri sonrası idarecilerin keyfiyetten 

kaynaklanan anti-demokratik uygulamalarına ilişkin basına duyuru yapılmıştır. 
3- KESK’e bağlı sendikalara yönelik baskılar ve sonucunda Tüm Yargı-Sen İstanbul 

Şube Başkanı Ali Yazıcı ile Genel Başkan Tekin Yıldız’ın Nevşehir’e sürgün edilmeleri kınanarak 
basına yazı yazılmıştır. 

4- 12.02.2001 tarihinde, 1 Aralık sonrası toplumsal muhalefetin sesini yükseltmesi ile 
siyasi iktidarın kamu emekçileri üzerindeki baskı ve sürgünlerle beraber örgütlülüğümüzü 
parçalamaya yönelik girişimlerine ve  ile Diyarbakır Şube Başkanımız Ahmet Çoban’ın 
Nevşehir iline sürülmesine ilişkin basın duyurusu yapılmıştır. 

5- Diyarbakır polis müdürünün öldürülmesi, HADEP İlçe Başkanı ve İlçe Yöneticisinin 
kaybolmasına ilişkin basına kınama yazısı gönderilmiştir. 

6- Özel Sayı 3 “Artık Yeter, Vergi Ücretliden Değil, Sermayeden Alınsın” adlı sayı ile 
birlikte kokart, bülten ve merkezi basın metni hazırlanarak örgüte gönderilmiştir. 

7- Örgütlenme kampanyasına dönük “Büro Emekçilerine Açık Mektup” adlı bildiri 
basılarak örgüte gönderilmiştir. 

8- Vergi Haftası ile ilgili “Benim Sosyal Devletim” ve taleplerimizi içeren büyük afişler 
hazırlanarak örgüte gönderilmiştir. 

9- Yine örgütlenmede yoğunlaşma doğrultusunda “Sensiz Bir Eksiğiz, Katıl 
Değiştirelim” adlı iç mekan afişi hazırlanarak örgüte gönderilmiştir. 

10- 1 Mayıs İşçi ve Emekçi Bayramı nedeni ile “Demokrasi ve Barış İçin Alanlara” adlı 
afiş hazırlanarak örgüte gönderilmiştir. 

11- Büro Emekçileri Sendikası eski amblemi bizi ifade etmediğinden, amblem 
çalışması yapılmış ve netleştirilmiştir. 

12- Büro Emekçileri tarihinde aslında düzenli ve sistemli çıkması gereken dergi, 
sistematikliğini parasal yetmezlikten dolayı sağlayamamış olup, her şeye rağmen “KENDİNİ 
HAPSETME ÖRGÜTLEN” adlı Büro Emekçileri Sendikası dergisi Ekim 2001’de çıkartılmış ve 
örgüte gönderilerek, eleştiri ve öneriler istenilmiştir. 

13- İşkolu birliğinden dolayı, örgütlülük alanlarımızı belirten, birleşen sendikaları 
içeren “MÜCADELE EDENLER HEP KAZANAMAZLAR AMA KAZANANLAR HEP MÜCADELE 
EDENLERDİR” adlı bildiri basılmış ve örgüte gönderilmiştir. 

14- IMF politikalarını uygulayan 57. Hükümetin hızla özelleştirme kapsamına aldığı 
bankaların özelleştirilmesi ve banka çalışanlarının iş güvencesinin yok edilmesi 
uygulamalarına karşın “Kamu Bankalarının Özelleştirilmesine, İş Güvencemizi Yok Eden 
Statüye Hayır” başlıklı kitapçık hazırlanarak örgüte gönderilmiş, banka çalışanlarının 
kendilerine dayatılan sözleşmeyi imzalamamaları sağlanmıştır. 

15- Özelleştirmelere ve bankacıların sorunlarına dönük merkezi basın açıklaması 
metni hazırlanarak tüm örgüte gönderilmiştir. 
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16- 2001 yılına ait duvar takvimi hazırlanmış ve örgüte iletilmiştir. 
17- 1 Eylül Dünya Barış Günü ile ilgili “BARIŞ BİTMEYEN BİR UMUTTUR” başlıklı bildiri 

örgüte gönderilmiştir. 
18- 23.02.2001 tarihinde “Sorumlular Hesap Versin, IMF Anlaşmaları İptal Edilsin, Hak 

Kayıplarımız Giderilsin” başlıkları altında basına yazı gönderilmiştir. 
19- 21.04.2001 tarihinde F Tipi cezaevleri için bir an önce görüşmelere başlanılması 

için Adalet Bakanlığı’na, basına ve kamuoyuna duyuru yapılmıştır. 
20- 13.02.2001 tarihinde Maliye Bakanlığı’nın 414 seri nolu genel tebliğ ile vergi borcu 

olanların 18 eşit taksitle ödenmesine imkan sağlayan uygulamaların eşitsizlik yarattığına 
ilişkin basın açıklaması yapılmıştır. 

21- Vergi Haftası dolayısıyla 28 Mart 2001 tarihinde merkezi basın açıklaması metni 
şubelere gönderilmiştir. 

22- 17.03.2001 tarihinde Ankara 2 Nolu Şubemiz üyesi Taylan GÖLHAN’a kimliği 
belirsiz kişilerce tehdit ve psikolojik baskı uygulaması sonucu basına, İş İşleri Bakanlığı ve 
Adalet Bakanlığı’nı göreve davet eden kınama yazısı gönderilmiştir. 

23- 11.05.2001 tarihinde Sahte Sendika Yasasının Plan Ve Bütçe Komisyonunda 
görüşülmeye başlanılmasıyla alanlarda olacağımızın, grevsiz, toplu sözleşmesiz bir yasanın 
kamu emekçileri tarafından kabul edilmeyeceğinin basına duyurulması sağlanmıştır. 

24- Radyo Özgür’de 1 Aralık öncesi eylemin altını örme adına genel TİS 
Sekreterliğimizle birlikte canlı radyo programı yapılmıştır. 

25- Antalya Şube Başkanımız Mustafa AYAR’ın Emek Platformunun almış olduğu 
eylem kararı sonrası sürülmesiyle ilgili olarak basına kınama yazısı gönderilmiştir. 

26- 15.05.2001 tarihinde Sahte Sendika Yasa Tasarısına karşı yürütülen meşru 
eylemlikler sonrası göz altıların serbest bırakılmasına ilişkin kınama ve basın duyurusu 
yapılmıştır. 

27- 02.05.2001 tarihinde Eğitim-Sen Genel Merkezi’nin Ankara DGM kararıyla 
aranmasına ilişkin basın duyurusu yapılmış ve olayın anti-demokratikliği kınanmıştır. 

28- Enerji Yapı Yol-Sen’de yaşanan sürgünlere ilişkin basın duyurusu ve TBMM’ne 
fakslar çekilmiştir. 

29- 07.09.2001 tarihinde Tüm Yargı-Sen Genel Başkanı Tekin YILDIZ ve 15 yöneticisi 
hakkında Ankara DGM tarafından verilen cezaya ilişkin basına protesto duyurusu yapılmıştır. 

30- 27.09.2001 tarihinde Ankara 2 No’lu Şube Yönetim Kurulu üyemiz Cem BİLİCİ’nin 
göz altına alınması ile ilgili olarak basın duyurusu yapılmış ve olay yakından takip edilmiştir. 

31- 23.10.2001 tarihinde Tüm Maliye-Sen kurucusu Abdurrahim UZUN’un vefaatına 
ilişkin basına baş sağlığı duyurusu yapılmış, cenaze törenine katılınmıştır. 

32- 23.10.2001 tarihinde ölüm oruçlarını bitirmek adına ceza evlerine yapılan 
operasyon kınanarak, basına faks çekilmiştir. 

33- 2002 yılı için on bin duvar, otuz bin masa takvimi yapılmıştır. 
34- Maliye Bakanlığı çalışanlarının almış oldukları maaşlarının fazla olduğuna dair 

Milliyet Gazetesinde çıkan yazının asılsız olduğuna ilişkin basın duyurusu Tuncay ÖZKAN’ın e 
mail adresine gönderilmiştir. 

35- Basına ve köşesinde gündeme getiren Akşam Gazetesindeki manşetten verilen 
“Maliye Hortumcuları” yazısına ilişkin tepkimiz basına ve kamu oyuna duyurulmuştur. 
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ULUSLARARASI İLİŞKİLER SEKRETERLİĞİ 
 
Sermayenin küresel saldırısı karşısında emek örgütlerinin uluslararası düzeyde, 

dayanışma, işbirliği ve ortak mücadele hattını geliştirmenin bu gün için gerçek bir 
zorunluluğu vardır. 

Uluslararası sendikal örgütlerle ilişki geliştirme ve güçlendirme çabası içinde 
olunmuştur. Bu anlamda İsveç Sendikalar Birliği ile karşılıklı görüşmeler yapılmış, sendika 
yetkilisi Anna Greta Johnasson ile görüşülmüş, dayanışma anlamında görüşler sunulmuştur. 

Bulgaristan Sendikaları (Podkrepa Confeteration Of Labour) ile görüşmeler 
gerçekleştirilmiştir. Uluslararası sendikal mücadele anlamda fikir ortaklığına varılmıştır. 

Yine iş kolumuza denk düşen Portekiz Sendikalar ile görüşülmüş, sendika sekreteri 
Fernando Mauricio ile temaslarda bulunulmuştur. 

14 Şubat tarihinde Tüm Yargı-Sen duruşması uluslararası boyuta taşınmış, sendikal 
dayanışma anlamında katılım ve destek sağlanmıştır. 

Genel anlamda sendika örgütlülüğümüzün üye kampanyası çalışmalarında ciddi 
katkılar sunulmuştur. 
 
 

 
KADIN ÇALIŞMALARI VE TİS SEKRETERLİĞİ 

 
Emeği tarihte gömülü, kendisi sistemce sistemli bir şekilde görünmez kılınan kadınlar, 

yaşamın her alanında birey olma mücadelesi vermektedir. Çalışan kadınlar olarak, çalışıyor 
olmamız sonucu pekde değiştirmemektedir. Kadın olmaktan kaynaklı sorunları yaşamaya 
devam etmekteyiz. Çalıştığımız birimlerde, mesleki ilerlemelerde, sınavlarda hep elenen 
kadınlar olmaktadır. 

Kadın sorunları çözülmeden bizde ve dünya ülkelerinde demokrasiye geçiş 
sağlanamaz. Çalışan kadınların sorunları ele alınmadan, çözüm üretilmeden, kadınların 
örgütlülüklere sahip çıkmalarını beklemek, hayalcilik olur. Yaşamın örgütlenmelerle 
kolaylaşacağı ve çağdaş insanın, örgütlü insan olduğu bilincinin KADIN EĞİTİMLERİ ile 
yerleştirmek ve kadın sorununun toplumsal bir sorun olduğu, sendikal politikalar üretilirken 
öncelikler arasında yer alması gerekliliği unutulmamalıdır. 

Kadın Eğitimleri yapılmadan, 
Sendikalardaki toplantı saatlerinin kadınlar dikkate alınmadan belirlenmesinin önüne 

geçmeden, 
Hükümet Tabipliklerinde Kadın Doğum uzmanları ve psikologlar bulundurulması için 

mücadele etmeden, 
Medeni Yasa ve 657 sayılı Yasanın değiştirilmesine taraf olmadan, 
Cins ayrımcılığına karşı, karşı duruş belirlemeden, ve TİS taslaklarında kalıcı hale 

dönüştürmeden, 
Cins ayrımı yapmadan, kreş talebini somut kazanıma dönüştürmeden, 
Çalışanlar olarak, çocuklarımız için yapılan hasta kağıtları anne ve baba nın isteğine 

bağlı olarak yapılmasını hayata geçirmeden, 
Kadın mücadelesi, sendikal mücadele ile paralel gitmeden, 
Yönetimlerde ve karar alma mekanizmalarında kadını görmek günümüzde olduğu gibi 

sınırlı sayıda olacaktır. 
Unutulmamalıdır ki, kadının kamusal alandaki varlığı, ÖZEL ALAN DENİLEN, ÖZÜNDE 

POLİTİK ALAN OLAN mekanların, yapılanmaların izin verdiği ölçüdedir. 
KESK’de ki yapılanmaya paralel olarak , Genel Merkezlerde ve şubelerde KADIN 

SEKRETERLİĞİ olmalıdır. 
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KADIN ÇALIŞMALARI 
1- Kadın dairesi yönetmeliği hazırlanmış ve örgüte gönderilmiştir. 
2- 25 Kasım (2000) “DÜNYADA KADINA YÖNELİK ŞİDDETE HAYIR GÜNÜ” nedeni ile 

“EKMEĞE AÇ, ŞİDDETE TOKUZ.” Adlı bildiri bastırılarak örgüte iletilmiştir.  
 3- 8 Mart 2001’de “8 Mart Dünya Kadınlar Günü” nedeni ile, “8 Mart Direnişin 

Adıdır” adlı bildiri çıkartılmış ve tüm şubelerimize gönderilmiştir. 
4- 15 Şubat 2001’den itibaren Medeni Yasa Değişikliği gündemde olduğundan, 

17.02.2001 tarihinde saat 12:00’de Tandoğan Meydanı’nda (Ankara) kadın mitingi 
yapılmıştır. 

Medeni Yasa değişiklikleri bütünlüklü olarak hazırlanarak, şubelere gönderilmiştir. 
5- KESK Kadın Sekreterliğine “Çalışma ve Sendikal Yaşamda Kadın Sorunları ve 

Önerileri” başlıklı araştırma yapılarak gönderilmiştir. 
6- 03.10.2001’de kadınlara yönelik OLARAK “AYRIMCILIĞA KARŞI EŞİTLİK İÇİN 

ÖRGÜTLENME KAMPANYASI” başlatılmış olup, kampanya programı şubelere gönderilmiş ve 
hayata geçmesi için Genel Merkezce tüm girişimlerde bulunulmuştur. 

7- 9 Eylül 2001’de “ KESK Neden Yürüyor”adlı Radyo Ekin’de canlı program yapılmıştır. 
8- 27-28 Ekim 2001’de İstanbul’da KESK Kadın Sekreterliğince düzenlenen 

“Küreselleşme Ve Kadın Emeğine Yansımaları” ve “Türkiye Sendikal Hareketinde Kadının 
Konumu” adlı eğitim çalışmaları içerisinde yer alınmıştır. 

9- 25 Kasım 2001’de “25 Kasım Dünyada Kadına Dönük Şiddete Hayır” günü nedeni 
ile; 

 
 
BES, KESK adına çağrıcı olmuş, tüm sendikalara ve demokratik kitle örgütlerine çağrı 

yapmıştır. Ortak basın açıklaması metni hazırlanmış, katılımcı olarak KESK, DİSK, Genel-İş, 
Halkevleri, Uçan Süpürge, Başkent Kadın Platformu, İHD, Emekçi Kadınlar  Birliği, ÖDP, 
Hadep, Pir Sultan Abdal Derneği,ortak basın açıklaması metni hazırlayarak, Yüksel 
Caddesinde basın açıklaması yapılmıştır. 

KESK’in konuya ilişkin hazırladığı “Kadına yönelik Şiddet, İnsanlık Suçudur.” adlı bildiri 
Kızılay da halka dağıtılmıştır. 

Ankara’da Kadın ve Şiddet konulu panel yapılmıştır.  
 “Şiddet ve Kadın” konulu Radyo Ekin’de program yapılmıştır. 
10- 23 Ekim 2001’de kampanya doğrultusunda “Ayrımcılığa Son, Kadınlar İçin Eşitlik 

Hemen Şimdi” programı doğrultusunda beş bin adet TBMM’ne sunulmak üzere, kadın 
taleplerini içeren imza metinleri çoğaltılmış ve şubelere gönderilmiştir. 

Türkiye’den toplanan imzalar TBMM’ne KESK kadın sekreterliğinin de içinde 
bulunduğu bir heyet halinde iletilmiştir.(BES ‘ten 3 bin imza toplanmıştır.) 

11- Yürütülen Kampanya doğrultusunda Kıyafet Yönetmeliğinin değiştirilmesi 
sağlanmış ve yeni yönetmelik şubelere iletilmiştir. 

Kadınların artık çalıştıkları birimlerde pantolon giyiyor olmaları ve somut kazanım 
olması üye sayımızın artmasına neden olmuştur. Bu da bir kez daha göstermiştir ki, “TAŞI 
DELEN SUYUN GÜCÜ DEĞİL, AYNI YERE İNADINA VURMASIDIR. 

BES bu konuda; üzerine düşenin fazlasını yapmıştır. yapmaya da devam edecektir. 
12- Barış İçin Sürekli Kadın Platformu içerisinde bulunulmaktadır. Sonucu ayrıca 

örgüte iletilecektir. 
13- 8 Mart “Dünya Kadınlar Günü” (2002) nedeniyle dolayı bildiri basılmış olup, 

örgütün bütününe iletilmiştir. 
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TİS ÇALIŞMALARI 
   

1- Kadın Dairesi ve Eğitim Dairesi Yönetmelikleri hazırlanarak geçen dönem Genel 
Kurulda karar altına alınmış ve örgüte gönderilmiştir. 

2- Mevcut tüzüğümüz yetmezlikler içerdiğinden, tüzük taslağı hazırlanarak örgüte 
gönderilmiş, örgütün bir bütününü kapsayan taslağın yaratılmasına özen gösterilmiştir. 
 Ancak, bize rağmen ve içine sığmayacağımız sahte sendika yasası 4688 çıkartılmış, 
bizlere tüzüğümüzün yasaya uyarlanması dayatılmıştır. Bunun üzerine, dönemin avukatı 
Öztürk Türkdoğan mevcut tüzüğü yasaya uyarlama çalışmasını tamamlamış ve küçük çapta 
kurultay yapılmıştır. 

Asıl tüzük kurultayımız 1 Mart’tadır. 
3- Tüm Sosyal-Sen, Tüm Banka-Sen, Tüm Yargı-Sen’in de BES’le birleşmesi noktasında 

dört sendikadan dörder kişi belirlenerek birleşme ve örgütlenme komisyonları oluşturulmuş, 
birleşmelerin sancısız gerçekleştirilmesi çalışmaları yapılmıştır. Yerelde Ankara Şubelerinin 
birleşmesi doğrultusunda toplantı yapılması sağlanmış, çıkan karar Ankara örgütlülüğünün 
şubelerce yapılması olduğundan karara uyulmuştur. 

4- Örgütlenme Sekreterliğinin hazırladığı programlar doğrultusunda bir MYK üyesi 
olarak gereği yapılmıştır. 

5- 22.12.2001’de başlattığımız seçim takviminden dolayı, önceki dönem Genel 
Sekreterimizin hazırladığı seçim yönetmeliği dikkate alınarak yeni seçim yönetmeliği 
hazırlanmış ve örgütün bütününe gönderilmiştir. 

6- Genel Merkez, Genel Kurul Üst Kurul Delegeleri dağılımı yapılmış ve örgüte 
gönderilmiştir. 

7- Dönemimize ait faaliyet raporu hazırlanmıştır. 
8- TİS Taslağımızın hazırlanması noktasında örgütten öneri ve taslak çalışmaları yazı 

ile şubelerimizden istenmiş ancak bu doğrultuda duyarlılık olmadığından, TİS taslağımız 
hazırlanmıştır. 
 
 

 
HUKUK SEKRETERİ 

 
ÖZLÜK VE HUKUKSAL ÇALIŞMALAR 
 
Hukuksal Mücadele, sendikal hak ve özgürlükler mücadelesinin bir boyutudur. Bu 

anlamda hukuksal alanda elde edilen kazanımlar, alınmış bir haktır. Siyasi, demokratik, 
ekonomik, özlük ve mesleki sorunların bütünleştirildiği noktadan yapılacak olan eylem ve 
etkinliklerin başarıya ulaşma şanslarının daha yüksek olacağından kuşku yoktur. 

Genelde Kamu Çalışanlarının, özelde Büro Emekçilerinin geçmişten günümüze kadar 
süre gelen örgütlü mücadelelerinin engin bilgi birikimi, deneyimi ve kendilerine özgü 
direngen onurlu mücadele güçleriyle yapılmak istenen sonuçsuz bırakılacaktır. 

Sendikal hak ve özgürlük mücadelesini meşru-fiili, yasal-hukuksal çok boyutlu mücadele 
anlayışı çerçevesinde yürüten sendikamız BES (Büro Emekçileri Sendikası), bir yandan 
haklarımız için örgütün ve büro emekçilerinin kitlesel gücüne dayalı eylem ve etkinlikler 
yaparken, diğer yandan da karşılaşılan sorunların üstesinden gelmek ve kazanımlar elde 
etmek için hukuksal boyutta ciddi bir mücadele hedeflemiştir. 

Büro emekçilerinin karşılaştığı özlük ve hukuksal sorunlara yanıt verecek bir kurumsal 
yapılanma yaratılması, geride bıraktığımız dönemin önceliklerinden biri olmuştur. Maddi 
olanaksızlıklara rağmen bir yıl dört ay gibi kısa bir sürede önemli adımlar atılmıştır. 
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İş kolunun yetkili tek sendikası olmayı hedefleyen BES’in, özlük ve hukuksal alanda 
yapacağı kurumsallaşma, sağlayacağı birikim ve elde edeceği kazanımları, hedefe giden yolda 
belirleyici olacağı tartışılmazdır. 

İşte bu yaklaşımla, öncelikle BES’in donanımlı bir Özlük ve Hukuk İşleri Dairesi 
oluşturulması çabası içine girilmiştir. Bunda da önemli gelişmeler sağlanmıştır. 

Şubelerimizden gelen soru ve sorunlara yanıt veren bir çalışma işleyişi oturtulmaya 
başlanmıştır. Örgütümüzün merkezi düzeyde karşılaştığı hukuksal sorunlara yönelik, Hukuk 
Sekreterliğimizin çalışanı olmamakla birlikte, tek avukatla, bilgisayarsız ve kısmen 
oluşturulmuş bir arşiv ile yanıt verilmeye çalışılmıştır. 

Özellikle mesleki ve özlük konularında çalışma yapan gönüllü bir mevzuat ve özlük 
komisyonumuz bulunmamaktadır. 

Sendikamız üyelerimizi fazlasıyla mağdur eden 190 Sayılı Kanun Hükmünde 
Kararnamenin iptali ile ilgili davalar açmış, imzalar toplamış ve görüşmeler yapmıştır. Sonuç 
olarak, bu konuda yeni bir kanunun çıkartılması sağlanarak 190 Sayılı Kanun Hükmünde 
Kararnamenin neden olduğu kadro tıkanıklığı Ocak 2002 tarihinden itibaren aşılmıştır. Son 
olarak Maliye Bakanlığı Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü’nün 13.01.2002 tarihli 
genelgesinin 7. maddesi ile 631 Sayılı Yetki Kanununun 14. maddesi kapsamında bulunan 
personele ücret artışlarının uygulanmayacağı ifade edilmiştir. Adı geçen kararnamenin 14. 
maddesi genel bütçeye dahil daireler, katma bütçeli idareler, kamu iktisadı teşebbüsleri, 
döner sermayeler, meslek kuruluşları, kefalet sandıkları, mahalli idareler ve bunların birlikleri 
hariç olmak üzere, özel kanunlarla kamu tüzel kişiliğine haiz olarak kurul, üst kurul, kurum, 
enstitü, teşebbüs, teşekkül, fon vs. adlarla kurul-muş olan bütün kamu kurum ve kuruluşları 
kapsama almaktadır ve genelgenin kapsamına 22 kuruluş girmektedir. Kapsama giren 
kuruluşlardan bir bölümünde ücretler diğer kamu kurum ve kuruluşlarından farklı değildir. 
Kaldı ki ücretlere dair bir dengesizlik varsa, bu dengesizliği gidermenin yolu yüksek ücretle 
zam yapmamak değil, düşük ücretlerdeki iyileştirmeleri sağlamaktır. Siyasi iktidar, bir an 
önce kendi bildiğini okumaktan vazgeçmelidir. Hükümet kamu emekçilerinin belirlenmesinde 
ve diğer bütün haklarında KESK’le masaya oturmalıdır. 

Vergi Usul Kanunu uyarınca oluşturulan Gelir İdaresi Fonu’nun iptal edilmesinden sonra 
sendikamızca sürdürülen hukuki mücadele ve görüşmeler sonucu fondan yapılan ödemelerin 
tamamen kaldırılması yerine, her kurumun bu ödeneği kendi bütçesinden yapması yönünde 
bir kanun değişikliği çıkartılması sağlandı. 

Çalışanların bütün tepkilerine rağmen ücretlerinden tasarruf adı altında yapılan 
kesintiler 1 Haziran 2000 tarihinden itibaren sona erdi. Anayasa Mahkemesi Çalışanların 
Tasarrufa Teşvik Edilmesi ve bu tasarrufların değerlendirilmesine dair 3417 Sayılı Yasa’nın 
ödemelerle ilgili 6. maddesini iptal etti ve Hükümete 9 aylık bir süre tanıdı. Yasanın iptal 
edilen 6/3. maddesi, Zorunlu Tasarruf Fonu’na kesinti yapanlara istedikleri taktirde sadece 
ana para olarak kendi kesinti miktarlarını ödemekte, işveren yada devlet katkısı ile nemasını 
ödememekte idi. Anayasa Mahkemesi ana para ve nemanın bir bütün oluşturduğu 
gerçeğinden hareketle 6 yılın yanı sıra 15 yılın sonunda da kendi isteği ile ayrılanlara aynen 
emekliliğinde olduğu gibi ana para ve iş veren yada devlet katkısının nemalarıyla birlikte 
tamamının ödenmesi gerektiğini savunuyor. Anayasa Mahkemesi’nin iptal kararı ile birlikte 
Şubat 2002’de nema ödemeleri yapılacaktır. Çalışanların fondaki birikimlerinin nemalarıyla 
ödemesine yanaşmayan siyasi iktidar ve çevrelerince devlet kağıdından hazine arazisi satışına 
kadar aklanmaz öneriler ortaya atılabiliyor. Zorunlu tasarruf olarak bilinen Çalışanların 
Tasarruflarını Teşvik Hesabı çerçevesinde nema ödemelerinin gelecek yılda süreceği, ancak 
2003 yılından itibaren uygulamaya son verileceği söyleniyor. Nakit ödemenin kamu 
finansmanı dengesi açısından mümkün olmadığı, dolayısıyla nakit dışında yapılacak tüm 
ödeme planları için gerekli yasal düzenlemelere konusunda da alternatif çalışmalar yapılacağı 
ifade ediliyor. Zorunlu tasarruf olarak bilinen Çalışanların Tasarruflarını Teşvik Hesabında en 
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son 31 Ekim 2001 itibariyle 9 katrilyon 88.9 trilyon lira bulunuyor. Söz konusu paranın 1 
katrilyonun 681.5 trilyon lirasını ana para, 7 katrilyon 407.4 trilyon lirasını da nema geliri 
oluşturuyor. 

 
ÖNÜMÜZDEKİ DÖNEME İLİŞKİN ÖNERİLER 

 
Hukuk Büromuzun bu günkü haliyle istenilen düzeyde çalışamadığı bilinmekle birlikte 

önümüzdeki dönemde Merkez Hukuk Büromuzun daha da geliştirilmesi hedeflenmektedir. 
Bu nedenle: 

1- Üyelerimizin hukuksal sorunlarının gecikmeksizin çözümü için; sürekli olarak istihdam edilen 
yeterli sayıda avukatı,  personeli, bilgisayarı, arşivi, kütüphanesiyle teknik donanımı 
tamamlanmış bir Merkez Hukuk Bürosu oluşturulmalıdır.  

2- Başta Merkez Hukuk  Bürosuna olmak üzere, oluşturulacak Bölge Hukuk Bürolarına kaynak 
olabilecek, gereksinim duyulan yasa, yönetmelik ve mahkeme kararlarının derlenmesi, 
mevzuat değişikliklerinin sürekli izlenebileceği bir sistemin kurulması sağlanmalı, gerekli 
dosyalama ve kayıt işlemleri gerçekleştirilmelidir. 

3- Şube yada Bölgesel Hukuk Büroları oluşturulmalı, Şube ve Temsilciliklerimizin, üyelerimizin 
her türlü sorunlarına yanıt verecek, gerektiğinde danışmanlık yapabilecek, davalara 
girebilecek avukatların temini ve Merkez Hukuk Büromuzla bilgi alışverişinde bulunması 
sağlanmalıdır. 

4- Üyelerimizin hukuksal yardım konularında doğrudan değil, kendi şubeleri aracılığıyla 
başvuruda bulunmaları titizlikle sağlanmalıdır. Şubelerimiz tarafından Genel Merkeze 
gönderilecek belgelerin tam olmasına, tebliğ tarihi, işlem yazısı, olay raporu gibi  belgelerin 
eksiksiz gönderilmesine, talebin açık olmasına dikkat edilmelidir. Ayrıca idari davalarda, dava 
açma süresinin 60 gün olması nedeniyle, belgeler bir an önce gönderilmeli, son güne kadar 
beklenilmemelidir. 

5- Tutuklanan, cezaevine düşen, açığa alınan üyelerimiz için ve yargılama giderlerinin 
üyelerimizin altından kalkamayacağı miktarlara varması nedeniyle, idari dava gider-erinin 
karşılanması için Genel Merkez düzeyinde bir Hukuk Fonu oluşturulmalıdır. 

6- Yargı yolu ile idarenin keyfi tasarruflarını ve tek yanlı düzenlemelerini önlemek, toplu iş 
sözleşmeli düzene geçişi sağlayacak hukuksal yapını hazırlanma sürecini hızlandırmak ve 
buna katkıda bulunmak 

7- İş kolumuz ile ilgili Büro Emekçilerinin yararlanabileceği el kitaplarını hazırlamak ve 
yayınlamak. Bu bağlamda sendikaların kuruluş dayanakları ulusal ve uluslar arası sözleşmeler 
ve yasaların temini ve örgütü bu konuda bilgilendirmek. 

8- İş kolumuzun ilgili alanlarına göre uzmanlar kurulu oluşturmak. 
 
DÖNEMSEL ÇALIŞMA RAPORLARI 
 
Yapılan eylem ve etkinlikler sonucu haklarında soruşturma açılan üyelerimize savunma 

örnekleri hazırlanarak Şubelerimize gönderilmiştir. Genel Merkez Genel Kurulumuzda kabul 
edilen önergeler gereği Konfederasyonumuzun ve bağlı sendikaların da içinde bulunduğu 
hücre karşıtı platformun düzenlediği toplantılara sendikamız adına katılım sağlanmıştır. 

Üyelerimize  yönelik sürgün, ceza ve soruşturmalara ilişkin bilgiler  düzenli olarak 
Konfederasyonumuza iletilmiştir. 

Sekreterliğimizin yaptığı çalışmalar, üçer aylık periyotlarla rapor haline getirilerek ve 
her Başkanlar Kurulu toplantısı öncesinde yöneticilerimizin bilgisine sunulmuştur. 

Hukuk büromuz, şubelerimizin ve üyelerimizin merkezimize ulaştırdıkları hukuksal 
sorunları ile yakından ilgilenerek çözüm arayışları içerisinde olmuştur. Üyelerimize yönelik 
sürgün,ceza ve soruşturmalara ait bilgilerin Sekreterliğimizce hazırlanan tablolara işlenerek 
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düzenli olarak Genel Merkezimize gönderilmesi istenmiştir. Ancak Şubelerimizce bu konuda 
gerekli duyarlılık gösterilmemiştir. 

 
GENEL MERKEZ HUKUK BÜROMUZCA TAKİP EDİLEN 
DAVALAR VE SORUŞTURMALAR 

 
1. 1 Aralık İş Bırakma Eylemi nedeniyle BES Zonguldak Şube üyelerimizden 138 kişiye, 

“1/30 oranında maaş kesim cezası” verilerek, Gelir İdaresi Geliştirme Fonundan 
yapılan ödemelerinin 6 ay süreyle durduruldu. Bu işlemlerin iptali için Zonguldak 
İdare Mahkemesinde açılan davaların tamamı Sendikamız tarafından üstlenildi. 
Dava sonucunda, Mahkeme tarafından önce Yürütmenin Durdurulması kararı, 
ardından iptal kararı verilerek tüm cezalar iptal edildi. 

2. 1 Aralık İş Bırakma Eylemi nedeniyle Tüm Sosyal Sen Tunceli  Şubesi üyelerimizden 21 
kişiye, “Uyarma” cezası verilerek, Ek Ödemeleri 1 ay süreyle durduruldu. 
Bu işlemlerin iptali için Tunceli’ye gidilip, üyelerle görüşüldükten sonra Malatya İdare 
Mahkemesinde dava açıldı. Davaların tamamı sendika tarafından üstlenildi. Davalar 
henüz sonuçlanmadan, verilen cezalar SSK tarafından geri alındı. 
Kocaeli Bağ-Kur İl Müdürlüğü’nde çalışan üyelerimize verilen “uyarma” cezaları da 
itirazımız üzerine geri alındı. 

3. 1 Aralık İş Bırakma Eylemi nedeniyle Tüm Sosyal-Sen İstanbul Şubesi üyelerimizden 8 
kişiye “Uyarma” cezası verilerek, Ek Ödemeleri 1 ay süreyle durduruldu. Bu işlemlerin 
iptali için İstanbul 4. İdare Mahkemesinde açılan  davaların tamamı sendika 
tarafından üstlenildi. Davalar halen devam etmektedir. 

4. 1 Aralık İş Bırakma Eylemi nedeniyle BES İstanbul 2 No’lu Şube üyelerimizden 38 
kişiye, İstanbul 1 No’lu Şube üyelerimizden 48 kişiye “Maaş kesim cezası” verildi. Bu 
işlemlerin iptali için açılan davalar halen devam etmektedir. 

5. 1 Aralık İş Bırakma Eylemi nedeniyle BES Antalya Şubesi üyelerimizden 23 kişi için 
soruşturma açıldı. Soruşturma iznine Antalya Bölge İdare Mahkemesinde itiraz edildi. 
İtirazımız Mahkemece henüz sonuçlanmadı. 

6. 1 Aralık İş Bırakma Eylemi nedeniyle BES Denizli Şubesi üyelerimizden 23 kişi hakkında 
disiplin soruşturması açılarak tazminatları kesildi. Bölge İdare Mahkemesine açılan 
davalar olumsuz sonuçlandı. 

7. 2001 Yılı içinde; 
Diyarbakır Şube Başkanımız Ahmet ÇOBAN sürgün edildi, 
4831 üyemiz hakkında idari soruşturma açıldı, 
201 üyemiz hakkında adli soruşturma açıldı, 
208   üyemiz hakkında kınama ve uyarma cezası aldı, 
288 üyemiz maaş kesim cezası aldı, 
İzmir Şubesi üyelerimizin eylem nedeniyle haklarında açılan davalarla ilgilenmek 
üzere, İzmir’de bir hukuk bürosu ile anlaşıldı. 

8. Antalya Şube Başkanımız Mustafa AYAR’ın geçici görevlendirilme işleminin iptali için 
Antalya İdare Mahkemesinde dava açıldı. Dava sonucunda, Mahkeme tarafından 
önce Yürütmeyi Durdurma kararı, ardından iptal kararı verilerek Şube Başkanımız eski 
görevine iade edildi. 

9. Trabzon Şube üyesi Bilal  AKALIN’ın görevde yükselme sınavında yazılı sınavı 1.nci 
olarak kazanmasına rağmen sözlü sınavda elenmesi sonucunda ataması yapılmadığı 
için görevde yükselme sınav sonuçlarının iptali için dava açıldı. Sendikamız tarafından 
yardımcı olunan dava halen devam etmektedir. 

10. Sendikamız üyesi Avni CANPOLAT, Batman’dan sürgün geldiği Kırklareli 
Defterdarlığında çalışmakta iken, cezaevlerinde sürdürülen açlık grevine destek 
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mahiyetinde açlık grevinde bulunduğu gerekçesiyle memuriyetten çıkarıldı. İşlemin 
iptali için açılan dava sonucunda işlem iptal edilerek, üyemiz memuriyete geri döndü. 

11. Kilis Şube Başkanımız Kıyasettin ASLAN, Kilis Valiliğince, bir dergiye demeç 
vermesinden dolayı “3 yıl kademe ilerlemesinin durdurulması” cezasına, Yoksulluğa 
ve Yolsuzluğa Hayır Mitingi öncesi yapılan çalışmalar nedeniyle “2 yıl kademe 
ilerlemesinin durdurulması” cezası ile cezalandırıldı. İki cezanın da iptali için açılan 
davaları sendika üstlendi. Yapılan ilk duruşmaya MYK üyelerinden iki tarafından 
katılım sağlanmış davalar halen devam ediyor. 

12. Yine Kıyasettin ASLAN’ın memuriyetten uzaklaştırılma işleminin iptali için Sendika 
tarafından dava açıldı. Yürütmenin Durdurulması Kararı ile kişi memuriyete geri 
döndü. Dava ise henüz sonuçlanmadı. 

13. Kıyasettin ASLAN hakkında bildiri dağıtmaktan dolayı, Kilis Asliye Ceza Mahkemesince 
2911 Sayılı Kanuna Muhalefetten dava açıldı. Halen devam etmekte olan davanın 
süreci sendika tarafından takip edilmektedir. Ayrıca 09.11.2001 tarihinde Yoksulluğa 
ve Yolsuzluğa Hayır Ankara Yürüyüşü çerçevesinde yapılan basın açımlaması ile ilgili 
olarak üyelerimiz hakkında Kilis Cumhuriyet Başsavcılığınca 2911 sayılı yasanın 28/1 
maddesi uyarınca açılan davaya ilişkin iddianame incelenmiş Kilis Asliye Ceza 
mahkemesine  sunulmak üzere örnek savunma hazırlanarak Şubemize gönderilmiştir.    

14. Kıyasettin ASLAN memuriyetten çıkarılma cezası ile Yüksek Disiplin Kuruluna verildi. 
Söz konusu soruşturma Sendikamız tarafından takip edilmektedir. 

15. Diyarbakır BES Şube Başkanı Ahmet ÇOBAN’ın “kademe ilerlemesinin durdurulması” 
cezasının iptaline ilişkin ve bu disiplin cezasının akabinde Nevşehir Defterdarlığı 
Ürgüp Mal Müdürlüğü’ne atanmasına ilişkin işlemlerin iptali için davalar açıldı, 
davalar halen devam etmektedir. 

16. Tüm Sosyal-Sen tarafından, SSK Personelinin Görevde Yükselmesinde Uygulanacak 
Usul ve Esaslara İlişkin Yönetmeliğin 6. ,9., 13., 23/2. ve 32. maddelerinin iptali 
istemiyle açılan davada, mahkemece Yönetmeliğin 6. ve 13. maddeleri yönünden 
Yürütmenin Durdurulması kararı verildi. Dava halen devam etmektedir. 

17. Tüm Sosyal-Sen tarafından, Türkiye İş Kurumu Genel Müdürlüğü’nün 1998/6 sayılı 
“Memurların Hastalık Raporlarını Verecek Hekim ve Sağlık Kurulları Hakkındaki 
Yönetmeliğe ek getiren Genelge”sinin 5. maddesinin iptali istemiyle açılan davada, 
Mahkemece Genelgenin 5. maddesinin iptaline karar verildi. 

18. Tüm Sosyal-Sen Ankara Şubesi tarafından asılan bir afişe Valilik tarafından verilen 
para cezasının iptali için açılan dava kaybedildi. 

19. Tüm Sosyal-Sen tarafından, SSK Başkanlığında çalışan üyelerimizin 616 sayılı KHK 
nedeniyle kadrolarının düşürülmesi işlemine karşı 17 üyemiz adına dava açıldı. 16 
Üyenin davası kazanıldı. 1 Üyenin davası devam etmekte. 

20. Tüm Sosyal-Sen Diyarbakır Şube Başkanı Mehmet ALANKO’ya bir siyasi partinin 
kongresine misafir olarak katılmasından dolayı verilen disiplin cezasının iptali için 
dava açıldı. Dava halen devam etmekte. 

21. Tüm Sosyal-Sen MYK üyesi Adem BÜKER’e, sendika afişinin asılması esnasında çıkan 
tartışmadan dolayı verilen disiplin cezasının iptali için açılan dava kazanıldı. Konya 
İdare Mahkemesince, verilen ceza iptal edildi. 

22. Tüm Sosyal-Sen Merkez Denetleme Kurulu üyesi Doğan ÖNTAŞ’a ve üyemiz  Yüksel 
BÜYÜKSAKALLI’ya basın açıklamasına katılmalarından dolayı verilen disiplin 
cezalarının iptali için açılan davalar kazanıldı. Ancak kendilerine yeniden ceza verildi. 
Bu cezaların iptali için açılan davalar halen devam etmekte. 

23. Tüm Sosyal-Sen Ankara Şubesi üyesi Birsen OLGAÇ’a Sendika dergisinde çıkan bir 
yazısından dolayı verilen disiplin cezasının iptali istemiyle açılan dava kazanıldı. 
Ankara 1. İdare Mahkemesince ceza iptal edildi. 
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24. Tüm Sosyal-Sen Ankara Şubesi üyesi Nurhayat TÜRE’nin kadrosu düşürülerek başka 
bir yere atanması işleminin iptali için açılan dava kazanıldı. Ankara 9. İdare 
Mahkemesince işlem iptal edildi. 

25. 2001 yılı SSK Ek Ödeme genelgesinde, SSK Yönetim Kurulu üyelerine, Kanuna aykırı 
biçimde fazladan ödeme yapılmasını sağlayan maddenin iptali için  dava hazırlığı ve 
SSK Yönetim Kurulu üyeleri hakkında görevi kötüye kullanmalarından dolayı suç 
duyurusu hazırlığı yapıldı. Ancak yapılan görüşmeler sonucu uygulama iptal edildiği 
için dava ve suç duyurusundan vazgeçildi. 

26. Tüm Yargı-Sen Genel Merkez ve Şube Yöneticilerinden 14 kişiye Türk Ceza 
Kanunu’nun 169. Maddesindeki “Anayasal düzeni yıkmak amacıyla kurulmuş silahlı 
çete mensuplarına yardım etmek” fiilini işledikleri iddiasıyla 3’er yıl 9’ar ay hapis 
cezası verilmiştir. Ankara 1 No’lu Devlet Güvenlik Mahkemesi’nin 06.09.2001 tarihli 
bu kararı temyiz edilmiş olup, 14.02.2002 tarihinde Yargıtay 9. Ceza Dairesi’nde 
yapılan duruşmaya KESK ve bağlı Sendikaların MYK üyeleri ve Ankara da bulunan 
Şube üyeleri ile diğer Demokratik Kitle Örgütlerinin temsilcileri ile birlikte katılım 
sağlanmış olup mahkeme duruşmanın 13.03.2002 tarihine ertelenmesine karar 
vermiştir. 

27. Konfederasyonumuzun almış olduğu karar gereği ülke genelinde F tipi cezaevinde 
“ölümlerin durdurulması” amacıyla Mersinde yapılan basın açıklamaları gereği BES 
MYK üyesi Güven AKALTUN hakkında soruşturma açılmış, bu ve diğer soruşturmalar 
Konfederasyonumuza bildirilmiş, Konfederasyonumuz tarafından yaşanan 
soruşturma, sürgün, ceza ve diğer hak ihlalleri ile ilgili olarak bir rapor hazırlayıp üyesi 
bulunduğumuz uluslararası emek örgütlerinin yanı sıra, Meclis’te grubu bulunan 
siyasi partilerin başkan vekillerine, bazı milletvekillerine, bazı siyasi partilere, Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Çalışma Genel Müdürlüğüne, İşçi Konfederasyonları ve 
meslek odalarına, bazına ve köşe yazarlarına gönderilmiştir..        

 
 

Tüm bunların dışında, sürekli olarak izlenen dava ve soruşturmaların 
haricinde, gerek şubelerden, gerekse bizzat üyelerden gelen her hukuki yardım 
talebine, dava dilekçeleri, savunmalar, bilgilendirme yazılar ve hukuki görüşler 
hazırlanarak yanıt verilmeye çalışılmıştır.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 38 

İDARİ DAVALARLA İLGİLİ KAZANILMIŞ 
ÖRNEK HUKUK KARARLARI 

 
T.C. 
ANKARA 
9. İDARE MAHKEMESİ 
ESAS NO: 2000/635 
KARAR NO: 2001/208 
DAVACI: Dr. FATMA BİRSEN OLGAÇ 
DAVALI: T.C. ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞI 
DAVANIN ÖZETİ: Davacı tarafından 657 sayılı yasanın 125/D-g maddesinde belirtilen 

disiplin suçunu işlediği öne sürülerek aynı madde uyarınca bir alt ceza uygulanmak suretiyle 
1/30 oranında aylıktan kesme cezası ile cezalandırılmasına ilişkin işlemin iptali ile işlem 
nedeniyle uğradığını öne sürdüğü maddi ve 5.000.000.000 TL. manevi tazminata 
hükmedilmesi istenilmektedir. 

KARAR: Karar veren Ankara 9. İdare Mahkemesi’nce duruşma yapılmak için önceden 
belirlenen 26.02.2001 tarihinde davacı vekili Av. Necmiye ŞAHBAZ BAŞEL’in davalı idareyi 
temsilen Av. Necla SOYATA’nın geldiği görülerek taraflara usulüne uygun söz verilip 
dinlendikten sonra gereği görüşüldü. 

Dava, Davacı tarafından 657 sayılı Yasanın 125/D-g maddesinde belirtilen disiplin 
suçunu işlediği öne sürülerek aynı madde uyarınca bir alt ceza uygulanmak suretiyle 1/30 
oranında aylıktan kesme cezası ile cezalandırılmasına ilişkin işlemin iptali ile işlem nedeniyle 
uğradığını öne sürdüğü maddi ve 5.000.000.000 TL. manevi tazminata hükmedilmesi 
istemiyle açılmıştır. 

657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 125/D-g bendinde yer alan, yetkili olmadığı 
halde basına, haber ajanslarına veya radyo ve televizyon kurumlarına bilgi ve demeç vermek, 
eyleminin kademe ilerlemesinin durdurulması cezası ile cezalandırılacağı öngörülmüştür. 
Yine aynı kapsamda devlet memurunun geçmiş hizmetleri sırasındaki çalışmaları olumlu olan 
ve iyi veya çok iyi derecede sicili olan memurlar için verilecek cezalarda bir derece hafif 
uygulanacağı kurala bağlanmıştır. 

Dosyanın incelenmesinden Hacettepe Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimleri Fakültesi 
mezunu olup, aynı üniversitede ekonomi üzerine mastır ve doktora öğrenimini tamamlamış 
olan davacının, davalı Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Sydney ve Hollanda Devanter 
Çalışma Ateşeliği’nde görev yaptığı ve İngilizce, Almanca, Fransızca ve Hollandaca dillerini iyi 
derecede bildiği davalı, Bakanlık Araştırma Dairesi Başkanılğı’nda görev yaptığı Tüm Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Çalışanları Sendikası’nın  (Tüm Sosyal-Sen) yayın organı olan 
Sendikal Bakış dergisinin 1999/2 sayılı sözleşmelerle ilgili irdelemelerinin yapıldığı içeriği 
itibariyle teknik anlamda anılan sözleşmeler meyanında verilen bilgilerin yanı sıra bakanlık 
icraatıyla ilgili olduğunun eleştiri boyutunu aşan açıklamaların özellikle liyakatsız oldukları 
görüşünde bulunulan bakanlık görevlilerinin isimlerinin ayrıntılı yer aldığı bu hususunun 
bakanlığın komisyondaki saygınlığını zedeleyecek nitelikte olduğu yetkili olmamasına 
rağmen, basın organı niteliğindeki dergide yayınlanan sendika çalışma niteliğini taşımayan 
bilgi ve demecin 657 Sayılı Devlet Memurları Kanununun 125/D-g maddesine uygun olmadığı 
08.03.2000 gün ve 3 sayılı soruşturma raporu ile ortaya konularak davacının kademe 
ilerlemesinin durdurulması cezası ile cezalandırılmasının teklif edildiği dava konusu davalı 
bakanlık Yüksek Disiplin Kurulunun 10.04.2000 gün ve 5 sayılı kararı ile bir alt cezası olan 
1/30 oranında aylıktan kesme cezası verilmesi sonucuna bakılan davanın açıldığı anlaşılmıştır. 

Dava konusu disiplin cezasının konusunu oluşturan Sendikal Bakış dergisinde yer alan 
makalenin incelenmesinden, davacının eğitim durumu, bilgi birikimi ve formasyonu itibariyle 
ILO sözleşmesiyle sosyal şart hakkında bilgi vererek teknik anlamda irdelemeler yaptığı 
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anlaşıldığından, yukarıda yer alan 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 125/D-g bendinde 
ifade bulan şekilde bir durumun söz konusu olmadığı tesis edilen işlemde hukuka uygunluk 
görülmemiştir. 

Tazminat istemine gelince; 
Manevi tazminat, temelde gerçek bir tazmin aracı olmayıp, doğrudan doğruya manevi 

tatmin aracıdır. Bir idare eylem işlem nedeniyle manevi değerleriyle bir eksilme meydana 
gelen ve bu nedenle elem ve ızdırap duyan, yaşam zevki azalan kişiye bir miktar para 
verilerek onun bu yoldan tatmin edilmesi, manevi tazminat kurumunun temel amacıdır. 

Manevi tazminat, hukuka aykırı olarak tesis edilen her idari işlem nedeniyle ödeme 
zorunluluğu bulunmadığı, sadece ağır hizmet kusuru ile sakat olan işlemler nedeniyle manevi 
tazminata hükmedilmesi konusu işlemde ağır hizmet kusuru bulunmadığı anlaşıldığından, 
davacının manevi tazminat isteminin reddi gerektiği sonucuna varılmıştır. 

Öte yandan, yukarıda hukuka aykırılığı saptanan dava konusu işleme nedeniyle 
davacından tahsil edilen1/30 oranındaki maaş kesiminin davacıya iadesi Anayasanın 125. 
maddesinden kaynaklanan bir zorunluluktur. 

Açıklanan nedenlerle, dava konusu işleminin iptaline, dava konusu işleme nedeniyle 
davacıdan tahsil edilen miktarın dava tarihi itibariyle işletilecek yasal faizi ile birlikte davacıya 
iadesine, manevi tazminat isteminin reddine, aşağıda dökümü yapılan 28.040.000 TL. yapılan 
yargılama giderinin haklılık oranında belirlenen 19.020.000 TL. kısmının davalı idareden 
alınarak davacıya verilmesine, bakiye yargılama giderinin davacı üzerinde bırakılmasına, 
82.500.000 TL. avukatlık ücretinin davalı idareden alınarak davacıya verilmesine, 54.170.000 
TL. nispi harcın istemi halinde davacıya iadesine, 26.02.2001 tarihinde oy birliği ile karar 
verildi. 

 
 
T.C. 
DANIŞTAY 
BEŞİNCİ DAİRE 
ESAS NO: 2000/4081 
KARŞI TARAF: 1- Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı – ANKARA 
2- Sosyal Sigortalara Kurumu Genel Müdürlüğü – ANKARA 
İSTEĞİN ÖZETİ: Davacı; 27.05.2000 günlü, 24061 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak 

yürürlüğe giren Sosyal Sigortalar Kurumu Personelinin Görevde Yükselmesinde Uygulanacak 
Usul ve Esaslara İlişkin Yönetmeliğin 6. maddesinin (2/d), (3/b), (4/d), (5/c), (6/c), (7/d), 
(8/d), (9/c), (10/c), (11/c), (12/c), (13/A-d), (13/B-d), (14/A-c), (14/B-c), (15/A-c), (15/B-c), 
(16/e), (17/f), (18/c), (19/c) (20/c), (21/c), (22/c), (23/d), (24/c), (25/c), (26/c), (27/c), 28/c), 
(29/c), (30/c), (31/d) , (32/d) fıkraları ile 9. maddesinin, 13. maddesinin, 23/2. maddesinin ve 
32. maddesinin iptalini ve yürütmenin durdurulmasını istemektedir. 

KARAR: 
Hüküm veren Danıştay 5. Dairesince işin gereği düşünüldü. Anayasanın 124. Maddesi 

ile Başbakanlık, Bakanlıklar ve kamu tüzel kişilerine kendi görev alanlarını ilgilendiren 
konularında yönetmelik çıkarma yetkisi verilmiştir. İdareler bu yetki çerçevesinde yönetmelik 
çıkarabilecekleri gibi, kamu hizmetinin daha etkin ve verimli yürütülmesi amacıyla 
yönetmeliklerde değişiklikler de yapabilirler. Yönetmeliklerin Anayasa, Yasa, tüzük ve 
hukukun genel ilkelerine aykırı hükümler içermemesi ve ön görülen şekil şartına uyularak 
çıkarılması dışında; söz konusu düzenleme yetkisinin kullanılmasına kamu hukuku yönünden 
herhangi bir engel bulunmadığı açıktır. 

Özel kanunlarındaki hükümler saklı kalmak kaydıyla genel ve katma bütçeli kurumlar, 
il özele idareleri, belediyeler, il özel idarelerin ve belediyelerin kurdukları birlik, müessese ve 
işletmeler ile dönere sermayeli kuruluşlarda kanunlarla kurulan fonlarda, kefalet 
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sandıklarında, 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa tabi olarak çalışan devlet 
memurlarından (müdür, baş müdür, il ve bölge müdürleri ve bunların yardımcıları ile Dış 
İşleri Bakanlığı kadrolarında bulunan uzmanlar hariç) ve daha alt görevlere, görevde 
yükselme suretiyle yapılacak atamalarda liyakat ve kariyer ilkesini esas alıp; bu ilkelere uygun 
bir sistem oluşturmayı amaçlamaktadır. 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nın teşkilat ve görevleri hakkında kanunun 34. 
maddesinde; “Bakanlık, kanunla yerine getirmekle yükümlü olduğu hizmetleri tüzük, 
yönetmelik, tebliğ, genelge ve diğere idari metinlerle düzenlemekle görevli ve yetkilidir.” 
Hükmüne yer verilmiş olup, bu yetki çerçevesinde çıkartılan ve 27.05.2000 günlü 24061 sayılı 
Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren Sosyal Sigortalar Kurumu personelinin görevde 
yükselmesinde uygulanarak usul ve esaslara ilişkin yönetmeliğin “görevde yükselmeye ilişkin 
koşullar” bölümünde, 6 numaraları maddenin davaya konu edilen fıkralarında sayılan 
görevlere atanabilmek için “657 sayılı devlete memurları kanununun 125. maddesinin (c) ve 
(d) bentlerine göre, disiplin cezası almamış olmak” kuralına yer verilmiştir. 

Davacı, yönetmeliğin 6. maddesinde sayılan görev gruplarına atanabilme şartlarından 
biri olarak 657 sayılı yasanın 125. maddesinin (c) ve (d) bentlerine göre disiplin cezası 
almamış olma şartının getirdiğini; oysa, 657 sayılı yasanın 132. maddesinde bu cezaların 
alınması durumunda hangi görevlere atanılmayacağının sınırlı olarak sayıldığını kanun ile 
düzenlenmiş bir hususun yönetmelikle genişletilmesinin yetki gaspı olduğu öne 
sürülmektedir. 

657 Devlet Memurları Kanununun 125/c maddesinde memurun brüt aylığından 1/30- 
1/8 arasında kesinti yapılmasını gerektiren fiil ve haller aynı kanunun 125/d maddesinde ise, 
fiilin ağırlık derecesine göre memurun bulunduğu kademe ilerlemesinin 1 ile 3 yıl 
durdurulmasını gerektiren fiil ve haller sayılmış. Anılan kanunun “uygulama” başlıklı 132. 
maddesinin 4. fıkrasında kendilerine disiplin cezası olarak aylıktan kesme veya kademe 
ilerlemesini durdurma cezası verilenlerin valilik, büyükelçilik, müsteşar, müsteşar 
yardımcılığı, genel müdürlük, genel müdür yardımcılığı ve daire başkanlığı görevlerine 
atanamayacakları öngörülmüştür. 

Anılan Kanun maddesi ile aylıktan kesme cezası ve/veya kademe ilerlemesini 
durdurma cezası alanların hangi görevlere atanamayacakları sınırlı olarak sayılmış 
bulunmaktadır. 

Nevar ki, anılan yönetmeliğin 6. maddesinde sayılan görevlere atanabilme 
şartlarından biri olarak 657 sayılı yasanın 125. maddesinin (c) ve (d) bentlerine göre, disiplin 
cezası almamış bulunmak koşulları getirilmiş: bu koşullar Sigorta Müdürü, Sağlık İşleri 
Müdürü, Şube Müdürü, Hastane Müdürü, Huzurevi Müdürü, Sigorta Müdür Yardımcısı, Sağlık 
İşleri Müdür Yardımcısı, Hastane Müdür Yardımcısı, Huzurevi Müdür Yardımcısı, Muhasebeci, 
Şef, Baştabip, Baştabip Yardımcısı, Başhemşire, Çözümleyici, Programcı, Programcı 
Yardımcısı, Araştırmacı, APK Uzmanı, Uzmana, Hukuk Müşaviri, Memur, Daktilograf, İcra 
Memuru, Santral Memuru, Veznedar, Koruma ve Güvenlik Görevlisi, Bilgisayar İşletmeni, Veri 
Hazırlama ve Kontrol İşletmeni, Şoför ve Mütercim kadrolarına yapılacak atamalar için de 
geçerli sayıldığından yasa ile getirilen düzenleme dava konusu yönetmelik ile genişletilmiş 
olup, yasada açık olarak sayılan görevler dışında yukarıda anılana görevler için de bu koşulun 
getirilmesinde kanuna aykırı düzenleme yapıldığı açıktır. 

Bu duruma göre, üst norm kuralı olan kanunun açık hükmüne karşı yönetmeliğin 6. 
maddesinde sayılan görev grupları içinde yer alan yukarıda anılan görevlere atanabilmek için 
belirtilen şekilde ve yasa hükmünün kapsamını genişletici nitelikte düzenleme getirilmesinde 
hukuka uyarlık görülmemiştir. 

Bu nedenle yönetmeliğin 6. maddesinde sayılan dava konusu görevlere atanma 
şartlarından biri olan “657 sayılı yasanın 125. maddesinin (c) ve (d) bentlerine göre disiplin 
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cezası almamış olmak” cümleleri 657 sayılı yasanın 132. madde hükmüne açıkça aykırı 
görülmüştür. 

Yönetmeliğin “Sınav Şekli” başlıklı 13. maddesinde; “Görevde yükselme eğitimi 
sonucunda başarılı olanların yazılı sınavları genel müdürlükçe öğrenci seçme ve yerleştirme 
merkezi başkanlığına, yönetim kurulunca belirlenen süre içinde öğrenci seçme ve yerleştirme 
merkezi tarafından yapılamadığı takdirde Milli Eğitim Bakanlığı Ölçme ve Değerlendirme 
Merkezine yaptırılır. Yazılı sınavda başarılı olanlar görevin özellikleri de dikkate alınarak sınav 
kurulu tarafından sözlü ve/veya uygulamalı sınava alınırlar.” Kuralı yer almaktadır. 

Davacı, sözlü sınavların değerlendirilme şeklinin somut olmadığını, bu nedenle sözlü 
sınavlara yönelik bir itiraz ya da dava yolunun da mümkün bulunmadığını, Devlet Memurları 
Sınavlarında sözlü sınav kaldırılmışken söz konusu yönetmelikte bu sistemin korunmasının 
tarafsızlık ilkesiyle bağdaşmadığını ileri sürmektedir. 

Anılan Yönetmeliğin dayanağı Devlet Memurlarının Görevde Yükselme Esaslarına Dair 
Genel Yönetmeliğin sınav şekli başlıklı ve sınavların yazılı ve/veya sözlü veya uygulamalı 
olarak yapılacağına ilişkin 12. maddesi: 21.12.2000 gün, 24267 sayılı Resmi Gazetede 
yayımlanan Devlet Memurlarının Görevde Yükselme Esaslarına Dair Genel Yönetmelikte 
Değişiklik Yapılması Hakkında Yönetmeliğin 6. maddesiyle görevde yükselme sınavlarının 
yazılı olarak yapılacağı şeklinde değiştirildiğinden, bu husus göz önünde bulundurulduğunda: 
dava konusu yönetmeliğin 13. maddesinde Genel Yönetmelikteki bu değişikliğe uygun olarak 
yeniden bir düzenleme yapılacağının açık olması nedeniyle davacının dava konusu anılana 
maddenin iptali yoluyla ulaşmak istediği amaca esasen ulaşmış olduğu görülmektedir. 

Bu nedenle yönetmeliğin 13. maddesinin “sınavlar sözlü ve/veya uygulamalı olarak 
yapılır” ibaresine yönelik olarak yürütmenin durdurulması istemi hakkında karar verilmesine 
yer bulunmamaktadır. 

Öte yandan, yönetmeliğin 9. maddesi, 23., maddesinin 2. fıkrası ile 32. maddesi 
yönlerinden hukuka aykırılık görülmemiştir. 

Açıklanan nedenlerle, dava konusu yönetmeliğin 6. maddesinin (2/d), (3/b), (4/d), 
(5/c), (6/c), (7/d), (8/d), (9/c), (10/c), (11/c), (12/c), (13/A-d), (13/B-d), (14/A-c), (14/B-c), 
(15/A-c), (15/B-c), (16/e), (17/f), (18/c), (19/c) (20/c), (21/c), (22/c), (23/d), (24/c), (25/c), 
(26/c), (27/c), 28/c), (29/c), (30/c), (31/d) , (32/d) fıkrasında yer alan “657 sayılı Devlet 
Memurları Kanununun 125. maddesinin (c) ve (d) bentlerine göre, disiplin cezası almamış 
olmak” cümleleri yönünden olayda 2577 sayılı idari yargılama usulü kanununun 4001 sayılı 
yasa ile değişik 27. maddesinin 2. fıkrasında sayılan koşulların gerçekleşmişi olduğu göz 
önünde tutularak bu kısımların yürütülmesinin durdurulmasına, 13. maddesin “sınavlar sözlü 
ve/veya uygulamalı olarak yapılır” ibaresine yönelik olarak yürütmenin durdurulması istemi 
hakkında karar verilmesine yere bulunmadığına, diğere iptali istenilen 9..23/2 ve 32. 
maddeler yönünden anılan yasada aranılana koşullar gerçekleşmediğinden, yürütmenin 
durdurulması isteminin reddine, 6. maddenin yukarıda belirtilen fıkraları yönünden oy 
çokluğu diğer kısımlara yönünden oy birliği ile 10.07.2001 tarihinde karar verildi. 
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T.C. 
ANTALYA 
2. İDARE MAHKEMESİ 
ESAS NO: 2001/423 
KARAR NO: 2001/1182 
DAVACI: Mustafa AYAR 
Düden Vergi Dairesi Müdürlüğü – ANTALYA 
DAVALI: Antalya Valiliği 
DAVANIN ÖZETİ: Antalya Defterdarlığı, Düden Vergi Dairesi Müdürlüğünde yoklama 

memuru olarak görev yapan davacının Antalya-Gündoğmuş Mal Müdürlüğünde geçici olarak 
görevlendirilmesine ilişkin 05.04.2001 günlü davalı idare işleminin; 657 sayılı yasaya ve 
mevzuata aykırı olduğu ve mağduriyetine neden olacağı ileri sürülerek iptali istenilmektedir. 

KARAR: Karar veren Antalya 2. İdare Mahkemesince dava dosyası incelenerek işin 
gereği görüşüldü. 

Dava, Antalya Defterdarlığı, Düdene Vergi Dairesi Müdürlüğünde yoklama memuru 
olarak görev yapan davacının Antalya-Gündoğmuş Mal Müdürlüğünde geçici olarak 
görevlendirilmesine ilişkin 05.04.2001 günlü davalı idare işleminin iptali istemiyle açılmıştır. 

Bir kamu kurumunun mevzuatla belirlenmişi olan görev alanı içinde yer alan geçici 
nitelikteki bir hizmeti ya da değişen ve gelişen sosyal ekonomik ve kültürel koşulların sonucu 
ortaya çıkan, henüz örgütsel alt yapısı oluşturulmamış ve bir kadro ile ilgilendirilmemiş olan 
yeni bir kamu hizmetinin yürütmek amacı ile, durumu uygun olan kamu görevlilerinin, 
kadroları ile hukuki bağlarının sürdürmek ve belli bir süre ile sınırlı olmak üzere atamaya 
yetkili amir tarafından geçici olarak görevlendirilmesi olanaklı olup, idarenin süreklilik 
gösteren hizmetlerinin yerine getirilmesindeki kamu görevlisi ihtiyacının veya 
değişikliklerinin naklen atama yoluyla gerçekleştirileceği de açıktır. 

Buna göre, geçici görevlendirmenin bir kamu hizmetine yürütmek amacıyla yapılması, 
hizmeti yapacak olan kamu görevlisinin o hizmetle ilgili konunun uzman olması ve 
görevlendirilmesinin belli bir süre ile sınırlı bulunması gerekmektedir. 

Dosyanın incelenmesinden iş yoğunluğu nedeniyle Gündoğmuş İlçe Mal 
Müdürlüğünün personel talebi üzerine dava konusu işlemin tesis edildiği görülmekte ise de 
görevlendirmenin belirli bir süre ile sınırlı yapılması gerekirken, herhangi bir sürenin 
belirlenmemiş olduğu anlaşıldığından, dava konusu işlemde hukuka uyarlılık 
bulunmamaktadır. Diğer taraftan, söz konusu ilçede personel ihtiyacının zaman zaman hat 
safhaya ulaştığı, davalı idarece ileri sürülmekte ise de, idarenin süreklilik gösteren 
hizmetlerinin yerine getirilmesindeki kamu görevlisi ihtiyacının naklen atama yolu ile 
gerçekleştirilmesi gerekmektedir. 

Açıklanan nedenlerle dava konusu 05.04.2001 günlü 2303 sayılı işlemin iptaline, 
aşağıda ayrıntıları gösterilen toplam 20.510.000 lira tutarındaki yargılama giderinin davalı 
idareden alınarak davacıya verilmesine, tebligat gideri avansından artanını istemi halinde 
davacıya iadesine 21.11.2001 gününde oy birliği ile karar verildi. 
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T.C. 
EDİRNE 
İDARE MAHKEMESİ 
ESAS NO: 2000/315 
KARARA NO: 2001/686 
DAVACI: Avni CANPOLAT 
Belde Mahallesi 3221. Sokak No: 10/5 BATMAN 
DAVALI: Maliye Bakanlığı – ANKARA 
DAVANIN ÖZETİ: Kırklareli Defterdarlığı Vize Mal Müdürlüğü’nde muhasebe memuru 

olarak görev yapan davacının, devlet memurluğundan çıkarma cezası ile cezalandırılmasına 
ilişkin Maliye Bakanlığı Yüksek Disiplin Kurulu Başkanlığı’nın 11.11.1999 gün ve 1999/65 sayılı 
işlemin üyesi bulunduğu sendikanın aldığı karar doğrultusunda ve tamamen sendikal talepler 
çerçevesinde açlık grevine katıldığı, katıldığı eylemin ceza evlerindeki hükümlü ve 
tutuklularının başlattığı açlık grevi ile hiçbir ilgisi bulunmadığı ileri sürülerek iptali 
istenilmektedir. 

KARAR: Karar veren Edirne İdare Mahkemesince işin gereği görüşüldü. 
Dava, Kırklareli Defterdarlığı Vize Mal Müdürlüğünde muhasebe memuru olarak 

görev yapan davacının, devlet memurluğundan çıkarılma cezası ile cezalandırılmasına ilişkin 
Maliye Bakanlığı Yüksek Disiplin Kurulu Başkanlığının 11.11.1999 gün ve 1999/65 sayılı 
işleminin iptali istemiyle açılmıştır. 

657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 125. maddesinin E/a fıkrasında; “ideolojik 
veya siyasi amaçlarla huzur, sükun ve çalışma düzenini bozmak, boykot, işgal, engelleme, işi 
yavaşlatma ve grev gibi eylemlere katılmak veya bu amaçlarla toplu olarak göreve gelmemek, 
bunları tahrik ve teşvik etmek veya yardımda bulunmak” fiil ve hallerin devlet 
memurluğundan çıkarma cezasını gerektirdiği vurgulanmıştır. 

Öte yandan, 4455 sayılı memurlar ile diğer kamu görevlilerinin disiplin cezalarının affı 
hakkında kanunun 1. maddesinde “23 Nisan 1999 tarihinden önce işlenmiş, devletin 
şahsiyetine karşı işlenen suçlarla basit veya nitelikli zimmet, irtikap, rüşvet, hırsızlık, 
dolandırıcılık, sahtecilik, inancı kötüye kullanma, dolanlı iflas gibi yüz kızartıcı veya şeref ve 
haysiyet kırıcı suçlar veya istimal ve istihlak kaçakçılığı dışında kalan kaçakçılık, resmi ihale ve 
alım satımlara fesat karıştırma, devlet sırlarını açığa vurma suçları sebebiyle kurumla sürekli 
olarak ilişik kesilmesi sonucunu doğuran disiplin cezaları... hariç olmak üzere; kanun, tüzük ve 
yönetmelikler gereğince memurlar ve diğer kamu görevlileri ile bu görevlerde bulunmuş 
olanlar hakkında verilmiş disiplin cezaları bütün sonuçları ile affedilmiştir. Ancak, bu af, 
ilgililere geçmiş süreler için parasal yönden herhangi bir talep hakkı vermez. 23 Nisan 1999 
tarihinden önce işlenen ve  af kapsamına giren disiplin cezalarının verilmesini gerektiren 
fillerden dolayı ilgililer hakkında disiplin soruşturma ve kovuşturması yapılmaz. Devam 
etmekte olan disiplin, soruşturma ve kovuşturmaları işlemden kaldırılır; kesinleşmiş olan 
disiplin cezaları infaz edilemez. Disiplin cezaları affedilenlerin sicil dosyalarındaki bu disiplin 
cezalarına dair kayıtlar mevcuttur. 

Dava dosyasının incelenmesinden, Kırklareli İli Vize ilçesi Malmüdürlüğünde 
muhasebe memuru olarak görev yapan davacının,  daha önce Hasankeyf Malmüdürlüğünde 
görev yapmakta iken, yasadışı terör örgütü mensuplarının başlattığı açlık grevlerine destek 
vermek amacıyla 8-9. 12 1998 tarihlerinde yapılan açlık grevlerine katıldığının, açılan 
soruşturma sonucunda kesinlik kazandığından bahisle, 657 sayılı yasanın 125/E-g maddesi 
uyarınca devlet memurluğundan çıkarma cezasıyla cezalandırıldığı, ayrıca yaşa dışı terör 
örgütüne yardım ve yataklık yapmaktan yargılandığı Diyarbakır 3 nolu Devlet Güvenlik 
Mahkemesi’nin 11.11.1999 gün ve E:1999/123.K.. 1999/337 sayılı kararıyla beraat ettiği 
anlaşılmaktadır. 
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Yukarıda yazılı yasa maddesi uyarınca af kapsamı dışında bırakılan bazı suçlar, ayanı 
zamanda Türk Ceza Yasasına göre de suç sayıldığından, yasanın af kapsamı dışında bıraktığı 
suçlar nedeni ile haklarında açılan disiplin soruşturması sonucunda kurumlarıyla sürekli 
olarak ilişiği kesilmiş olan kamu görevlilerinin ayanı suçlar nedeniyle yargılandığı adliye 
mahkemelerinde hüküm giymemiş olmamaları yada haklarında adli yargıda her hangi bir 
dava açılmaması halinde, anılan yasadan yararlanmaları gerektiği açıktır. 

Nitekim, Danıştay 8. Dairesinin 14.12.1995 gün ve 1995/4392 sayılı benzer kararıyla 
bu görüş doğrulanmış bulunmaktadır. Bu durumda, davacının disiplin cezası ile 
cezalandırılmasına neden olan üstüne atılı suç ile ilgili olarak ayrıca Diyarbakır Devlet 
Güvenlik Mahkemesi’nde dava açıldığı ve hakkında mahkemece verilmiş bir mahkumiyet 
kararı bulunmadığı anlaşıldığından, af yasası kapsamına giren üstüne atılı suçlar nedeniyle 
meslekten çıkarma cezasıyla cezalandırılmasına ilişkin dava konusu kararda hukuka uyarlık 
bulunmamaktadır. 

Açıklanan nedenlerle dava konusu Maliye Bakanlığı Yüksek Disiplin Kurulu’nun 
11.11.1999 gün ve 1999/65 sayılı kararının iptaline, aşağıda dökümü yapılan 26.800.000 TL. 
yargılama giderinin davalı idareden alınarak, davacıya verilmesine, posta avansından artan 
kısmın istek halinde davacıya geri verilmesine, 20.09.2001 tarihinde oybirliği ile karar verildi. 

 
 
 

BÜRO EMEKÇİLERİ SENDİKASI GENEL MERKEZİ 
2. DÖNEM 1. BAŞKANLAR KURULU SONUÇ BİLDİRGESİ 

   
 Büro Emekçileri sendikası, 2. Dönem 1.nci Başkanlar Kurulu 24-25 Şubat 2001 
tarihinde Ankara’da gerçekleştirilmiş olup, yapılan toplantıya, Ankara 1 ve 2 no.lu, Aydın, 
Adıyaman, Antalya, Adana, Bursa, Bartın, Diyarbakır, Eskişehir, Edirne, Giresun, Hakkari, 
Isparta, İstanbul 1, 2 ve 3 no.lu, İzmir, Kilis, Kayseri, Kırşehir, Mersin, Malatya, Ordu, Samsun, 
Trabzon,  Uşak, Van olmak üzere 28 Şubemiz, katılmıştır. 
 Konya, Kocaeli, Tunceli, Elazığ mazeret bildirerek, Zonguldak yazılı görüş bildirerek, 
Ağrı, Artvin, Batman, Çanakkale, Çorum, Denizli, Erzincan,  Gaziantep, Gümüşhane, Hatay, 
Karabük, Kırklareli, Nevşehir, Muş, Şanlıurfa, Tekirdağ Şubelerimiz mazeret bildirmeden 
katılmamışlardır. 
 Ülkemizde 24 Ocak kararlarıyla uygulamaya konulan IMF politikalarının sonucunu; 
Kemer Sıkma, Tasarruf Tedbirleri, Enflasyon Canavarının Devasal Büyüyüşü, Dış ve İç 
Borçlarımızın hızla artmaya devam etmesi, Özelleştirmeler, Yatırımların olmaması, İşsizler 
Ordusunun her gün büyümesi, Tarım ve Hayvancılığın yok olmayla yüz yüze gelmesi,  
Verginin halen Sermayeden değil,  Ücretlilerden, küçük esnaf ve sanatkarlardan alınıyor 
olması, Biz Emekçilerin, Çocuk ve Kadın Emeğinin halen sömürülmesine devam  edilmesi, 
yoksulluğun her gün biraz daha artarak bunun bir  yaşam biçimine dönüştürülmesi söz 
konusudur. Dünyada IMF politikalarıyla başarıya ulaşmış bir tek ülke bulunmamaktadır. 
 Ülkemizin bir yanında 15 yıldır süren savaş sonrası, barışa adım atılmaya çalışılırken, 
savaştan rant kazananlar, halen savaş çığlıkları atmaya devam ederken, Coğrafyamızın bir 
bölümünde 1982 Türkiye Cumhuriyeti Anayasası, bir tarafında OHAL yasaları uygulanılmaya 
devam edilmektedir. 
            Halen ücretlerimiz tek taraflı belirlenmeye devam edilerek, 10 yılı aşkındır 
sürdürdüğümüz, Demokrasi, Grevli Toplu Sözleşmeli Sendikal hak alma mücadelemiz  
görmezden gelinerek, en son kara Çarşamba olarak tarihe geçen ekonomik krizin faturası da 
yine biz emekçilere ve halka kesilmiştir. Bir gecede % 40 oranında yoksullaştığımız 
devalüasyonla, 1 Aralık sonrası, baskı, ceza, sürgün, idari ve adli davalar, soruşturmalarla 
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karşı karşıya bırakılarak, toplumsal muhalefetin en dinamik gücü olan KESK’in sesi 
susturulmaya çalışılmaktadır. 
         Siyasal iktidar, sürgün ve soruşturmalarla sendikalarımızı tabela sendikası haline 
getirmek istemektedir. 
            Global sermayenin sarmalında, AB hayalleriyle Ülkenin gerçekleri görmezden 
gelinmekte, Biz Kamu Emekçilerinin insan onuruna yaraşır, yaşam  koşulları yaratılmayarak, 
servis, kreş, lojman, yemek, özlük haklarımız  gibi en somut taleplerimizde tasarruf 
tedbirlerine takılmaktadır. İSTERSEK DEĞİŞTİRİRİZ. 
 
 

BAŞKANLAR KURULU KARARLARI: 
 
1-  BASKI, SÜRGÜN VE CEZALAR: 
Emek Platformunun aldığı karar uyarınca, 1 Aralık 2001 Cuma günü, Üretimden Gelen 

Gücümüzün kullanılması sonucu, örgütlülüğümüz alanında , yaşanan Soruşturmalar, Baskı, 
Sürgün, Ceza ve açığa almalara karşı duruşun belirlenmesi, KESK ve Emek Platformunun 
eylemin arkasında dik durmalarının sağlanması noktasında; 

a- Emek Platformu toplantısı yapılarak, Başbakan Bülent ECEVİT ile görüşme 
sağlanmış, Başbakana 1 aralık eyleminden sonra uygulamaya konan baskı, sürgün ve 
cezaların bir genelge yayınlayarak geri çekmesi, geri çekilmemesi halinde ise, bayramdan 
sonra eylem takviminin çıkartılacağı ve uygulanılacağı bildirilmiştir. 
          b- Şu an Zonguldak ve Van İllerimizde Uyarma kınama ve maaştan kesme cezaları, 
tazminatlarının kesilmesi cezaları uygulandığından BAĞIŞ KAMPANYASI başlatılmış olup, 
hesap numarası ayrıca bildirilecektir.   
 

2-  BAŞKANLAR KURULU: 
  Başkanlar Kurulu toplantılarının periyodik bir şekilde, her 3 ayda bir KESK GYK 

toplantısından 1 hafta önce yapılması karar altına alınmıştır. 
       

3- MALİ DURUM: 
             a- Açığa alınan, maaştan kesme cezası alan ve tazminatları kesilen kamu emekçileri 
için, mevcut Tüzüğümüzün 45. maddesinin b. fıkrasında yer alan GREV VE DAYANIŞMA 
FONU’ nun hemen hayata geçirilmesi çalışmaları başlatılmıştır. (Tüzüğümüzde grev ve 
dayanışma fonu oranı sendika gelirinin %10 oranındadır.) 
            b-Mevcut Tüzüğümüzün 45. maddesinin  a. Fıkrasında belirtilen Eğitim ve Basın Yayın 
Fonunun yaşam bulması çalışmaları başlatılmıştır. 

c-Her 3 ayda bir mali bilançolar Şubelere gönderilecektir. 
d-Şubeden gelen aidat gelirlerinden, %10 Grev ve Dayanışma Fonu, %10 Eğitim ve 

Basın Yayın Fonu  ve %25 Genel Merkez Payı düşüldükten sonra %65 oranında şube payları, 
şubelerimizce açılmış bulunan  hesaplara aktarılacaktır. 
 

4- ÖRGÜTLENME ÇALIŞMALARI: 
a- Bölge toplantıları için bölge ayarlamaları ve toplantı yapılacak iller belirlenmiş olup, 

en kısa sürede şubelere iletilip, özü ve içeriği belirlenerek toplantılara başlanılması, 
b- Üye Kampanyası yapılması, kampanyanın süreleri ve gerekçesinin örgüte 

bildirilmesi, 
c- Örgütlülüğümüz alanına giren, tüm birimlerin illerdeki adları liste olarak çıkartılıp 

şubelere gönderilmesi karar altına alınmıştır. 
 
        5- EYLEM VE ETKİNLİKLER: 
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            a- Vergi Haftasının, Maliye Emekçileri haftası olarak, alternatif bir şekilde kutlanılması 
ve özünü, maliye çalışanlarının sorunlarının oluşturması, bununla ilgili olarak, sorunların 
tespiti ve çözümleri noktasında Maliye Bakanı ile görüşme yapılması, 
             b- Maliye Emekçileri Haftasında (Vergi haftası) tüm örgütlülüğümüz alanında merkezi 
yerlerde basın açıklaması yapılması, (Merkezi olarak basın açıklaması metni ayrıca 
gönderilecektir.) basın açıklamasına 1 saat iş bırakılarak gidilmesi, 
              c-Vergi haftası ile ilgili mekan afişlerinin asılması ve bildiri dağıtılması, 

  d-Maliye Bakanına fax çekilmesi karar altına alınmıştır. 
 
6- EĞİTİM VE YAYIN: 

    a- Eğitimcinin eğitilmesi programının maddi zemini yaratıldığı ilk fırsatta yapılması, 
     b- Periyodik olarak dergi çıkartılması, ( dergi çıkartma çalışmaları devam etmekte 
olup, daha önce örgüte yazıldığı gibi, yazı ve doküman gönderilmesi gerekmektedir.) 
     c- Maliye Emekçileri Haftası (Vergi Haftası) ile ilgili merkezi anlamda Ankara’da PANEL 
yapılacak olup, altını örebilen şubelerimizin de yapması , 
     d- Maliye Emekçileri Haftası (Vergi Haftası) nedeni ile bildiri ve mekan afişleri 
hazırlanmakta olup, afişlerde ve bildiride ceza ve sürgünlerin de işlenmesi, 
     e- Yerel basın ve yayınlarla iletişim girişmeleri devam etmesi karar altına alınmıştır. 
   

7- HUKUK, TİS VE İŞ KOLLARININ SORUNLARI: 
         a-Davalar ve soruşturmalar izlenmekte ve merkezi anlamda yardımlar sürdürülmeye 
devam etmektedir. 
          b-Mevcut Tüzüğümüz ihtiyaca cevap vermediğinden Genel Kurulda çıkan Tüzük 
Kurultayı yapılması kararı doğrultusunda çalışmalar devam etmektedir. 
         c-İç işleyişimiz ile ilgili yönetmelik çalışmaları devam etmektedir. 
         d-190 S.K.H. Kararnamenin iptal edilmesi doğrultusunda çalışmaların devam etmesi, 

e-G.İ.G.Fonunun maaşa eklenmesi ve merkez, taşra ayrımının kaldırılması 
doğrultusunda girişimler başlatılması, 
    f-Örgütlülüğümüz alanına giren, tüm birimlerin işkolları sorun tespitleri yapılarak en 
kısa sürede şubelere gönderilmesi karar altına alınmıştır. 

 
8- NEVROZ 
21 Mart Nevrozla ilgili, örgütümüz eylem ve etkinliklere aktif katılım sağlayıp, Nevroz 

barış ve kardeşlik günü olarak kutlanmalıdır. 
     

9- 1 MAYIS, 
            

1 Mayıs işçi ve Emekçilerin birlik ve dayanışma bayramına kitlesel katılımın sağlanması 
için dokümanların hazırlanması ve 1 Mayıs’ın resmi tatil ilan edilmesi doğrultusunda 
çalışmaların yapılması karar altına alınmıştır. 
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1. DÖNEM FAALİYET RAPORU  
 

- Merkez Yönetim Kurulumuz 03.11.2000 tarihinde görev dağılımı yaparak, göreve 
başlamış, bu süre içerisinde gerek ülkemizde, gerekse dünyada sıcak gelişmeler yaşanmıştır. 
Ancak, örgütümüz sürecin her evresinde büro emekçilerinin emeği ve direniş ruhuyla süreci 
başarıyla aşmayı bilmiştir. 

- KESK’in aldığı karar uyarınca, beş ayrı koldan yürünerek ”Büyük Ankara Yürüyüşü” ve 
yürüyüşün altının örülmesi için yapılacak hazırlıklar konusunda 03.11.2000 tarihinde 
şubelerimize, yürüyüşe aktif olarak katılımın sağlanması doğrultusunda bilgi verilmiş ve 
katılımcıların belirlenerek bildirilmesi istenilmiştir. KESK tarafından her yürüyüş kolunda bir MYK 
üyesinin bulunması gerektiğinin bildirilmesi sonucu, yapılan toplantıda maddi durumumuz 
yetersiz olduğundan, sadece Genel Başkanımız Aziz YILDIRIM’ın temsilen İstanbul yürüyüş kolu 
ile birlikte yürümesi karar altına alınmıştır. 

- Yürüyüş kolları Ankara’ya ulaştığında 3 gündüz, 2 gece Ankara Güven Parkta oturma 
eylemi yapılmış olup, 11.11.2000 Cumartesi günü İstanbul 1, 2 ve 3 no’lu şubelerimiz, Ankara 1 
ve 2 no’lu şubelerimiz, Kocaeli, Diyarbakır, Zonguldak, İzmir, Adana, Kayseri, Adıyaman, Tunceli, 
Samsun, Edirne, Kırklareli, Bursa, Van, Ordu, Giresun, Trabzon, Çorum, Eskişehir, Antalya, 
Gaziantep, Aydın, Mersin, Denizli gibi 28 şubemizden, binlerce büro emekçisi katılmıştır. 

- 14.11.2000 tarihinde KESK GYK kararları sonucu, KESK MYK tarafından oluşturulan 
eylem takvimi şubelerimize iletilmiş, 1 Aralık 2000 Emek Platformunun aldığı İş Bırakma Eyleme 
öncesi, Bakanlık bütçelerinin TBMM’nde görüşüldüğü tarihlerde yoğun eylem ve etkinlikler 
yapılması istenmiş, bu noktada MYK’mız aşağıdaki eylem kararlarını almıştır; 

- 20 Kasım 2000 Pazartesi günü İçişleri Bakanlığı bütçesi görüşüldüğünde,  
Nüfus İşleri Genel Müdürlüğü önünde basın açıklaması, 
Turizm Bakanlığı’nın bütçesi görüşüldüğünde, 
Turizm Bakanlığı önünde basın açıklaması, 
- Maliye Bakanlığı bütçesi görüşüldüğünde, 

Tüm Defterdarlıklar önünde ve Emekli Sandığı Genel Müdürlüğü önünde basın açıklamaları 
kararı alınmıştır. 

Basın metni merkezi olarak hazırlanarak şubelerimize gönderilmiştir. 
- 1 Aralık iş bırakma eyleminin altının örülmesi için Basın Yayın Sekreterliğimizce “Özel 

Sayı 1” çıkartılarak 10 bin adet çoğaltılarak şubelerimize gönderilmiştir. 
- 18.11.2000 tarihli yazımız ile şubelerimizin yaptıkları veya yapacakları eylem ve 

etkinlik kararlarını Genel Merkeze bildirmeleri istenilmiştir. 
- 22 Kasım 2000 KESK GYK’sının aldığı ve 1 Aralık sonrası yapılacak eylem ve 

etkinliklerle ilgili “Referandum” kararı şubelerimize ulaştırılmıştır. 
- 25 Kasım “Dünyada Kadına Dönük Şiddete Hayır Günü” olması nedeni ile TİS ve 

Kadın Sekreterliğimizce “Ekmeğe Aç, Şiddete Tokuz” başlıklı bildiri çıkartılarak 5000 adet 
çoğaltılıp şubelerimize gönderilmiştir. 

- A Aralık İş Bırakma Gününden önce MYK Üyelerimizden Genel Sekreter Murat Işık ve 
Genel Mali Sekreterimiz Mevlüt  Çakmak Çorum Şubemizin talebi üzerine eylemin altını örme 
doğrultusunda şube yönetimi ile birlikte ortak çalışma yapılmıştır. Sonucunda, 1 Aralık’ta güçlü 
ve yoğunluklu iş bırakma eylemi gerçekleşmiştir. 

- 1 Aralık 2000 Cuma günü Emek Platformunun aldığı karar uyarınca, “Zorunlu 
tasarruflarımızın  ödenmesi, 2001 yılı bütçesine karşı, üretimden gelen gücümüzün kullanılması” 
eylemine gerekli katkı örgütümüzce sağlanmış, eylem başarıyla ulaştırılmıştır. 

- 04.12.2000 tarihli yazımızla 1 Aralık sonrası alınan savunmalarla ilgili, üyemiz olan, 
üyemiz olmayan kamu emekçilerinin idareye ortak vermeleri için 2 tip savunma örneği 
şubelerimize gönderilmiştir.  
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- 05.12.2000 tarihinde gündeme oturan cezaevleri sorununa karşı gerekli duyarlılık 
gösterilmiş, bu anlamda Adalet Bakanlığı’na yönelik 05.12.2000 tarihinde şubelerimize yazı 
yazılarak faks metni gönderilmiş olup, ayrıca Hücre Tipi Cezaevlerine karşı şubelerimizin gerekli 
platformlarla ortaklaşmaları istenilmiştir. 

- 06.12.2000 tarihinde Emek Platformunun aldığı 1 günlük iş bırakma eylemi sonrası, 
İzmir Mahalli İdareler Müdürlüğü’nde çalışan (birisi üyemiz, ikisi üyemiz olmayan kamu çalışanı) 
üç arkadaşımız İzmir  Valiliği’nce 657 Sayılı D.M.K.’nun 137 ve 138/C Maddeleri kapsamında 
değerlendirilerek, açığa alınmışlardır. Ayrıca, 150 üyemiz hakkında  Cumhuriyet Savcılığı’na suç 
duyurusunda bulunulmuştur. İzmir’de yaşanan bu baskı ve anti-demokratik uygulamalar 
sonucunda, Emek Platformunun aldığı iş bırakma kararından dolayı yapılmakta olan baskılar, 
Emek Platformunun sözünün arkasında durması gerektiği ve sonuçlarını birlikte göğüsleme 
noktasında göreve çağırılması Konfederasyonumuza görüş olarak iletilmiştir. Ayrıca şubelerimize 
yazı yazılarak İzmir Valililiği’nin kınanması doğrultusunda faks çekilmesi istenilmiş, bu konuda 
Genel Merkez olarak basına protesto faksı çekilmiştir. Yapılan çalışmalar ve girişimler sonuç 
vermiş ve 3 arkadaşımız göreve döndürülmüştür. 

- Maliye Bakanlığı’na 1 Aralık sonrası gündeme gelen baskı ve soruşturmalar 
özetlenerek randevu talep yazısı yazılmıştır. 

- 07.12.2000 tarihinde Genel Mali Sekreterliğimizce Maliye Bakanlığı’na, sendika üye 
aidatlarının tüzüğümüz gereği binde beş oranında kaynaktan kesilmesi (bazı illerimizde 
muhasebe müdürlüklerinde program olmadığından sorunlar yaşanmıştır.) ve konuyla ilgili yeni 
bir genelgenin yayınlanması için yazılı başvuruda bulunulmuştur. 

- Üye aidatlarının tüzüğümüzde belirtilen oran üzerinden kestirilmesinin sağlanması 
için şubelerimize Genel Mali Sekreterliğimizce yazı yazılmıştır. 

- 07.12.2000 tarihinde görevde yükselme sınavları için, çeşitli illere sınavlara giden 
personelin defterdarlıklarca harcırahlarının ödenmediği tespit edilmiş olup, konuyla ilgili Maliye 
Bakanlığı’na yazılı başvuru yapılmıştır. Maliye Bakanlığı’ndan sorunun çözümleneceğine dair 
tarafımıza bilgi verilmiştir. 

- 15.12.2000 tarihinde Genel Merkezimiz Necatibey Caddesi 84/16 adresine 
taşınmıştır. 

- 18.12.2000 tarihinde son günlerdeki gelişmelerle ilgili (F Tipi Cezaevleri, polislerin 
yürüyüşü, sokaktaki saldırılar vb.) hükümetin toplumsal muhalefet güçlerini bastırma amaçlı bir 
yapılanma içerisinde olduğu tespiti yapılarak, bu anlamda 20 Aralık’ta %10’luk maaş artışlarıyla 
ilgili Başbakanlığa protesto faksları gönderilmesi şubelerimize bildirilmiştir. 

- 21.12.2000 tarihinde Genel Hukuk Sekreterliğimiz, Adli ve İdari soruşturmalarla ilgili 
arşiv oluşturma ve şubelerimizin bu türden hak ihlallerini düzenli bir şekilde Genel Merkeze 
bildirilmesi amacı ile SENDİKAL HAK İHLALLERİ BİRLİĞİ FORMU şubelerimize gönderilmiştir.  

- 21.12.2000 tarihinde MYK’mız Adalet Bakanlığı’nın ölüm oruçlarını bitirmek amaçlı 
yapılan, 

Operasyonun ve ölümlerin durdurulması, 
Tutuklu ve hükümlü ailelerinin dinlenmesi, 
Daha fazla ölümlerin olmaması için halkın taleplerini de gözardı edilmemesini içeren 

basın açıklaması metnini basına fakslamıştır. 
- 08.01.2001 tarihinde Genel Merkez Genel Kurulumuzda karar olarak çıkan önergeler 

şubelerimize gönderilmiştir. 
- 09.01.2001 Tüm Yargı-Sen İstanbul Şube Başkanı Ali Yazıcı’nın yasa dışı bir şekilde 

işten el çektirilmesini kınayan metin basına fakslanmıştır. 
- 10.01.2001 tarihinde 1 Aralık sonrası açılana soruşturmaları ve alınan savunmaların 

kınanması için KESK’ten alınan yazı uyarınca, şubelerimizin 15 Ocak 2001 tarihinde yapmaları 
istenmiştir. 
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- 11.01.2001 tarihinde DSP grubundan Uluç GÜRKAN, Rıdvan BUDAK, İsmail AYDINLI, 
Ahmet TAN, Anavatan Partisi Milletvekili Ali DOĞAN, Haşim HAŞİMİ, Doğru Yol Partisi Milletvekili 
Kamer Genç’e, işkolumuzda yaşanan baskı ve soruşturmalarla ilgili randevu talep edilerek, 
hazırlanan dosyalar verilmiştir. 

- 09.01.2001 tarihinde şubelerimize Tüm Yargı-Sen İstanbul Şube Başkanı Ali Yazıcı’nın 
işten el çektirilmesine karşı, Adalet Bakanlğı’na protesto faksı çekmeleri istenmiştir. 

- 13.01.2001 tarihinde Tüm Yargı-Sen üzerindeki baskıları kınamak için MYK 
üyelerimiz Adalet Bakanlığı’na protesto faksı çekmiştir. 

- 2001 yılı için Basın Yayın Sekreterliğimizce hazırlanan 5 bin adet takvim şubelerimize 
gönderilmiştir. 

- 18.01.2001 tarihinde Ankara’da açılan soruşturmalarla ilgili MYK üyelerimiz 
tarafından Ankara Valisi Yahya GÜR ile görüşme yapılmış soruşturmaların geri çekilmesi 
istenilerek, haklı mücadelemiz anlatılmıştır. Yapılan görüşmeler sonucu, Ankara’daki üyelerimiz 
ceza almamışlardır. 

- 1 Aralık sonrası Antalya Korkuteli Kaymakamı ile görüşme yapılarak, soruşturmaların 
geri çekilmesi istenilmiştir. 

- 19.01.2001 Tüm Yargı-Sen yöneticilerinin göz altına alınarak tutuklanmalarını 
protesto etmek amacıyla şubelerimizce Adalet Bakanlığı’na faks çekmeleri istenilmiş olup ayrıca 
MYK olarak basına ve kamuoyu oluşturulmak üzere faks metni gönderilmiştir. 

- 22.01.2001 tarihinde DSP Milletvekili Ahmet TAN ile görüşme yapılmış, açılan 
soruşturmaların durdurulması istenilerek, Meclis gündemine sorunun taşınması istenilmiştir. 

- 29.10.2001 tarihinde Uluslararası İlişkilerin kurulması doğrultusunda, İsveç 
Sendikalar Birliği’ne yazılı başvuru yapılmıştır. KESK konu hakkında bilgilendirilmiştir. 

- 31.01.2001 tarihinde ANAP Genel Başkan Yardımcısı Ali DOĞAN ile sendikal sorunlar 
ve işkolumuzda devam eden Adli ve İdari soruşturmalar hakkında görüşme yapılarak, İçişleri 
Bakanlığı, Maliye Bakanlığı ve Adalet Bakanlığı’nca devam eden soruşturmaların geri alınması 
istenilmiştir. 

- 06.02.2001 tarihinde DSP Milletvekili Uluç GÜRKAN ile görüşme yapılarak, sendikal 
sorunlar ve devam eden adli ve idari soruşturmalar hakkında bilgi verilerek, soruşturmaların geri 
çekilmesi istenilmiştir. Görüşmede Uluç GÜRKAN sorunu Meclise getireceğini ve soru önergesi 
vereceğine dair söz vermiş olup, ayrıca ilgili bakanlarla görüşeceğini söylemiştir. 

- Ankara yerelinde yayın yapan Özgür Radyo’da, “1 Aralık Sonrası Baskı, Açılan 
Soruşturmalar, Sürgünler ve Çalışan Kadın Sorunları” konulu söyleşiye, Genel Basın Yayın 
Sekreterimiz Mustafa ÇINAR ve TİS Sekreterimiz Fadime TÜRKYILMAZ katılmışlardır. 

- 10.02.2001 tarihinde şubelerimizden aylık faaliyet raporlarının düzenli olarak Genel 
Merkeze göndermeleri istenmiştir. 

 
 
 
2. DÖNEM 2. BAŞKANLAR KURULU SONUÇ BİLDİRGESİ 
  
 Büro Emekçileri sendikası, 2. Dönem 2. Başkanlar Kurulu 4-5 Ağustos 2001 tarihinde 
Ankara’da,  gerçekleştirilmiş olup, yapılan toplantıya, Ankara 1 ve 2 Nolu, Aydın, Adıyaman, 
Antalya, Adana, Bursa,  Diyarbakır, Edirne, Giresun, Gaziantep, Hakkari,  İstanbul 1, 2 ve 3 
Nolu, İzmir,  Kayseri, Kocaeli, Kırklareli, Karabük, Mersin,   Samsun,  Van  ve Zonguldak olmak 
üzere 24 Şubemiz katılmıştır. 
 Eskişehir Şubemiz yazılı görüş göndererek,Konya, Kırşehir, Kilis,  Tunceli, Elazığ , Ağrı, 
Artvin, Batman, Çanakkale, Çorum, Denizli, Erzincan, Gümüşhane, Hatay,  Nevşehir, Muş, 
Şanlıurfa, Tekirdağ Şubelerimiz mazeret bildirmeden  Başkanlar kuruluna katılmamışlardır. 
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 Sendikal haklar mücadelesini, genel demokrasi mücadelesinden ayrı düşünmeyen 
sendikamız, uluslararası küresel sermayenin saldırı ve talan politikalarına karşı ezilen 
toplumsal kesimlerle beraber mücadelesini ortaklaştırmak zorundadır. 
 IMF direktifleri ile siyasal iktidar tarımdan sanayiye, enerjiye kadar birçok kamusal 
yatırım alanını elden çıkartma sonucunda işsizlik çığ gibi büyümekte, düşük ücret, 
sendikasızlaştırma, dayatmalar hayat bulmaktadır. 
 Ancak KESK 12 yıllık fili ve meşru mücadele geleneği ile toplumda saygın bir konuma 
gelerek, mezarda emeklilikten, tahkim yasasına, özelleştirmeler, çeteleşmelere, Kürt 
sorununa ve çevre sorununa kadar bir çok konuda tavır koymuş, aktif bir muhalefet 
yürütmüştür.  
 Sistem, devlet güdümlü sendikaları öne çıkararak KESK’in mücadelesini dinamizmini 
kırmak isteyerek yasal sınırlar içerisinde boğma amaçlı sahte sendika yasasını çıkarmıştır. 
 KESK bu gömleğe sığmayacağının, sığdırılmayacağını mücadelesi ile göstermiştir. KESK 
12 yıllık mücadele ve deneyimi ile Kamu Emekçilerinin en doğal hakkı olan özgürlükçü, 
demokratik, grevli, toplusözleşmeli bir yasayla taçlandırıp mücadelesini sürdürecektir.  
 Tüm demokrasi güçlerine esin ve moral kaynağı olan KESK, sahte sendika yasa 
tasarısına karşı 21-26 Mayıs İstanbul yürüyüşü ile barikatları aşarak, Ankara Valisinin 
“Kızılay’a Sokmayız” demeçlerine rağmen, Kamu Emekçileri ile bütünleşerek Kızılay’ı 
özgürleştirmiştir.  

Sonraki süreçte, eylem takvimlerinin uzaması, bazı eksikliklerle beraber Meclis 
“yangından mal kaçırırcasına” sahte sendika yasanı  yasallaştırmıştır.  

Sendikamız bir taraftan, yasanın gerektirdiği prosedürü tamamlarken bir taraftan  
örgütlenmeye, kitleselleşmeye hız vermeli, örgütlenmeyi kitle talepleri göz önüne alarak kitle 
tabanına etkin bir şekilde inerek, işyeri örgütlülüğünü güçlendirerek,birikim ve 
deneyimlerimizi mücadeleye katarak zenginleştirip, işyeri temsilciliklerini  hedefleyerek, 
işkolunda yetkiyi Kamu Emekçilerinden alacaktır.  
 
2. DÖNEM 2. BAŞKANLAR KURULUNDA ALINAN KARARLAR 
 
1- TÜZÜK : 

Amaç ve ilkelerden taviz verilmeden sınıf ve kitle sendikacılığı ilkesinden vazgeçmeksizin 
demokratik, kapsayıcı bir tüzük için öncelikle oluşturulacak komisyonunun taslak haline 
getirmiş olduğu çalışma Şubelere gönderilerek en geniş katlımın sağlanmasıyla 
değerlendirilip eksikliklerin ve önerilerin belirtilmesi doğrultusunda;  

a)     Tüzük kurultayının salt çoğunluk aranmaksızın dar kapsamlı (basit çoğunluk) olarak 
yapılacağı, 

b) Tüzükte sendika ağalığına yol açmayacak profesyonel sendika yöneticilerinin 
kurumlarından almış oldukları maaştan fazla maaş alamayacağı, 

c) Sendika yasasında genel kurulların 3 yılda bir yapılacağı belirtilmesine rağmen 
tüzüğümüze bu maddenin 2 yılda bir yapılacak şekilde düzenlenmesi, 

d) Tüzükte aidat oranının günün koşulları dikkate alınarak makul bir düzeyde tutulacağı, 
e) Kadın sekreterliğinin oluşturulması kararlaştırılmıştır. 

 
2- ÖRGÜTLENME : 
12 yıldır sürdürülen fiili ve meşru mücadele ile yakalanan özgüven ve kadroların birikimi 

ile sendikamızın önünde duran engellerin aşılması, yeni kamu çalışanlarının örgütlü 
mücadeleye çekilmesi doğrultusunda; 

a) Merkez örgütlenme programının oluşturulacağı, 
b) Örgütlenmenin işyerlerinde çalışanların talepleri üzerinden işyeri temsilcilikleri hedef 

alınarak daha sağlıklı bir yapıya kavuşacağı , 
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c) Üye potansiyelinin yoğun olarak bulunduğu Ankara,  İstanbul, İzmir gibi illerimizde 
örgütlenme çalışmalarına ağırlık verileceği, 

d) Ankara’da bakanlıkların, genel müdürlüklerin bulunması nedeni ile Ankara Şubelerimiz 
ile Genel Merkezin koordineli bir örgütlenme çalışmasının içinde bulunmasının zorunluluğu, 

e) Bazı Şubelerimizin yasayla 500 üye potansiyelini aşamaması nedeni ile Şube 
konumundan çıkacağından, yönetmelikler doğrultusunda bölge şubelerin oluşturulması için 
teknik bir çalışmanın yapılacağı, 

f) Örgütlenme çalışmaları kapsamında bölge eğitim çalışmalarının da hayata geçmesinin 
gerekliliği kararlaştırılmıştır.  

 
3- BASIN-YAYIN : 
Basın-yayın konusunda, Kamu Çalışanlarının taleplerinin yer aldığı, gündeme denk düşen 

bildiri ve afişlerin periyodik yayın organının çıkartılarak iletişim eksikliğinin giderilmesinin 
sağlanması doğrultusunda; 

a) 3 ayda bir derginin çıkartılması, 
b) Büro işkoluna giren birim sorunlarının araştırılıp; raporların özel sayılar, broşürler 

halinde Şubelere ulaştırılması, 
c) Basın-yayın komisyonunu oluşturulması karar altına alınmıştır.  
Büro işkoluna giren sendikalarımızdan Tüm Sosyal-Sen, Tüm Yargı-Sen, Tüm Banka-Sen 

ile  merkezi görüşmelerin yapılarak,  
a) Birlikteliğin sancısız bir şekilde yapılmasına özen gösterilmesi, 
b) KESK hukuku doğrultusunda BES’in çatı örgütü olduğu gerçeğiyle bütünleşmeli, 

hukuksal olarak sürecini bitirmemiş olan Tüm Yargı-Sen üyeleri BES’e geçiş yaparken, Tüm 
Yargı-Sen’in tüzel kişiliğine dokunulmaması, 

c) Yapılan görüşmelerin sonuçlarının Şubelerimize iletilmesi kararlaştırılmıştır. 
 

4- MALİ : 
Şubelerimizin içinde bulunduğu ekonomik sıkıntıların giderilmesi doğrultusunda; 
a) Şubelere gönderilmesi gereken payın %55 ten %65’e yükseltilmesi, 
b) Örgütlenmenin daha çabuk hayata geçirilmesi için Şubelere ek bir kaynağın 

aktarılması, 
c) 3 aylık gelir-gider bilançosunun Şubelere gönderilmesi benimsenmiştir. 
Birinci ve ikinci Başkanlar Kurulunda karar altına alındığı üzere, Başkanlar Kurulunun 3 

ayda bir yapılması kararlaştırılmıştır.  
1 Eylül Dünya Barış Gününün anlam ve önemine göre kutlanması Ankara Merkezli miting 

için aktif katılımın sağlanması öngörülmüştür. 
1982 Anayasanın yerine özgürlükçü, demokratik bir anayasa için alternatif anaysa 

taslağının hazırlanması doğrultusunda KESK ve demokratik kitle örgütleriyle ortak tutum alınması 
kararlaştırılmıştır. 

Kamu kurum ve kuruluşlarındaki vakıflar ilişkin, KESK ile ortak politika belirlenerek çıkan 
ve çıkabilecek yayınlardaki içerik hatasına düşülmesi önlenecektir. 

 
 
 
2. DÖNEM FAALİYET RAPORU  
 
 
27.02.2001 – Kara Çarşamba olarak gündeme gelen krizin faturasının Emekçiler ve halka 
çıkarıldığı, bu nedenle “SORUMLULAR HESAP VERSİN”, “IMF ANLAŞMALIRI İPTAL EDİLSİN”, 
“HAK KAYIPLARIMIZ GİDERİLSİN” başlığıyla basın açıklaması 27 Şubat 2001’ de Ulus’ta yapıldı. 
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Yaklaşık 48 emekçi gözaltına alındı. Bunlardan 28 kişi sendikamız üye ve yöneticilerimizdi. 
Geliştirilen tepkiler üzerine, gözaltılar kısa bir süre içerisinde serbest bırakılmıştır. 
 
01.03.2001- 8 MART DÜNYA KADINLAR GÜNÜ nedeni ile ilgili “8 MART DİRENİŞİN ADIDIR” 
başlıklı Emekçi Kadınların sorunlarını ve taleplerini içeren özel sayı hazırlanıp Şubelerimize 
gönderilmiştir. 
 
03.03.2001 – KESK’in Diyarbakır’da yapmak istediği ancak daha sonra izin verilmeyen bölge 
mitingi, Malatya’da yapılması kararı doğrultusunda 3 MYK üyemiz Aziz YILDIRIM, Mevlüt 
ÇAKMAK ve Ramazan ÇELİK mitinge katılmışlardır. 
   
13.03.2001 – Emek Platformunun almış olduğu eylem kararları Şubelerimize bildirilmiştir. 
 
14.03.2001 – MYK 1 Aralık eylemi nedeni ile alınan cezaların karşılanmasına yönelik bağış 
kampanyası başlatılması için Şubelerimize faks çekmiş, hesap numarası vermiş, konuya 
İstanbul 2 Nolu Şubemiz duyarlılık göstermiştir. Dayanışmadan dolayı arkadaşlarımızı 
kutluyoruz. 
 
17.03.2001 – Emek Platformunun “YOLSUZLUĞA VE YOKSULLUĞA HAYIR” basın açıklamaları 
doğrultusunda aktif katılım sağlanmış ve çıkan gerginlik sonucu birçok MYK üyesi 
yaralanmıştır. Konuyla ilgili dönem sözcüsü inisiyatifinde basın açıklamaları yapılmış, olay 
kınanmıştır. 
 
20.03.2001 -  Maliye Emekçileri Haftası nedeni ile “ARTIK YETER! VERGİ ÜCRETLİDEN DEĞİL 
SERMAYEDEN ALINSIN” başlıklı özel sayı ve Maliye Emekçilerinin taleplerini içeren 2 adet afiş 
hazırlanıp Şubelerimize gönderilmiştir.   
 
21.03.2001 – Maliye Emekçileri Haftası dolayısıyla,  Maliye Bakanlığı’na çekilmek üzere 
merkezi faks metni Şubelere gönderilmiştir. 
 
21.03.2001 – Maliye Emekçileri Haftası dolayısıyla 28 Mart 2001 tarihinde tüm 
Defterdarlıklar önünde kitlesel basın açıklaması yapılmasına esas okunmak üzere metin  
Şubelerimize gönderilmiştir. 
 
24.03.2001 – Ordu Şubemizin açılışına MYK adına Ramazan ÇELİK katılmış, yerel ve ulusal 
basına sendikamız politikaları ile ilgili bilgilendirme yapılmış, ayrıca ziyaretin Maliye Hafta-
sına denk gelmesi nedeniyle Maliye Çalışanlarına sorunları ve çözümü konusunda açıkla-
malarda bulunulmuştur. Şube sorunları hakkında yönetim ve üyelerle görüşmeler yapılmıştır. 
 
25.03.2001 – Şubelerimiz Maliye Emekçileri Haftası dolayısıyla Maliye Bakanlığı’na yönelik  
faks eylemi yapmışlardır. 
 
27.03.2001 – BES MYK ’sı Ankara Çatal Han Tahsin DİMLİ Toplantı Salonunda Maliye 
Emekçileri Haftası dolayısıyla “Vergi Yasalarının Emekçilere Yansıması” konulu  geniş katılımlı 
panel düzenlemiş, bu panel verimli geçmiştir. 
 
27.03.2001 – Şube Örgütlenme Komisyonlarının oluşturulup,  Genel Merkez ile 
ortaklaşmaları konusunda  Şubelere yazı gönderilmiştir. 
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28.03.2001 – Maliye Emekçileri Haftası çerçevesinde, MYK ’nın aldığı eylem kararı 
doğrultusunda basın açıklamaları yapılmıştır. 
 
28.03.2001 – Örgütlenme Kampanyası kapsamında Ankara, İstanbul, İzmir Şube Yönetim ve 
Temsilcileri ile toplantı yapılmak amacı ile yazı gönderilip, İstanbul 21 Nisan, Ankara- İzmir 7 
Nisan’da toplantıya çağırılmışlardır. 
 
29.03.2001 – Emek Platformunun 31 Mart 2001 tarihinde yapacağı basın açıklamaları için 
faks metni Şubelere gönderilmiştir. 
 
29.03.2001- Bölge toplantıları için yazı Şubelere gönderilmiştir. İçinde bulunduğumuz eylem 
ve etkinliklerden dolayı bölge toplantılar gerçekleştirilememiştir. 
 
06.04.2001 – Emek Platformunun 14 Nisanda yapacağı basın açıklamalarına yönelik KESK’ten 
gelen yazı Şubelere gönderilmiştir. 
 
07.04.2001 – Bölge toplantıları çerçevesinde Ankara 1-2 Nolu Şubelerimiz ile yapılan 
toplantıya Murat IŞIK, Fadime TÜRKYILMAZ,Nuriye KALKAN,Ramazan ÇELİK ve Mevlüt 
ÇAKMAK, İstanbul 1-2-3 Nolu Şubelerimiz ile yapılan toplantıya Aziz YILDIRIM ve Nuriye 
KALKAN  İzmir Şubesinde yapılan toplantıya Mustafa ÇINAR, Leman KİRAZ katılmışlardır. 
Yapılan toplantılara kitlesel katılım sağlanmış, örgütsel durum, örgütlenmenin gerekliliği 
katılımcılara anlatılmıştır.   
 
08.04.2001 – Antalya Şube Başkanımız Mustafa AYAR’ın sürgünü ile ilgili MYK adına Aziz 
YILDIRIM, Mevlüt ÇAKMAK Antalya’ya gitmişler ve sürgünün durdurulması konusunda 
girişimlerde bulunmuşlardır. Ayrıca Şubede toplantı gerçekleştirilmiştir. 
 
10.04.2001 – Antalya Şube Başkanının sürgün edilmesi ile ilgili MYK tarafından  basına faks 
çekilerek, olay kınanmıştır. 
 
13.04.2001 – Antalya Şube Başkanının sürgün edilmesinin protesto edilmesine yönelik 
Antalya Valiliği ve Antalya Defterdarlığı’na gönderilmek üzere faks metni hazırlanarak, tüm 
şubelere gönderilmiştir. Ayrıca KESK konu hakkında bilgilendirilerek KESK’e bağlı  sendikaların 
acil faks eylemi başlatmaları istenilmiştir. 
 
13.04.2001 – Ankara Şubelerine, Tüm Yargı-Sen yöneticilerinin 17.04.20010 tarihinde 
yapılacak duruşmasına aktif katılım sağlanması için yazı yazılmıştır. MYK‘mız duruşmaya 
katılmıştır. 
 
14.04.2001 – Ankara’da Emek Platformu eyleminin ertelenmesi sonrası, eylem basın 
açıklamasına dönüştürülmüş, BES MYK’sı ve Ankara şubelerimiz eyleme aktif katılım 
sağlamıştır. 
 
15.04.2001 – KESK Olağanüstü GYK Sonuç Bildirgesi Şubelere gönderilmiştir. 
 
19.04.2001- 1 Mayıs ile ilgili yapılacak çalışma Emek Platformu bileşenleri ile iletişimi içeren 
KESK ’ten alınan faks Şubelerimize gönderilmiştir. 
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20.04.2001 – 1 Mayıs ile ilgili SERMAYENİN KÜRESELLEŞMESİ YOKSULLUK VE YOLSUZLUK 
DEMEKTİR, DEMOKRASİ VE BARŞ İÇİN ALANLARA!”başlıklı iç mekan afişi bastırılarak, tüm 
şubelerimize gönderilmiştir. 
  
20.04.2001 – Kilis Şube Başkanımızın 657 sayılı yasanın 137. Maddesi uyarınca açığa 
alındığının bildirilmesi üzerine aynı gün KESK ’e konuyla ilgili girişim başlatması için yazı 
yazılmıştır. 
 
Kilis Şube Başkanımız Kıyasettin ASLAN ’ın göreve iadesi  konusunda Kilis Valisi ile Genel 
Başkanımız Aziz YILDIRIM tarafından görüşme yapılmıştır. Ayrıca Emek Platformu Dönem 
Sözcüsü TMOB Genel Başkanı Kaya GÜVENÇ’e bilgi verilmiş, girişimlerde bulunulması 
istenmiştir. 
 
KESK, Kilis Şube Başkanımızın göreve iade edilmesi için Kilis Valisi, Kaymakam ve Defterdar 
nezdinde  yazımız üzerine girişimde bulunmuştur. 
 
KESK’e yapılan yazılı başvurumuzda,  Kilis Valisi ile görüşme amaçlı bir heyet oluşturulması 
istenmiştir. Ayrıca Şube Başkanımızın  hukuki durumu ile ilgili sendika avukatımız tarafından 
dava dilekçeleri hazırlamak için çalışma başlatılmıştır. 
 
Kilis Şube Başkanımız için Sendika Avukatımız tarafından hazırlanan savunma dilekçeleri 
Genel Hukuk Sekreterimiz tarafından şubeye gönderilmiştir. 
 
21.04.2001 – F Tipi cezaevlerinde ölümlere dur demek için basına ve kamuoyuna MYK’mız 
tarafından faks gönderilmiştir. 
 
21.04.2001 – F Tipi cezaevleri ile ilgili KESK’in illerde almış olduğu eylem ve etkinlik kararları 
Şubelere gönderilmiş, MYK’mız eyleme aktif olarak katılmıştır. 
 
01.05.2001 – Örgütlenme Kampanyası kapsamında bütün Şube Örgütlenme Sekreterlerimizin 
2 günlük eğitim çalışmasına tabi tutulacağı bu nedenle isimlerinin bildirilmesi istenilmiş 
ancak sahte sendika yasasıyla ilgili KESK eylemlikleri nedeniyle söz konusu eğitim çalışması 
askıya alınmıştır.  
 
04.05.2001 – Eğitim-Sen Genel Merkezince DGM tarafından  yapılan baskınla ilgili basın 
açıklaması yapılmış, ayrıca şubelere faks metni gönderilerek Eğitim-Sen’e yapılan baskının 
kınanması istenmiş, MYK’mız dayanışma amaçlı Eğitim-Sen Genel Merkezini ziyaret etmiştir. 
 
07.05.2001 – Enerji Yapı Yol-Sen’deki sürgünler için KESK’ten alınan yazı doğrultusunda 
Şubelerimizce Başbakan ve Bayındırlık ve İskan Bakanına protesto faksı çekilmesi istenmiştir.  
 
11.05.2001 – Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı’nda Tarım Gıda-Sen üye ve Yöneticilerine yönelik 
sürgünler kınanarak KESK’ten gelen faks metinleri şubelere gönderilmiştir. 
 
11.05.2001 –  MYK’ mız, Basına ve kamuoyuna, Sahte Sendika Yasa Tasarısının Grev ve Toplu 
Sözleşme içermeyen, Kamu Emekçilerinin hak ve taleplerine cevap vermediğini içeren 57. 
Hükümete protesto  faksı çekmiştir. 
 
11.05.2001 – KESK’in yazısı üzerine, Sahte Sendika Yasa Tasarısının Mecliste görüşülmesi 
durumunda, eylem ve etkinliklere hazır olunmasını belirten yazı şubelere gönderilmiştir.  



 55 

 
14.05.2001 – KESK  tarafından Sahte Sendika Yasasına yönelik bastırılan afiş,  özel sayıların 
Şubeler Platformu ve Eğitim Sen üzerinden dağıtımının sağlanmasına yönelik siyasi partilere 
imzalatılacak yazı şubelere gönderilmiştir. 
 
15.05.2001 – Sahte Sendika Yasasının Plan Bütçe Komisyonunda görüşüldüğü 15 Mayıs Salı 
günü örgütün, yasanın içeriğini tabana anlatmaları ve olabilecek gelişmelere karşı tedbirli 
olunmasını içeren  yazı şubelere gönderilmiştir. 
 
16.05.2001 – Kilis Şube Başkanının mahkemesine Genel Sekreterimiz Murat Işık ve Genel Dış 
İlişkiler Sekreterimiz Güven Akaltun katılmış, şube yönetimi ve kurumlardaki  üyelerimizle 
görüşmeler yapılmıştır. Ayrıca savunmasını alan muhakik ile görüşme yapılmıştır.    
 
17.05.2001 – Üyelerimizin yararlanmaları için, Didim Altınkum’da faaliyet gösteren Hotel 
Grand Didiyma ile anlaşma yapılmıştır. Ayrıca derginin finansmanının bir miktarının bu 
şirketçe karşılanması kararlaştırılmıştır. Belirtilen kamp koşullarını içeren yazı şubelere 
gönderiliştir. Kamptan yaklaşık 220 üyemiz yararlanmış ve dergi finansmanının bir miktarı bu 
etkinlikten sağlanmıştır. 
 
19.05.2001 – 21 Mayısta İstanbul’dan başlayarak Ankara’da bitecek ve 26 Mayısta kitlesel 
miting ile sonuçlanacak, eylem için, yürüyüş koluna Şubelerden katılım sağlamaları için KESK 
’in yazısı doğrultusunda şubelerimiz bilgilendirilmiştir. 
 
- Bartın Şubemizin açılışına Genel Başkanımız katılmış, şube yönetimi ile toplantı yapılmış, 
önümüzdeki süreç ile ilgili çalışmalar değerlendirilmiştir. 
 
20.05.2001 – MYK Üyemiz Ramazan ÇELİK şube gezileri çerçevesinde Kırşehir Şubemizi 
ziyaret ederek çalışma yapmış, yapılan çalışma sonucu 14 kişinin üye olması sağlanmıştır. 
Kurumlarda toplantılar gerçekleştirilmiştir. 
 
21.05.2001 – Kıyasettin ASLAN’ın göreve iadesi için şubelerimize faks kampanyası 
başlatılmasına yönelik  yazı gönderilmiştir. 
 
21.05.2001 – “ÖZGÜRLÜKÇÜ DEMOKRATİK BİR YASA İSTİYORUZ” şiarıyla İstanbul’dan 
başlayan yürüyüşümüz, devletin çeşitli engellemelerine rağmen başarıyla barikatlar aşılmış 
Ankara’ya ulaşılmıştır. Ankara yürüyüşüne 3 MYK üyemiz Aziz YILDIRIM, Mevlüt Çakmak ve 
Nuriye KALKAN ile  24 Şube Başkanımız katılmıştır. 
 
28.05.2001 – Sahte Sendika Yasa Tasarısı, mali rapor ve örgütlenmede kullanılacak SENSİZ 
EKSİĞİZ KATIL DEĞİŞTİRELİM” başlıklı iç mekan afişi, “sahte sendika yasasını” eleştiren Türk 
Kamu-Sen’i teşhir eden, örgütlenmeye yönelik bildiri  şubelerimize gönderilmiştir.  
 
30.05.2001 – Yasakçı Yasanın 5 Haziran 2001  tarihinde Meclise ineceği KESK tarafından 
bildirilmiştir. Bu amaçla belirtilen eylem ve etkinliklerin faksı şubelerimize gönderilmiştir. 
 
31.05.2001 – Yasanın 6 Haziran tarihinde Meclise ineceği ihtimaline karşı GYK üyelerimiz, 
Genel Merkezleri İstanbul’da bulunan Sendikaların MYK üyeleri ve şubelerden 2’şer kişinin 6 
Haziranda Ankara’da bulunmaları istenmiş, belirtilen yazıyla şubelerimiz bilgilendirilmiştir. 
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16.06.2001 – 13 Haziran 2001 tarihinde gerçekleştirilen KESK GYK toplantısı sonuç bildirgesi 
şubelerimize gönderilmiştir. 
 
24.06.2001 – Toplu sözleşmeli Grevli, Özgürlükçü Demokratik bir yasa için sürdürülen 
eylemler ile Sahte sendika yasa tasarısı görüşülmesi 26.06.2001 tarihine ertelenmiş ve 22 
Haziran 2001 tarihinden itibaren Ankara Güven Park’ta oturma eylemi 23-24 Haziran’a kadar 
devam edeceği, tüm kitlemizin 25-26 Haziranda Ankara’da olmasını talep eden KESK’in yazısı 
şubelerimize fakslanmıştır. 
 
26.06.2001 – 28 Haziran 2001 günü Tüm Yargı-Sen’ in duruşmasına Ankara Şubelerimizden 
kitlesel katılımın sağlanmasına yönelik yazı gönderilmiş ve gerekli destek sağlanmıştır. 
 
28.06.2001 – Sahte Sendika Yasasına karşı verilen onurlu mücadeleyi, siyasal iktidar 
görmezden gelerek yasa kabul edilmiş, Şubelerimizin yeni sürece uygun örgütsel durumlarını 
belirten raporları Genel Merkezimize göndermeleri istenmiş ayrıca GYK’nın Temmuz ayında 
toplanma ihtimali göz önüne alınarak Başkanlar Kurulu toplantısının yetişmeyeceği ihtimaline 
karşı şubelerimizden geçmiş ve önümüzdeki sürecin değerlendirilmesinin yapılarak Genel 
Merkeze gönderilmesi istenmiştir. 
 
02.07.2001 – Sendika Yasasının Cumhurbaşkanı tarafından onaylanmaması için KESK 
tarafından gönderilen protesto faks metni şubelerimize gönderilmiştir. 
 
03.07.2001 - Gelir İdaresi Geliştirme Fonu ile ilgili son değişiklik ve Emekli Sandığının bu 
fondan yararlanma biçimini düzenleyen resmi gazete  şubelerimize gönderilmiş ayrıca 
konuyla ilgili bilgilendirme yapılmıştır. 
 
04.07.2001 – Yetki Yasasının görüşülmesi sırasında, dolayısıyla bu kapsamda 190 sayılı 
KHK’nin de görüşülmesi ve kadro, derece önündeki engellerin yeni bir düzenleme ile 
kaldırılması konusunda  Başbakan Yardımcıları Hüsamettin ÖZKAN ve Mesut YILMAZ’a faks 
çekilmesi yönünde yapılan eylemlerin kitle ve basın kullanılarak postaneler önünde 
toplantılar gerçekleştirilmesini isteyen yazı şubelerimize gönderilmiştir. 13 Temmuz 2001 
tarihli Resmi Gazete’nin mükerrer sayısında, 190 sayılı KHK’nin iptal edilmesiyle 
sonuçlanmıştır. Şubelerimizi söz konusu eyleme coşkuyla katılmalarından dolayı kutluyoruz.     
 
10.07.2001 - İzmir Şubemizin hukuksal sorunları nedeniyle bir hukuk bürosu ile, anlaşma 
yapmalarına karar verilmiştir. 
 
12.07.2001 – Diyarbakır Şube Başkanı Ahmet ÇOBAN sürgün yerinde ziyaret edilmiş, 
ekonomik destek verilmiş, her ay bu dayanışmanın gösterileceği söylenmiştir. Ayrıca 
Nevşehir Merkez’de önümüzdeki süreçte örgütsel altyapının oluşturulması için çeşitli 
görüşmeler yapılmış, Nevşehir Avanos ilçesinde Vergi Dairesinde yapılan çalışma sonucu 9 
üye kaydedilmiştir.Ayrca Nevşehir’de bir komisyon oluşturulmuş bundan sonraki örgütlenme 
faaliyetleri bu komisyon üzerinden yürütülmüştür. Aynı gün  Aksaray’da örgütlenme faaliyeti 
yürütülmüş, altyapı oluşturulmuştur. Ziyarete Genel Başkan, Genel Sekreter ve Genel Mali 
Sekreter katılmışlardır. 
 
- Genel Başkanımız Aziz YLDIRIM ve Mali Sekreterimiz Mevlüt ÇAKMAK Çorum  Şube’yi 
ziyaret ederek Şube faaliyetleri hakkında bilgi almışlardır. İşkolumuza giren çeşitli kurumlarda 
kitlesel toplantılar yapılmıştır. Yapılan çalışmalar sonucunda 40 üye kaydedilmiş, ayrıca 
birçok kurumda üye potansiyeli tespit edilmiştir. 
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- Amasya  Gümüşhacıköy ilçesini örgütsel çalışma yapmak için MYK üyelerimizden Aziz 
YILDIRIM ve Mevlüt ÇAKMAK ziyaret etmişlerdir. İşkolumuza giren çeşitli kurumlarda 
çalışmalar yapılmış, yapılan 1 günlük çalışma sonucu 20 üye kaydedilmiştir. Ayrıca Amasya 
Merkez ve diğer ilçeler için altyapı çalışması başlatılmıştır.   
 
- Zonguldak Şubemizin 1 Aralık Eylemleri nedeni ile üye ve Yöneticilerimize açılan adli ve idari 
soruşturmalarla ilgili olarak dava dilekçesi hazırlanarak Şubemize gönderilmiş ayrıca 138 
üyemiz için davalarının harç ücretleri Genel Merkezimizce dava kazanıldığında geri alınmak 
üzere Şubemize gönderilmiştir. Açılan davalarla ilgili yürütmenin durdurulması kararı 
alınmıştır. Ayrıca diğer Şubelerimizin adli ve idari soruşturmaları ile ilgili olarak gerekli 
savunma dilekçeleri hazırlanarak ilgili şubelerimize gönderilmiştir. Kazanılan dava örnekleri, 
Hukuk Sekreterinin faaliyetleri içerisinde sunulmuşur. 
   
- Sendikamızın Uluslararası ilişkilerinin kurulması doğrultusunda, İsveç Sendikalar Birliği, 
Portekiz Sendikalar Birliği ile yazışmalar yapılmış olup, ayrıca KESK düzeyinde Sendikamızın 
Uluslararası ilişkilerinin kurulması yönünde çalışmalar devam etmektedir.      
 
 
 
3. DÖNEM FAALİYET RAPORU  
 

Başını ABD’nin çektiği tek kutuplu güce karşı gerçekleştirilen saldırı sonrası dünyada 
savaş rüzgarları estirilmekte, Afganistan’da yaşanan savaş, Filistin halkına uygulanan şiddet, 
güneyimizde Irak’a karşı savaş hazırlıkları gündemimizde sıcaklığını korumaktadır. 

Bir yandan Afganistan’daki paylaşıma taraf olan Devlet, asker gönderme girişimleri 
ülkemizin ABD’nin çıkarları doğrultusunda bir savaşın içine çekilmesi söz konusu iken, diğer 
yandan bu duruma karşı gelişen tepkileri bastırmak ve IMF’ye verdiği sözleri birer birer 
yerine getirmekten geri durmamakta, 2002 bütçesini toplumu açlık ve yoksulluğa mahkum 
etmek pahasına ülke kaynaklarını faize ve ranta aktarmaktadır. Önümüzdeki 2002 bütçesi 
gösteriyor ki ekmeğimiz daha da küçülecek iş güvencemiz elimizden alınmak istenecektir. 
Banka emekçilerine dayatılan 1475 sayılı yasa ile iş güvenceleri ellerinden alınmak 
istenmekte diğer taraftan işçi sınıfına dayatılan zorunlu emeklilikle IMF programları hayata 
geçirilmektedir. Bütün bu gelişmeler karşısında ülkemizde işçi sınıfı ve emekçilerin ve 
demokrasi güçlerinin dayandığı siyasal iktidara adeta cesaret vermektedir. 

Gaz bombaları ve coplara karşı direndiğimiz yasa çıktıktan sonra, yasaya karşı 
tutumumuzda değişiklik olmadan,yasaya şekilsel uyum çalışmalarımızı devam ettirip, 12 yıllık 
fiili meşru mücadelenin deneyim birikimleri, işkolumuzdaki birleşen sendikal gücün enerji ve 
tecrübelerini uygun yöntemlerle hayata geçirerek,BES’i binlerce emekçinin tek örgütü yapma 
iradesinde olacağız. 

3. Başkanlar Kurulunu yaptığımız bu süreçte sendikamız önümüzdeki döneme ilişkin 
planlamasını yaparak, örgütsel eksiklikleri gidererek, Genel Kurul sürecini örgütlenme 
(kampanya) süreci olarak algılanıp, 2002 yılını ekonomik  demokratik hakların kazanıldığı bir 
yıl olarak planlamak durumundadır. 
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SEKRETERLİKLERİMİZİN FALİYETLERİ 
 
ÖRGÜTLENME SEKRETERLİĞİ FAALİYET RAPORU 

Çalışma Bakanlığından bu güne kadar alınan üye föyü sayısı 40.000 dir. 
Örgütümüzden gelen üye sayısı 23.464 dür. 
Genel Merkez olarak örgütlenme kampanyası başlatılmış olup, yapılan faaliyetler:  
1)  Metropol iller Ankara, İzmir, İstanbul çalışmalar başlatılmıştır. 
2) Örgütsüz bulunan  illere gidilmiştir. 

Bileşen sendika MYK üyeleri (Tüm Sosyal Sen, Tüm Banka Sen, Tüm Yargı Sen) Şubeleri-
Ankara 1,2Nolu Şube Yöneticileri ile birlikte Ankara boyutunda kampanya eksenli toplantı 
yapılmış ve çalışmalar başlatılmıştır. 
Örgütsüz bulunduğumuz iller için birleşen sendika MYK üyeleri ile BES’in örgütsüz bulunduğu 
illere örgütlenme programları oluşturulmuştur. 

Gidilen İller: Bolu, Düzce, Sakarya, Yalova, Konya, Karaman, Niğde, Nevşehir, Kars, 
Ardahan, Ağrı, Van, Siirt, Muş, Bitlis, Batman’dır. 
BES MYK’sı tarafından ise örgütlenme kampanyası için elliye yakın ile gidilmiştir.  
Gidilen iller: Artvin, Rize, Trabzon, Amasya, Tokat, Kırıkkale, Aydın, Bartın, Çorum, 
Kastamonu, Çankırı, Bilecik, Kütahya, Konya, Karaman, Denizli, Burdur, Uşak, Balıkesir, 
Çanakkale, Manisa, Urfa, Mardin, Elazığ, Tunceli, Kırşehir, Aksaray, Isparta,  Ordu, 
Giresun’dur. 

Örgütlenme Sekreterliği olarak; illerimizde Örgütlenme Komisyonları oluşturulması 
istenmiştir.  
İllerden gelen üye kayıtları sağlıklı bir biçimde bilgisayar ortamında tutulmaktadır. Buna göre 
Türkiye genelinde  71 ilde örgütlü bulunmaktayız. 

Büro emekçileri Sendikası 2. Olağan Genel Kurulunu 10.182 üye ile yapmıştır.  
Örgütlenme Kampanyası sonrası bugün itibari ile kaydedilen üye sayısı 23.464’dür. 

Örgütlenme kampanyası sonrası bugün itibari ile üye sayımız 23.464’dür  
 

EĞİTİM SEKRETERLİĞİ: 
* ETUC ile birlikte Konfederasyonumuzun organize ettiği iki günlük eğitim çalışmalarına 
İstanbul’da katılma. 
* PSI Eğitim projesine Tüm Sosyal Sen sendikamızdan iki kişi katılmaktaydı, ancak yasadan 
sonra Tüm Sosyal Sen’in sendikamızla birleşmesi sonucu BES PSI üyeliğine hak kazanmıştır. 
* Türkiye’de PSI Sendikaları eğitim toplantısına BES adına Eğitim Sekreteri  Katılmıştır. 
* KESK’in pilot illere yönelik Şube Yöneticilerinin iki günlük eğitim çalışmalarına Eğitim 
Sekreteri Ankara’da eğitimci olarak katılmıştır. 
* Genel Merkez Kadın Çalışmalarına katılıp sendikamızın temsil edilmesi. 
* İstanbul’da kadın MYK’lara yönelik yapılan çalışmaya katılım sağlanıp, illerde kadın 
çalışması yapıldı. 
 

HUKUK SEKRETERİLİĞİ: 
* Sendika Yasasının çıkmasından sonra bazı idarecilerin T. Kamu Sen’e üye olmaları yönünde 
zorlamaları duyumları üzerine Şubelerimizin bu tür gelişmelerin bildirilmesi yönünde 
uyarılmıştır. 
* Tüm Yargı Sen’in Ankara DGM’deki duruşmasına katılım sağlanmıştır. 
* 21.08.2001- 4688 sayılı Kamu Görevlileri Sendikaları Kanunu gereğince Çalışma Bakanlığı 
Yönetmeliği doğrultusunda,şube yöneticilerimizin ücretli izinli sayılmaları ile ilgili dilekçenin 
hazırlanması ve şubelere ulaştırılmıştır. 
* MYK’ca hukukçu ile birlikte Hukuk ve TİS Sekreterlerinin çıkardıkları tüzük taslağı 
olağanüstü tüzük kurultayına sunulmuştur. 
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* Sürgün ve cezalara yönelik ve adli idari soruşturmalara yönelik hazırlanan hak ihlalleri bilgi 
formunu şubelere gönderilmiştir. 
* Gelir İdaresi Geliştirme Fonu adı altında ödenen paranın akibeti araştırılıp şubelerimize bilgi 
verilmiştir.              
* 190 sayılı KHK ile ilgili düzenlemeyle ilgili şubelerimiz bilgilendirilmiştir. 
 

 
TİS SEKRETERLİĞİ VE KADIN ÇALIŞMALARI  

* TİS taslağımızın hazırlanması için şubelere yazı yazılmıştır.  
* Seçim yönetmeliği hazırlanmış olup 25.12.2001 kargo ile şubelerimize gönderilecektir. 
* 24.10.2001 ICFTU’nun kongre kararı doğrultusunda “Ayrımcılığa Son Kadınlar İçin Eşitlik 
Hemen Şimdi” kampanyası doğrultusunda KESK’ce yapılan çalışmaya MYK’daki üç kadın 
arkadaşımız katılmıştır. 
* 25 Kasım “Dünyada Kadına Yönelik Şiddete Hayır “ günü ile ilgili radyoda canlı yayın 
yapılmıştır. Basın açıklaması ve panel organize edilmiş ve yapılmıştır. 
* Kadınların taleplerini içeren imza metinleri örgüte gönderilmiş olup 4 Ocak 2002’de Genel 
Merkezde olması gerekmektedir.  
* KESK’ce organize edilen Kadın Arkadaşların kıyafet yönetmeliğine karşı “Pantolon Giyme 
Eylemi” başarıyla sonuçlandırılmıştır.   
 

BASIN YAYIN VE HALKLA İLİŞKİLER SEKRETERLİĞİ 
* 1 Eylül Dünya Barış Günü nedeni ile “BARIŞ BİTMEYEN BİR UMUTTUR” başlıklı bildiri 
çıkartıldı.  
* Örgütlenme çalışmalarında kullanılmak üzere; 
a) Kamu Bankalarının özelleştirilmesine, “İŞ GÜVENCESİNİ YOK EDEN STATÜYE HAYIR” adlı 
kitapçık,    
b) Ortak taleplerimizi haykırmak için, örgütlenme alanımıza giren kurum ve kuruluşların da 
yer aldığı  “HAYDİ BES’E” başlıklı broşür hazırlandı. 
c) 190 sayılı Kanun Hükmünde Kararname, 213 sayılı Gelir İdaresi Geliştirme Fonunun yer 
aldığı “BÜRO EMEKÇİSİ YALNIZ DEĞİLDİR” bildirisi çıkartıldı. 
* ”KENDİNİ HAPSETME ÖRGÜTLEN” Büro Emekçileri Dergisi ilk sayısı çıkartıldı. 
* Sendikamızın amblemi Sekreterliğimizin yürüttüğü çalışmalar sonucunda Dergimizin grafik 
tasarımını, mizanpajını yapan Fahrettin ERDOĞAN’ın çalışması MYK tarafından da uygun 
görülerek hayata geçirilmiştir. 
* 11.09.2001 tarihinde basın yayın komisyonun oluşturulması için Ankara Şubelerine yazı 
gönderilmiştir.  
* İş kolu sorunlarının yer aldığı broşür çalışması ve yeni yıl takvim çalışmaları devam 
etmektedir.    
 
 
 
2. DÖNEM 3. BAŞKANLAR KURULU SONUÇ BİLDİRGESİDİR 
 

2. Dönem Başkanlar Kurulu 22 Aralık 2001 tarihinde Ankara’da yapılmış; Başkanlar 
Kurulu’na, Adana, Adıyaman, Afyon, Ağrı, Amasya, Ankara (1), Ankara (2), Antalya, Aydın, 
Balıkesir, Bartın, Bingöl, Bitlis, Bursa, Çanakkale, Çorum, Denizli, Diyarbakır, Eskişehir, 
Gaziantep, Giresun, Hakkari, Mersin, Isparta, İstanbul (1), İstanbul (2), İstanbul (3), 
Zonguldak, Karabük, Şanlıurfa, İzmir, Kars, Kayseri, Kocaeli, Konya, Malatya, Manisa, Mardin, 
Samsun, Siirt, Tekirdağ, Trabzon, Niğde, Van ve Uşak Şubelerimiz katılmıştır. 
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Ayrıca, Artvin, Batman, Burdur, Edirne, Elazığ, Hatay, Kırklareli, Kırşehir, Kilis, Muş, 
Nevşehir, Ordu, Rize, Sinop, Tunceli mazeretsiz olarak, Kütahya Şubesi ise Genel Merkezce 
haber verilmediğinden katılmamışlardır. 

Küresel sermaye Dünya Halkları üzerinde terör estirmeye devam etmektedir. Başını 
ABD’nin çektiği tek kutuplu güç 11 Eylül saldırılarını gerekçe gösterip yeni senaryolar devreye 
sokmaktan geri durmamaktadır. Afganistan müdahalesinden sonra, Irak’a müdahale etmek 
için Ortadoğu Coğrafyasını ısıtmaktadır. Hükümet her ne kadar Irak’a müdahaleye karşıyım 
dese de, Kuzey Irak sorunu nedeni ile, her türlü tavizi vermekten kaçınmayacaktır. 

Bir kaç bin dolar almak için ülkenin kaynaklarını yabancı tekellere peşkeş çeken ve 
emekçileri IMF istemleri doğrultusunda, yeni acı reçetelerle, hayatını kabus haline 
getirecekleri bugünden görülmektedir. Kılavuzu IMF olanların, Arjantin’deki gelişmeleri 
dikkate almaları gerekmektedir.  

Bir yandan yaşamı çekilmez kılan IMF paketleri, yeni stanby anlaşmaları ile ülke iyice 
dışa göbekten bağımlı hale getirilirken, bütçe savunmaya, rant ve faize akıtılmaktadır. 
Bankaları batıran ülkeyi çete cenneti haline getiren, yaşanan kirliliğe sessiz kalan iktidar, 
2002 yılında emekçilerin iş güvencelerini ellerinden almak istemekte, zorunlu tasarruflar 
nemalarıyla birlikte ödenmemekte, norm kadro 1475 Sayılı Yasa gibi uygulamalarla yeni 
saldırıların peşindedir. 

Yoğun tepki ve direnişimize karşı mecliste geçirilen yasa karşısında, eleştirilerimiz 
devam edecektir. Ancak fiili meşru mücadele geleneğimizi terk etmeden, yasayı şekilsel 
uyum olarak algılayıp, önümüzdeki genel kurul süreçlerini örgütlenme mücadelesinde 
yoğunlaşma olarak algılamak gerekmektedir. 

Bu anlamda dönemin önemi açısından KESK ve BES’in yetki alması için, mücadeleyi 
yükseltip, alanı sarı sendikaya terk etmemek gerektiğini bilince çıkarmak zorundayız. 

Zaman açısından darlık yaşansa da, örgütlülüğü en ücra birimlere taşımak gerektiği ve 
“Her iş yerinde mutlaka bir KESK sempatizanı bulunacağı” bilinciyle hareket etmek 
gerekmektedir. Üye yaparken ülkenin içinde bulunduğu koşulların anlatılması, demokrasi ve 
özgürlüklerin olmadığı koşullarda, emeğin kurtuluşunun olamayacağı mutlaka ifade 
edilmelidir. 

2002 yılının Kamu Emekçileri açısından kazanımların yoğun yaşandığı bir yıl olması için 
“Haydi Mücadeleye, Haydi Örgütlenmeye” diyoruz. 
 

2. Dönem 3. Başkanlar Kurulu’nda Başkanlarımız yazılı ve sözlü beyanlarında; 
1- Örgütlülüğümüze yeni katılan birimlerde sorunlarla karşılaşıldığı, örgütlenmenin 

istenilen düzeyde olmadığı belirtilmiş, çözümünde 
a- Özellikle sendikamızla bütünleşen sendika yöneticilerinin örgütlenme çalışmalarına 

katılması, 
b- Birim sorunlarına ilişkin merkezi materyallerin hazırlanarak örgüte dağıtılması 

(Bankacılık-Adliye) önerilmiştir, 
 

2- Seçim sürecine girilmesiyle, yasaya uyum süreci ile birlikte şubelerimizin yapması 
gerekenler konusunda bilgilendirme talepleri 

a- Şubelerimizin tutması gereken zorunlu defterler konusunda şubelere bilgi 
verilmiştir. 

b- Seçim esasları, seçimin nasıl yapılacağına ilişkin yönetmelik. Genel kurulların nasıl 
yapılacağına dair bilgilendirme yapılmıştır. 

c- Bölge şubelerinin oluşturulması sağlanmıştır. 
 

3- Mali Durum, 
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Mali durum, özellikle şubelerimizin özverili çalışmaları sonucunda örgütlenme 
çalışmaları içerisinde ekonomik sıkıntıların yaşandığı Genel Merkezin şube paylarını 
arttırmaları konusunda talepleri değerlendirilmiş, eylemliklerinden dolayı ceza alan 
üyelerimizin mahkeme masraflarının karşılanmasıyla ilgili İstanbul Şubelerine para 
aktarılması karar altına alınmıştır. 

 
4- Basın Yayın 
a.- İşyeri sorunlarına ilişkin merkezi yayınların çıkartılması için çalışmalar bitme 

aşamasındadır. 
b- Materyallerin fazla çıkartılarak, örgütün bir bütününe ulaşmasına özen 
gösterilecektir. 
c- Medyanın kullanılması, 
d- Derginin yeni sayısının çıkartılması için çalışma yapılmasına karar verilmiştir. 

 
5- Örgütlenme 
a- Örgütlenme için tüzük ihtiyaç ölçüsünde çoğaltılıp gönderilmiştir. 
b- Örgütlenme programlarının oluşturulması için çalışma yapılmaktadır. 
c- Bölge şubelerinin oluşturularak, gerekli ağın kurulması sağlanmıştır. 
d- Potansiyelin yoğun olarak bulunduğu Ankara, İstanbul ve İzmir illerine ilişkin farklı 
örgütlenme programının oluşturulması için çalışma yapılmaktadır. 
e- Örgütlenme için ihtiyacı olan illere Genel Merkezce destek sunulması 

kararlaştırılmıştır. 
 

6-  Birim Sorunları 
a- SSK Servislerin kaldırılması ve Havuz parasının dağıtımı ile ilgili 17.01.2002 tarihinde 
Çalışma Bakanı ile görüşme yapılacaktır. 
b- Banka çalışanlarının tasfiyesiyle ilgili önümüzdeki dönem çalışmalar yapılıp, 

şubelerimiz bilgilendirilecektir. 
c- G.İ.G.F. ve diğer sorunlarla ilgili Maliye Bakanlığı’yla önümüzdeki dönem 

görüşmeler yapılacaktır. 
 
7- Bazı şubelerimizce ana dilde eğitim için, öğrencilerin başlattığı kampanyanın 

desteklenmesi istenmiştir. 
 
8- Ma-Der, Tüm Maliye Sen, BES kurucularından Abdurrahim Uzun’un vefatıyla 

dayanışma çerçevesinde ailesine yardım kampanyasının başlatılması. (Ziraat Bankası 
Haznedar Şubesi, Muazzez Uzun 082700298086 Güngören) 

 
MYK FAALİYETLERİ 
 
-4688 sayılı Kamu Görevlileri Sendikaları Kanunu çıktıktan sonra tüzük taslağı hazırlanarak 
şubelerimize gönderilmiş bu konuda örgütümüzün görüş ve düşünceleri alınmış, tüzük 
kongresi yapılmış, değiştirilmiş, tüzük Çalışma Bakanlığı’na gönderilmek üzere Ankara 
Valiliğine verilmiştir. 
BES’e katılan sendikalara tüzük konusunda önerileri sorulmuştur. 
- KESK Tüzük Kongresine katılım için örgüte bilgi  verilmiş, katılım sağlanmıştır. 
- 5.09.2001- Tüm Yargı Sen Yöneticilerinin Ankara DGM Mahkemesinde görülen davalarına 
Genel Merkez Yöneticilerimiz katılmış, Ankara Şubelerimizin  de katılımı sağlanmıştır. 
-15.09.2001- tarihinde işkolumuzda BES’e katılacak sendikalarımızla birleşme görüşmeleri 
başlatılmış, sonraki süreçte Konfederasyonumuz yapılan görüşmelere zaman zaman müdahil 
olmuştur. 
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- 22.10.2001 – 5-9 Kasım 2001 tarihinde “işsizliğe, Yoksulluğa ve Savaşa Karşı Küresel adalet 
ve barış için (yürüyüş)” KESK   ve DİSK’in organize ettiği yürüyüşe örgütümüz aktif katılım 
sağlamıştır. Genel Merkezimizden Nuriye KALKAN görevlendirilmiştir. 
- Birleşen sendikalarımızla kurulan komisyonla birleşme, örgütlenme konusunda çalışmalar 
yapılmış, yerel örgütlülüğümüz Genel Merkezimiz açısından birleşme sağlanmıştır. 
- 24.10.2001 ICFTU’nun Kongre kararı doğrultusunda “Ayrımcılığa son, kadınlar için eşitlik 
hemen şimdi” eylem planını hayata geçirmek amacı ile yapılan eğitim çalışmasına 
MYK’mızdan üç kadın arkadaşımız ve İstanbul 2 Nolu Şubemizden kadın yöneticimiz 
katılmışlardır. 
- 24.10.2001 Enerji Yapı Yol Sen üyesi üç sendikacının OHAL yasaları uyarınca sürgün 
edilmeleri protesto edilmiştir. 
- BES Adıyaman Kongre Delegesi İbrahim SAVAŞ’a kendilerini polis olarak tanıtan kişilerce 
önce evi aranmış, sonra saldırı gerçekleştirilmiştir. Genel Merkez’e bilgi ulaştırıldıktan sonra 
Vali ve Kaymakam nezdinde gerekli girişimlerde bulunulmuştur, KESK konu hakkında 
bilgilendirilmiştir. 
- Gaziantep BES yöneticilerinin 5 kişinin unvan yükselme sınavına girdikleri ve kazandıkları, 
ancak söz konusu yöneticilerimizin ilçelere tayinlerinin haksız bir uygulama ile çıkarılmasına 
karşı, valiye konuyla ilgili protesto faksı gönderilmiş, ayrıca MYK üyemiz Güven AKALTUN 
konuyla ilgili görüşmeler yapması için görevlendirilmiştir. 
- 25.10.2001”25 Kasım Dünyada Kadına Yönelik Şiddete Hayır” günü nedeni ile çalışmalara 
Genel Merkezimiz kadın Sekreterimiz katılmıştır. 
- 20.11.2001 Banka Emekçilerine dayatılan yeni statüye geçme, iş güvencesinin yok 
edilmesine karşı merkezi basın açıklamaları kararı alınmış, Ankara’da Ziraat Barkası Genel 
Müdürlüğü önünde Genel Merkez tarafından basın açıklaması okunmuş, diğer illerde ise 
Ziraat ve Halk Bankaları önünde basın açıklamaları okunmuştur. 
- 28.11.201 4688 sayılı yasa yürürlüğe girdikten sonra , sendikamız yetki sonrası taleplerimizi 
net ifade edileceği TİS taslağının oluşturulması için çalışma başlatılmış, konuya ilişkin 
şubelerimizin görüş ve önerilerini 28.12.2001 tarihine kadar Genel Merkeze TİS Sekreterimiz 
iletmeleri istenmiştir.  
- 1 Aralık Emek Platformunun  Ankara’daki eylemine katılım sağlanmıştır. 
- 05.12.2001 tarihinde Etkili İletişim ve Örgütlenme sorunları konulu Konfederasyonumuz ve 
ETUC tarafından organize edilen çalışmaya Genel Eğitim ve Örgütlenme Sekreterlerimiz 
görevlendirilmişlerdir. 
-İşkolumuza giren birçok kurumdan sorumlu Bakanlardan işyerlerindeki sorunların 
konuşulması için randevu taleplerimiz iletilmiştir. 
- 1 Aralık 2001 tarihinde Emek Platformunun eyleminden sonra halen İstanbul ve İzmir’de 
adli soruşturmaların devam ettiği görülmüş, İstanbul Şubelerinin 1 Aralıktan dolayı aldığı 
cezalara karşı mahkeme masraflarının Genel Merkezce ödenmesine karar verilmiş ve 
ödenmiştir. 
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BÜRO EMEKÇİLERİ SENDİKASI 1.OLAĞAN GENEL KURULANA SUNULMAK ÜZERE 
HAZIRLANMIŞ DENETLEME KURULU RAPORUDUR. 

 
 
 
 
Büro Emekçileri Sendikası 1.Olağan Genel Kurulunun kamu emekçileri 
mücadelesinde bir dönüm noktası olmasını ve bu mücadeleye büyük katkı 
sunmasını dileriz. 
 
 
 
Hazırlanan rapor 3 kısımdan oluşmaktadır. Birinci kısım 24.10.2000 tarihinden 
18.06.2001 tarihine kadar, ikinci kısım 19.06.2001 tarihinden 22.12.2001 tarihine 
kadar, üçüncü kısım ise 23.12.2001 tarihinden Genel Kurula kadar olan süreyi 
kapsamaktadır. 

 
 
 
 

2001 2. BAŞKANLAR KURULUNA SUNULMAK ÜZERE HAZIRLANAN MERKEZ 
DENETLEME KURULU RAPORUDUR 
 
 

Merkez Denetleme Kurulumuz 18.06.2001 tarihinde Başkan Naci ARAR 
ve üye Ahmet DANACIOĞLU’nun katı l ımıyla denetim 
gerçekleştiri lmiştir.  
 
Önceden Yönetim Kurulu bilgi lendiri lmiş olup, defterler,  mali  hesaplar 
denetlenmiştir.  

  
 Gelen ve Giden Evrakların düzenli  tutulduğu, sekreterl iklere göre 
dosyalandığı,  

  
 Karar defteri  incelenmiş, düzenli  olarak tutulduğu ve katı lanlarında 
imzaladığı  görülmüştür.  

 
Yönetim Kurulu faaliyetleri  incelenmiş olup, faaliyetleri  karar defterine 
işlendiği  görülmüştür.  

 
Yapılan inceleme sonucunda, Yönetim Kurulu faaliyetleriyle Genel 
Kurul Kararlarının hayata geçiri l ip,  geçiri lmediğinin dökümü aşağıdaki 
gibidir.  

 
 MERKEZ YÖNETİM KURULUNUN ALMIŞ OLDUĞU KARARLAR 

 
-  MYK 13.12.20000 tarihindeki toplantısında Hukuksal sorunların 
çözümü için Avukat,  Mali  iş lerin düzenli  olması için Muhasebeci i le 
anlaşma yapılmasına karar vermiş olup, Avukat Öztürk TÜRKDOĞAN, 
Muhasebe konusunda ise İdris AKÇELİK i le anlaşmıştır.  
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-  MYK 01.03.2001 tarihinde Vergi  Haftası  “Maliye Emekçileri  Haftası”  
olarak kutlanması,  Bu amaçla kokart,  bülten, afiş,  Merkezi  Basın Metni 
hazırlanmasına, Ankara’da Maliye Emekçileri  haftası  etkinl ikleri  
kapsamında merkezi  bir panel yapılması kararı  almıştır.  Hayata 
geçiri lmiştir.  

 
-  MYK 13.01.2001 tarihinde sendika aidat gelir lerinin zorunlu 
giderlerimizi  karşı lamaya ancak yettiğinden, 01 Aralık 2001 tarihinde 
yapılan eylemli l ik sonucu üyelerimizin cezalandırı lmaları  nedeni i le zor 
duruma düşen üyelerimize yardım yapmak amacı i le Grev ve Dayanışma 
Fonuna bağış al ınması kararlaştır ı lmıştır.  Bunun için Genel Merkez 
nezdinde bir başka banka hesap numarası  açı larak bağışların bu 
hesapta bulunmasına karar vermiştir.  Ancak Grev Fonu hesabı 
açı lamamış olup, Genel Merkez Yönetici lerimizden Aziz YILDIRIM ve 
Murat IŞIK adına özel bir hesap açı larak, bu hesaba 115.000.000.-TL. 
aktarı lmıştır.Grev Fonu adı alt ında ayrı lan 1.770.000.000.-TL. paranın 7 
Şubeye ihtiyaçları  doğrultusunda gönderi ldiği  görülmüştür.  (Diyarbakır,  
İstanbul 1-3, Kayseri,  Malatya, Van, Zonguldak şubelerine) 
-  MYK 20.03.2001 tarihinde yaptığı  oturumda Karabük İ l inde Şube 
ataması yapılması kararı  almıştır.  Hayata geçiri lmiştir. 
-  MYK 03.04.2001 tarihinde yaptığı  oturumda; üç i lde örgütlenme 
kampanyası  başlatmıştır.  Örgütlenme kampanyası  çerçevesinde Ankara, 
İzmir ve İstanbul pi lot İ l  olarak seçi l ip,  bu i l lerdeki Şube yönetici leri  ve 
Şube Temsilci ler Kurulları  i le toplantı lar yapılması kararını  almıştır.  
Karar hayata geçiri lmiştir.  

 
-  MYK 24.04.2001 tarihinde yapılan oturumda Elazığ İ l inde Şube 
ataması yapılması kararı  almıştır.  Hayata geçiri lmiştir. 
Ayrıca 01 Mayıs’ la i lgi l i  afiş hazırlanmasını karar alt ına almıştır.  Karar 
hayata geçiri lmiştir.  

 
-  MYK 01.05.2001 tarihinde Örgütlenme kampanyası doğrultusunda, 
örgütlülüğümüzün olmadığı  veya zayıf  olan i l lerde sendikal çal ışma 
başlatı lması için MYK üyelerimizin i l işki  geliştirmelerine karar veri lmiş,  
ayrıca kampanyada kullanılacak İç Mekan Afişi  için “SENSİZ EKSİĞİZ 
KATIL DEĞİŞTİRELİM” sloganının kullanılmasına ve bu kapsamda bir açık 
mektup ve Nüfus için özel sayının hazırlanmasına karar veri lmiştir.  
Hayata geçiri lmiştir.  

 
-  MYK 14.05.2001 tarihinde Kil is  Şube Başkanının açığa al ınması 
nedeniyle, açıkta kaldığı  süre içerisinde maaşının 1/3’ü Genel Merkez 
tarafından ödenecek olup, göreve geri  döndüğünde ödenen miktarın 
tekrar örgüte ödenmesine, ayrıca mahkemesine katı lmak üzere 
Gn.Sekreter Murat IŞIK ve Gn. Dış İ l işki ler Sekreteri  Güven AKALTUN’un 
Kil is’e gitmelerine karar veri lmiştir.  Karar hayata geçiri lmiştir.  

 
-  MYK 10.07.2001 tarihinde yapılan Olağan toplantıda İzmir Şubesinin 
hukuksal sorunlarıyla i lgi lenmesi için, İzmir Barosu Avukatlarından 
Necati  Barışık,  Ayhan Baytekin, Yusuf Durak’ın oluşturdukları  Hukuk 
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Bürosuyla, İzmir Şubesinin hukuksal sorunları  bitene kadar anlaşma 
yapmalarına, ayrıca 70.000.000.- Avukatl ık ücretinin Genel Merkez 
tarafından ödenmesine karar vermiştir.  

  
GENEL KURULDA ALINAN KARARLARIN HAYATA GEÇİRİLİP, GEÇİRİLMEDİĞİ 

 
-  Genel Kurulda Tüzük Komisyonu oluşturulmasına karar veri lmiştir.  
Hayata geçiri lememiştir.  

 
-  Genel Kurulda Eğitim Yönetmeliği  oluşturulmasına karar veri lmiştir.  
Yönetmelik hazırlanarak örgütlülüğe dağıtı lmıştır.  

  
-  Genel Kurulda İ l lerde Şube Örgütlülükleri  oluşuncaya kadar İ l  
Temsilci l iklerinin atanması kararı  al ınmıştır.  Hayat bulmuştur. 
 
-  Genel Kurulda diğer demokratik kit le örgütleriyle birl ikte barış 
projelerine katkı  sunmak amacıyla; bölgesel barış panelleri ,  barış 
mitinglerini  hayata geçiri lmesi kararı  al ınmıştır.  Ancak bunlar hayata 
geçiri lememiştir.  
 
-  Genel kurulda; OHAL’in kaldırı lması,  köye geri  dönüşün sağlanması,  
bölgedeki olumsuz koşulların iyi leştir i lebilmesi,  ist ihdamı teşvik edici  
çözümlerin getiri lmesine yönelik aktif  gir işimlerde bulunulması ve 
yöntemlerin geliştir i lmesi kararı  al ınmıştır.  Hayat bulmamıştır.  

 
-  Genel Kurulda; Türkiye’nin demokratikleşmesi önünde engel teşki l  
eden tecrit  koşulları ,  F t ipi  cezaevleri  ve idam cezasının kaldırı lması,  
genel bir aff ın yanında bir tutum sergilenmesi yönünde emek güçleri  i le 
birl ikte hareket edilmesi kararı  al ınmıştır.  Kısmi olarak gerçekleştiri lme 
çabalarında bulunulmuş fakat başarı l ı  olunamamıştır. 

 
-  Genel Kurulda; Hücre polit ikalara karşı  gel iştir i lecek çal ışmaların, 
daha önceki süreçlerden de çıkarı lan derslerle desteklenmesi ve 
tutukluların haklı  taleplerinin Demokratik Kitle Örgütü olma 
misyonunun gereği olarak sahiplenilmesi kararı  al ınmıştır.  Hayat 
bulmamıştır.  

 
-  Genel Kurulda; Yaşamın hücreleştir i lmesi demek olan “F” tipi  cezaevi 
uygulamasını durdurmak ve devrimci siyasi  tutsakların özgürlük 
taleplerini  desteklemek için sendikamızın “Cezaevleri  İzleme 
Komisyonu” oluşturulmasını  ve başta İnsan Hakları  Derneği olmak 
üzere bu konuda çalışma yapan kurum ve platformlarla birl ikte tutum 
alınmasını  ve bu tutumu gazete i lanı i le kamu oyuna duyurmasını,  
ayrıca bunlara kongre sonuç bi ldirgesinde yer veri lmesi kararı  
al ınmıştır.  Hayat bulmamıştır.  

 
- Genel Kurulda; Türkiye İşçi Sınıfına, sermayenin saldırısı olarak algılanması 
gereken özelleştirmelere karşı sendikamız, net bir tavır almalı ve sınıf dayanışmasını 
örgütlemelidir kararı alınmıştır. Hayat bulmamıştır. 
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Örgütlenme Sekreterliği: 
Örgütlenme Çalışmaları  Kapsamında; bütün şube örgütlenme 
sekreterlerimizin 2 günlük eğitim çalışmasına tabii  tutulması için 
şubelerimize yazı  yazı larak örgütlenme sekreterlerinin isimleri  
istenmiştir.  
Sendikamızın örgütlenme faaliyetlerinin sağlıkl ı  yapılabilmesi,  üye 
kayıtlarının sağlıkl ı  olarak tutulup, iz lenmesi için bi lgisayar ve 
bilgisayar programı al ınmıştır.  
Diyarbakır Şube Başkanı Ahmet ÇOBAN sürgün yerinde ziyaret 
edilmiştir.  
Ayrıca Nevşehir Merkezde örgütsel alt  yapının oluşturulması için çeşitl i  
görüşmeler yapılmış,  Nevşehir Avanos i lçesi  Vergi  Dairesinde yapılan 
çal ışmalarda 9 üye kaydedilmiş,  ayrıca Nevşehir de bir komisyon 
oluşturulmuştur.  
Amasya Gümüşhacıköy İ lçesinde örgütsel çal ışma yapmak için 2 MYK 
üyesinin gittiği ,  yapılan çalışmalarda 20 çalışanın üye yapıldığı  
görülmüştür.   
Örgütlenme kampanyası kapsamında pilot bölgeler seçi lmiş olup, 
Ankara, İstanbul,  İzmir Şube Yönetim ve Temsilci leriyle toplantı  
yapılmak amacıyla yazı  gönderi lmiş,  İstanbul 21 Nisan, Ankara ve İzmir 
de 07 Nisan 2001 tarihinde toplantıya çağrı lmış olup, geniş katı l ımlı  
toplantı lar yapıldığı ,  
Antalya Şube Başkanı Mustafa AYAR’ın sürgünü i le i lgi l i  MYK adına Aziz 
YILDIRIM ve Mevlüt ÇAKMAK Antalya’ya gitmiş olup, sürgünün 
durdurulması için girişimlerde bulunulmuş şube de toplantı  
gerçekleştir i lmiştir.  
Sahte Sendika Yasa Tasarısı ,  Mali  Rapor ve örgütlenmede kullanılacak 
Sensiz Eksiğiz,  Katı l  Değiştirel im afişi  ve Türk Kamu-Sen’i  teşhir eden 
bildiri  şubelere gönderi ldiği,  
Genel Başkan Aziz YILDIRIM, Mali  Sekreter Mevlüt ÇAKMAK Çorum 
Şubesini  ziyaret ederek, şube faaliyetleri  hakkında bilgi  almış,  bu 
bölgede yapılan çalışmalarda 40 üye kayıt edildiği,  
Ordu Şubemizin açı l ış ına MYK adına Hukuk Sekreteri  Ramazan ÇELİK 
katı lmış,  yerel ve ulusal basına sendikamız polit ikalarıyla i lgi l i  bi lgi  
vermiştir.  Şube sorunları  hakkında yönetim ve üyelerle görüşmeler 
yapmıştır.  

 
Şube örgütlenme komisyonlarının oluşturulup, Genel Merkez i le 
ortaklaşmaları  konusunda şubelere yazı  yazı lmıştır.  
Ankara örgütlülüğüne yönelik olarak Bakanlıklara Genel Merkez 
Yönetici leri  tarafından ziyaretler yapılarak örgütlenme çalışmaları  
yapılmıştır.  
Şubelerden al ınan bilgi ler doğrultusunda sendikamızın 48 şubesinin 
olduğu ve 11.381 üyenin bulunduğu bilgisayar kayıtlarından 
görülmüştür.  İrade beyanı doğrultusunda kaynaktan kesim yapılan üye 
sayısının şubelerin yeterl i  belge vermemesi nedeniyle tespiti  mümkün 
olmadığı  Örgütlenme Sekreterl iğince ifade edilmiştir.  
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Hukuk Sekreterliği:  
Hukuk Sekreterliği tarafından 29.11.2000 tarih ve 206 sayılı yazı ile 1990’dan bu 
yana sendikamız üyeleri ve yöneticileri hakkında yapılan sürgün, idari 
soruşturma, verilen ceza ve açılan davalarla ilgili olarak bütün Şubelere yazı 
yazılarak bilgi istenmiştir. 

Sendikamızın hukuksal sorunlarının çözümü için hukuk arşivi  
oluşturulmuştur.  
Öte yandan; 01 Aralık 2001 eylemi i le i lgi l i  olarak Şubelerden bilgi  
istenmiş ve bu bilgi ler doğrultusunda KESK’e bi lgi  veri lmiştir.  
01 Aralık 2001 eyleminden dolayı  örnek dilekçeler hazırlanmış Şubelere 
gönderi lmiştir.  
Zonguldak Şubede 01 Aralık eyleminden dolayı 138 dava açı lmış ve 
kazanılmıştır.  
Ki l is  Şube Başkanının açığa al ınmasından dolayı  hukuksal açıdan gerekli  
gir işimlerde bulunulmuş olup, gerekli  bi lgi  ve belgeler sunulmuştur.   
 

Eğitim Sekreterliği: 
Eğitim Sekreterliği eğitim sorunlarıyla ilgili olarak bir program hazırlamış, fakat 
eylemliliklerden dolayı ve Sahte Sendika Yasasının gündemde olması nedeniyle 
bu program hayata geçirilememiştir. 

  
Dış İ l işkiler Sekreterliği:  
Sendikamızın Uluslararası ilişkilerin kurulması doğrultusunda İsveç Sendikalar 
Birliği, Portekiz Sendikalar Birliği ile yazışmalar yapılmış olup, KESK düzeyinde, 
sendikamızın uluslararası ilişkilerinin kurulması yönünde çalışmalar yapıldığı, 
Sendika Yasasa doğrultusunda işkolumuza giren Tüm Banka-Sen ve Tüm 
Yargı-Sen sendikalarımızla ön görüşmeler yapılmıştır.  
 
Basın Yayın Sekreterliği:  
Basın Yayın Sekreterl iği  tarafından 3 afiş bir broşür çıkartı lmıştır.  
 
Mali Sekreterlik: 
Mali Sekreterliğin Muhasebe işlemlerini düzenli bir şekilde yaptığı, belge ve 
tutanakların muhasebe fişleriyle muhasebeleştirildiği ve düzenli olarak 
dosyalandığı, 
Genel Merkez harcamalarının büyük bir bölümünün belgeye (fatura, gider pusulası, 
Ö.K.C.Fişi) dayandırıldığı, belge alınamayan harcamaların MYK Kararı dayanağı 
olarak tutanağa bağlandığı, 
Denetimde Genel Merkez Genel Gider harcama kalemleri arasında bulunan temsil 
ağırlama ve telefon vb. giderlerin yapılmasında daha hassas davranılması kanati 
uyanmıştır. 
Şubelerden Genel Merkeze akan aidatların şube paylarının gönderilmesinde ilk 
dönemlerde denge unsuru göz önünde tutulmadığı, ancak son üç aylık dönemde 
şubelere aidat paylarının gönderilmesi konusunda bu denge hassasiyetinin 
sağlandığı görülmüştür. 
24.10.2000 tarih ve 14.06.2001 tarihleri arasındaki Gelir-Gider Tablosunun aşağıdaki 
gibi olduğu görülmüştür. 
 
TÜM GEN. GİD. :22.385.648.000.-TL.  BAN.VE KS.: 1.210.721.000.-TL. 
ŞUBELERE GÖN.:32.505.000.000.-TL.  AİD.GEL.   :55.359.161.000.-TL. 
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KESK’E GİDEN   :    950.000.000.-TL.  BORÇ.      :  3.578.860.000.-TL. 
GREV EĞT.FONU:  1.770.000.000.-TL. VER.SİG.B.:     103.554.000.-TL. 
(Bu para ihtiyaçlardan dolayı 7 
 şubemize gönderilmiştir.) 
YÖNE.KUR.AVAS.:    248.000.000.-TL. 
DEPOZ.VE TEM.  :    711.579.000.-TL. 
DEMİRBAŞLARI   : 1.663.880.000.-TL.                            
BANKA VE KASA  :     18.188.000.-TL.                                            
YEKÜN        :      60.252.296.000.-TL.   YEKÜN    : 60.252.296.000.-TL. 
 
Sendikamızın diğer sendikalara olan borçları 1.007.000.000.-TL. olduğu, bu borçların 
SES Genel Merkezine 407.000.000.-TL., EĞİTİM-SEN’e 700.000.000.-TL. olduğu 
görülmüştür. 

        
 
 

2001 3. BAŞKANLAR KURULUNA SUNULMAK ÜZERE HAZIRLANAN MERKEZ 
DENETLEME KURULU RAPORUDUR 
 
 

Merkez Denetleme Kurulumuz 16.12.2001 - 21.12.2001 tarihleri  
arasında  Başkan Naci ARAR ve üye Ahmet DANACIOĞLU’nun katı l ımıyla 
denetim gerçekleştiri lmiştir.  
 
Önceden Yönetim Kurulu bilgi lendiri lmiş olup, defterler ve mali  
hesaplar denetlenmiştir.  

  
 Gelen ve Giden Evrakların düzenli  tutulduğu, sekreterl iklere göre 
dosyalandığı,  
 
Genel Başkan Aziz YILDIRIM imzalı 10.12.2001 tarih ve 2001/226 sayı ile Emekli 
Sandığına gönderilen yazıda üyelerden kesilen aidatın net maaşın binde beşi olması 
gerekirken, damga vergisi matrahının binde beşi oranında kesilmesi bildirilmiştir. 
Bu konu Emekli Sandığında çalışan üyelerimiz arasında huzursuzluk yaratmış olup, 
yöneticilerimizin bu konularda daha dikkatli olması gerekmektedir. 
 
Örgütlenmeyle ilgili olarak bilgisayar programının yerleştirildiği, detaylı olarak 
çalıştırıldığı, hali hazırda 23.464 kayıtlı üyemizin bulunduğu bunların üye föylerinin 
bilgisayar kayıtlarına yüklendiği, şu an 500 üyeyi aşan 16 şubemizin bulunduğu, 73 
ilde örgütlülüğün sağlandığı, bu illerde örgütlenme çalışmalarının devam ettiği, 
 
Basın-Yayın Sekreterliğimizce Dünya Barış Günü ile ilgili bildiri, Örgütlenme 
kampanyası ile ilgili broşür,  banka çalışanlarına yönelik broşür, büro emekçilerine 
yönelik açık mektup başlıklı bildiri, örgütümüzü anlatan dergi, eylem ve etkinliklerle 
ilgili bildiri ve el ilanları çıkarıldığı, yılbaşına yönelik takvim çalışmalarının yapıldığı 
görülmüştür. 
  
Bazı şubelerimizin henüz banka hesabı açtırmadıkları, şube paylarının halen 
şahısların hesaplarına veya makbuz karşılığı elden ödendiği, 
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Mali Sekreterliğin hesaplarının incelenmesinde şubelerden Genel Merkeze akan 
aidatlardan şube paylarının gönderilmesinde denge unsurunun göz önünde 
bulundurulmadığı, Başkanlar Kurulunda alınan karar doğrultusunda M.Y.K.’nın şube 
paylarının %65 olması şeklinde kararlaştırmasına rağmen buna uyulmadığı, 
 
M.Y.K. kararı olmadığı halde yaz döneminde Mali Sekreterce 5.000.000 adet kalem 
yaptırıldığı, buna karşılık 1.000.000.000.-TL. ödendiği (müteakip tarihlerde parça 
parça) ancak bunun karşılığında henüz belge alınmadığı, yapılan bu kalemlerin 
şubelere gönderildiği, karşılığının da şube paylarından makbuzla kesildiği 
görülmüştür.  
 
Diyarbakır Şubesinin Denetleme Kurulumuza hitaben gönderdiği 21.11.2001 tarih 
ve 110-A-1 sayılı yazısında eski Şube Başkanı Ahmet ÇOBAN’ın sürgün edilmesi ve 
dolayısıyla fon’unun kesilmesi neticesinde mağdur olduğu, bu mağduriyetinin 
giderilmesi konusunda Mali Sekreterliğin ve M.Y.K.’nın herhangi bir işlem 
yapmadığı beyan edilmiştir.  
Diyarbakır Şubemizin Genel Merkeze hitaben bu konuyla ilgili olarak 08.12.2001 
tarihinde göndermiş olduğu yazıya da cevap verilmediği görülmüştür. 
 
Yapılan inceleme ve görüşmelerde bu arkadaşımıza 17.08.2001 tarihinde elden 
makbuz karşılığı 50.000.000.-TL. ödendiği ayrıca banka hesabına 75.000.000.-TL. 
gönderildiği beyan edilmiştir. Ancak Şube Başkanı Ahmet ÇOBAN’ın fon’unun Mart 
2001 tarihinden bu güne kadar kesilmiş olduğu bu ekonomik kaybın giderilmediği 
görülmüştür. 
Benzer durumlara İstanbul, Denizli vb. iller ile eski M.Y.K. üyemiz Sadık AYDOĞAN 
örnek gösterilebilir.   
 

 
Hesapların incelenmesinde M.Y.K. üyelerine verilen avansların kapatılmadığı yine iş 
avansı olarak diğer şahıslara verilen avanslarında kapatılmadığı görülmüştür. 
 
 
01.01.2001 – 14.11.2001 tarihli bilanço. 
TÜM GEN. GİD. :114.000.599.000.-TL.    AİDAT. GEL.        :    112.153.549.000.-TL. 
BANKA            :       23.570.000.-TL.    BOÇLAR(Sendika.) :       3.207.000.000.-TL. 
KASA              :      174.516.000.-TL.    VARLIKLAR          :       1.210.720.000.-TL. 
DEPOZİTO       :      751.579.000.-TL.     SATICILAR          :          558.298.000.-TL. 
AVANSLAR       :    1.337.630.000.-TL.    M.Y.K.ÜYE BORÇ.  :          384.500.000.-TL. 
DEMİRBAŞLARI :    1.713.880.000.-TL.    ÖDEN.VERGİ-FON  :           78.979.000.-TL.                            
        S.S.K.PİRİMLERİ   :          408.728.000.-TL.                                                       
    118.001.774.000.-TL.                                  118.001.774.000.-TL. 
 
Sendikamızın diğer sendikalara olan borçları 3.207.000.000.-TL. olduğu, bu borçların 
SES Genel Merkezine 207.000.000.-TL., EĞİTİM-SEN’e 3.000.000.000.-TL. olduğu 
görülmüştür. 
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17.02.2002 TARİHİ İTİBARİYLE BÜRO EMEKÇİLERİ SENDİKASI 1.OLAĞAN GENEL 
KURULUNA SUNULMAK ÜZERE HAZIRLANAN MERKEZ DENETLEME KURULU RAPORUDUR 

 
 
Örgütlenme Sekreterliği: 
27.10.2000 tarihinde Olağan Genel Kurulu 10.182 üye sayısı  i le yapmış 
olup, Yasadan sonra ise 1. Olağan Genel Kurul Kongremiz 24.605 üye 
sayısı  i le yapılmaktadır.  
Örgütlenme kampanyasında 3 aşamalı  çal ışma yürütülmüştür, bunlar; 
-Metrepol i l ler,  
-Örgütlülüğü zayıf  İ l ler,  
-Örgütsüz bulunduğumuz İ l ler,  
Metrepol İ l ler:  Ankara, İzmir ve İstanbul İ l lerinde geniş katı l ımlı  
toplantı lar yapılmış olup, örgütlülüğümüz değerlendiri lmiştir.  
Toplantı lara Genel Merkez yönetici leri  yatı lmıştır.  
Örgütlülüğü zayıf  olan İ l ler:  Yasa i le zorunlu kı l ınan 500 üyesi bulunan 
şubelerimizin dışında 500 üye sayısına yakın olan İ l lerimiz için şube 
konumuna gelebilmesi yönünde çalışmalar yapılmıştır.  
BES bünyesine Tüm Sosyal-Sen, Banka-Sen ve Yargı-Sen’in katı lmasıyla 
400.000’lere varan potansiyeli  barındırmaktadır. 
Örgütlenme Sekreterl iği  Başkanlığında Merkezi Komisyon oluşturulmuş 
ve Ankara da birleşen sendika M.Y.K.’ ları  i le toplantı  yapılmış,  üyelerin 
4688 sayıl ı  yasaya göre üye föy’leri  yenilenmesi çal ışmaları  
başlatı lmıştır.   
Örgütlenme Çalışmaları  Kapsamında; bütün şube örgütlenme 
sekreterlerimizin 2 günlük eğitim çalışmasına tabii  tutulması için 
şubelerimize yazı  yazı larak örgütlenme sekreterlerinin isimleri  
istenmiştir.  
BES Genel Merkezi  olarak 22.12.2001 tarihi  it ibariyle üye föy’ü 
dondurulmuş olup, 1.Olağan Genel Kuruluna yönelik,  4688 sayıl ı  
yasadan dolayı  zorunlu olarak şubelerimizin üye sayılarını  500’e 
tamamlayarak Bölge Şubeleri  oluşturulmuştur.  En çok üyesi  bulunan 
İ l imiz şubemiz olarak birbirine bağlanarak, şube sayılarını  arttırma 
yoluna gidi lmiştir.   
 
 Hukuk Sekreterliği:  

1 Aralık İş bırakma eylemi nedeniyle BES Zonguldak Şube üyelerimizden 138 
kişiye, “1/30 oranında maaş kesim cezası” verilerek, Gelir İdaresi Geliştirme 
Fonundan yapılan ödemelerinin 6 ay süreyle durduruldu. Bu işlemlerin iptali 
için Zonguldak İdare Mahkemesinde açılan davaların tamamı sendikamız 
tarafından üstlenilmiştir. 
1 Aralık İş Bırakma eylemi nedeniyle Tüm Sosyal Sen Tunceli Şubesi 
üyelerimizden 21 kişiye, “Uyarma” cezası verilerek, ek ödemeleri 1 ay süreyle 
durduruldu. Bu işlemlerin iptali için Tunceli’ye gidilip, üyelerle görüşüldükten 
sonra Malatya İdare Mahkemesinde dava açıldı. Davaların tamamı sendika 
tarafından üstlenildi. Davalar henüz sonuçlanmadan verilen cezalar S.S.K. 
tarafından geri alındı. Kocaeli Kağ-Kur İl Müdürlüğü’nde çalışan üyelerimize 
verilen “uyarma” cezaları da itirazımız üzerine geri alınmıştır. 
İzmir Şubesi üyelerimizin eylem nedeniyle haklarında açılan davalarla 
ilgilenmez üzere, İzmir’de bir hukuk bürosu ile anlaşılmıştır. 
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Kilis Şube Başkanımız Kıyasettin ASLAN, Kilis Valiliğince, bir dergiye demeç 
vermesinden dolayı “3 yıl kademe ilerlemesinin durdurulması” cezasına, 
Yoksulluğa ve Yolsuzluğa Hayır Mitingi öncesi yapılan çalışmalar nedeniyle 2 yıl 
kademe ilerlemesi cezası ile cezalandırıldığı 2 cezanın iptali için açılan davaların 
sendikamızca üstlenildiği, davalar halen devam etmektedir. 
Eğitim Sekreterliği: 

Şube yönetici lerinin eğitimine yönelik çal ışma yapmak için tüm 
hazırl ıklarımızı  yaptığımız “Örgütlenme Teknikleri ,  İnsan İ l işki leri  ve 
Etki l i  İ letişim” konulu eğitim çalışması belirt i len program çerçevesinde 
19/20.05.2001 tarihinde Ankara’da yapılacaktı.  Ancak, Sahte Sendika 
Yasasının meclise gelmesi nedeniyle KESK o tarihte olan tüm eğitim 
çalışmalarını  i leriki  bir tarihe ertelememizi  istemesi üzerine bunu 
gerçekleştiremedik 
ETUC VE KESK’in birl ikte yapmış olduğu M.Y.K.’daki kadın arkadaşların 
katı ldığı  eğitime Eğitim Sekreteri  katı lmıştır.  
Yine ETUC ve KESK’in organize etmiş olduğu Eğitim ve Örgütlenme 
Sekreterlerine yönelik eğitim çalışmasına Eğitim Sekreteri  katı lmıştır.  
Ankara’da KESK Şubeler Platformu yönetici lerine yönelik 8-9 Aralık 
2001 tarihinde yapılan “Etki l i  İ letişim ve Örgütlenme Sorunları” üzerine 
eğitimci olarak Eğitim Sekreteri  katı lmıştır.  
Basın-Yayın Sekreterl iği  i le birl ikte, sosyal etkinl ik çerçevesinde Didim 
Altınkum’da Otel Grand Didyma i le anlaşma yapılmış,  sendikamıza 
ekonomik katkı  ve dayanışma sağlanmıştır.  

 
 

Dış İlişkiler Sekreterliği: 
Uluslararası sendikal örgütlerle ilişki geliştirme ve güçlendirme çabası içinde 
olunmuştur. Bu anlamda İsveç Sendikalar Birliği ile karşılıklı görüşmeler yapılmış, 
sendika yetkilisi Anna Greta Johnasson ile görüşülmüş, dayanışma anlamında 
görüşler sunulmuştur. 
Bulgaristan Sendikaları (Podkrepa Confeteration Of Labour) ile görüşmeler 
gerçekleştirilmiştir. Uluslararası sendikal mücadele anlamda fikir ortaklığına 
varılmıştır. 
Yine iş kolumuza denk düşen Portekiz Sendikalar ile görüşülmüş, sendika sekreteri 
Fernando Mauricio ile temaslarda bulunulmuştur. 
14 Şubat tarihinde Tüm Yargı-Sen duruşması uluslararası boyuta taşınmış, sendikal 
dayanışma anlamında katılım ve destek sağlanmıştır. 

Genel anlamda sendika örgütlülüğümüzün üye kampanyası çalışmalarında ciddi 
katkılar sunulmuştur. 

 
Basın Yayın Sekreterliği:  
Büro Emekçileri  dergisi  birinci  sayısı  çıkartı lmış,  sonraki sayı lar için bir 
altyapı formatı  oluşturulmuştur.  
Örgütlenmeye i l işkin özel sayı  1 çıkartı lmış olup, örgüte ulaştır ı lmıştır.  
Her şeye rağmen kendini hapsetme örgütlen adlı  dergi  çıkartı lmış ve 
örgütten dergiye yönelik eleştiri  ve öneri ler istenmiştir. İş  kolu 
birl iğinden dolayı bi ldiri  bası l ıp dağıtı lmıştır.  
2002 yı l ı  için 10.000 adet duvar takvimi,30.000 adet masa takvimi 
yaptırı larak örgütünün geneline dağıtı lmıştır.  
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Kadın Sekreterliği:  
 
Kadın dairesi yönetmeliği hazırlanmış ve örgüte gönderilmiştir. 
25 Kasım (2000) “DÜNYADA KADINA YÖNELİK ŞİDDETE HAYIR GÜNÜ” nedeni ile 

“EKMEĞE AÇ, ŞİDDETE TOKUZ.” Adlı bildiri bastırılarak örgüte iletilmiştir.  
8 Mart 2001’de “8 Mart Dünya Kadınlar Günü” nedeni ile, “8 Mart Direnişin Adıdır” 

adlı bildiri çıkartılmış ve tüm şubelerimize gönderilmiştir. 
Medeni Yasa değişiklikleri bütünlüklü olarak hazırlanarak, şubelere gönderilmiştir. 
KESK Kadın Sekreterliğine “Çalışma ve Sendikal Yaşamda Kadın Sorunları ve Önerileri” 

başlıklı araştırma yapılarak gönderilmiştir. 
9 Eylül 2001’de “ KESK Neden Yürüyor”adlı Radyo Ekin’de canlı program yapılmıştır. 
23 Ekim 2001’de kampanya doğrultusunda “Ayrımcılığa Son, Kadınlar İçin Eşitlik 

Hemen Şimdi” programı doğrultusunda beş bin adet TBMM’ne sunulmak üzere, kadın 
taleplerini içeren imza metinleri çoğaltılmış ve şubelere gönderilmiştir. 

Yürütülen Kampanya doğrultusunda Kıyafet Yönetmeliğinin değiştirilmesi sağlanmış 
ve yeni yönetmelik şubelere iletilmiştir. 

 
Tis Çalışmaları:  

Kadın Dairesi ve Eğitim Dairesi Yönetmelikleri hazırlanarak geçen dönem Genel 
Kurulda karar altına alınmış ve örgüte gönderilmiştir. 

Mevcut tüzüğümüz yetmezlikler içerdiğinden, tüzük taslağı hazırlanarak örgüte 
gönderilmiş, örgütün bir bütününü kapsayan taslağın yaratılmasına özen gösterilmiştir. 

Tüm Sosyal-Sen, Tüm Banka-Sen, Tüm Yargı-Sen’in de BES’le birleşmesi noktasında 
dört sendikadan dörder kişi belirlenerek birleşme ve örgütlenme komisyonları oluşturulmuş, 
birleşmelerin sancısız gerçekleştirilmesi çalışmaları yapılmıştır. Yerelde Ankara Şubelerinin 
birleşmesi doğrultusunda toplantı yapılması sağlanmış, çıkan karar Ankara örgütlülüğünün 
şubelerce yapılması olduğundan karara uyulmuştur. 

22.12.2001’de başlattığımız seçim takviminden dolayı, önceki dönem Genel 
Sekreterimizin hazırladığı seçim yönetmeliği dikkate alınarak yeni seçim yönetmeliği 
hazırlanmış ve örgütün bütününe gönderilmiştir. 

TİS Taslağımızın hazırlanması noktasında örgütten öneri ve taslak çalışmaları yazı ile 
şubelerimizden istenmiş ancak bu doğrultuda duyarlılık olmadığından, TİS taslağımız 
hazırlanmıştır. 

 
Mali Sekreterlik: 
Mali Sekreterliğin Muhasebe işlemlerini düzenli bir şekilde yaptığı, belge ve 
tutanakların muhasebe fişleriyle muhasebeleştirildiği ve düzenli olarak 
dosyalandığı, 
Genel Merkez harcamalarının büyük bir bölümünün belgeye (fatura, gider pusulası, 
Ö.K.C.Fişi) dayandırıldığı, belge alınamayan harcamaların MYK Kararı dayanağı 
olarak tutanağa bağlandığı, 
Denetimde Genel Merkez Genel Gider harcama kalemleri arasında bulunan temsil 
ağırlama ve telefon vb. giderlerin yapılmasında daha hassas davranılması kanaati 
uyanmıştır.  


